

भगवानले कल,

हाम्रो छुटकारा

भाग II

ज्याकी एस्च

एकजोडसबाट लेवीहरू, लेवीहरू,

नम्बरहरू, र इमानदारी

पाठ 1: डेलिभर्ड - प्रभु तपाईंको पक्षमा लड्नुहुनेछ

पाठ 2: चिन्तित - तपाईं भर्न सक्नुहुन्छ

पाठ 3: कम्पनीय - मेरो आवाज सुन्नुहोस् ट्रान्जिटन

पाठ 4: भ्रष्टले तिनीहरूलाई खरायो तर चट्टानले प्रभुको कामलाई सम्झाउँदछ

पाठ 5: क्षमा दिनुहोस् - प्रभु हामीसित हुनुहुन्छ

पाठ 6: धन्य - सुन्नुहोस्, हे इजरायल

"... मैले तपाईंको वचन मेरो हृदयमा भण्डार गरेको छु ..."

भजन 119:11

दसौं पावर प्रकाशन द्वारा उत्पादित

www.tenthpowerpublishing.com

प्रतिलिपि अधिकार ©2014 क्रस जडान मन्त्रालयहरू द्वारा.

www.crosscm.org

सबै अधिकार सुरक्षित। यस पुस्तकको कुनै पनि अंश लेखकको अनुमतिबिना पुनः निर्माण गर्न सकिन्छ, समीक्षामा संक्षिप्त परिच्छेद उद्धृत गर्दै एक समीक्षकले बाहेक; न त यस पुस्तकको कुनै अंश पुनः उत्पादन गर्न सकिन्छ, पुनःप्राप्त प्रणालीमा भण्डार गर्न सकिन्छ वा मेकानिकल फोटोकपी, रेकर्डिंग वा अन्य माध्यमबाट लेखकको लिखित अनुमति बिना प्रतिलिपि गर्न सकिन्छ।

अन्यथा संकेत नगरेसम्म, सबै धर्मशास्त्र उद्धरणहरू पवित्र बाइबल, अंग्रेजी मानक संस्करणका हुन्[®] (ESV[®]), प्रतिलिपि अधिकार © 2001 क्रसवेद्वारा, शुभ समाचार प्रकाशकहरूको प्रकाशन मन्त्रालय। अनुमति द्वारा प्रयोग गरियो। सबै अधिकार सुरक्षित।

र "अंग्रेजी "ESV" मानक संस्करण" क्रसवेको ट्रेडमार्क रेजिस्टर्ड छन्। या त ट्रेडमार्कको प्रयोगका लागि क्रसवेको अनुमति चाहिन्छ।

ईकवेल क्रिएटिभ द्वारा डिजाइन

सुरु गर्दै

तपाईं एक साहसिक मा शुरु गर्दै हुनुहुन्छ कि तपाईंको बाँकी जीवन आकार हुनेछ। तपाईंको यात्रा तपाईंको लागि अनौठो हुनेछ र पवित्र बाइबल भन्ने पुस्तकको तपाईंको बुझाइमा बढ्नको लागि तपाईंको उत्सुक र उत्साही चाहनाले केही अंशमा निर्धारित गरिनेछ। अध्ययन गर्न तपाईंको प्रतिबद्धताले तपाईंको जीवनलाई समृद्ध पार्ने वाचा गर्दछ जुन भगवानले तपाईंको वचन मार्फत बोल्नुहुन्छ।

जब तपाईं अध्ययन गर्नुहुन्छ तपाईंलाई हातमा केही सिफारिस गरिएको आपूर्तिहरू हुन प्रोत्साहित गरिन्छ:

1. यो बाइबल अध्ययन एकाई: भगवानको कल, हाम्रो छुटकारा -II
2. पवित्र बाइबलको नयाँ अन्तर्राष्ट्रिय संस्करण (एन I भित्र). नोट: यदि तपाईं नयाँ खरीद गर्दै हुनुहुन्छ भने, बाइबल खोज्नुहोस्, यदि सम्भव छ भने, त्योसँग छ:
 - . प्रत्येक पृष्ठको बीचमा क्रस-संदर्भ स्तम्भ प्राथमिकताका साथ.
 - . एक समन्वय सामान्यतया बाइबलको पछाडि भेटिन्छ, र
 - . केही आधारभूत नक्शा पनि पछाडि भेटिए.
3. पेन वा पेन्सिल
4. 3x5 वा 4x6 अनुक्रमणिका कार्डहरू

मा सूचीबद्ध तीन #2 सुविधाहरूसँग तपाईंलाई पर्याप्त तपाईंको अध्ययनको लागि आपूर्ति गरिनेछ र यी पाठहरू मार्फत सफलतापूर्वक नेभिगेट गर्न तयार हुनुहुनेछ। यद्यपि, बाइबलमा यो तपाईंको पहिलो प्रदर्शन हो भने, तपाईंले बाइबल नेभिगेट शीर्षकको अध्ययनबाट विचार गर्न सक्नुहुन्छ। यस अध्ययनले तपाईंलाई कौशल विकास गर्न र तपाईंलाई अधिक विश्वस्त बाइबल विद्यार्थी बनाउन सहयोग पुऱ्याएको नेभिगेसनल उपकरणहरू प्रदान गर्दछ। बाइबल नेभिगेट कुनै पनि शुल्क वा दायित्व बिना डाउनलोड गर्न सकिन्छ क्रस कनेक्ट वेबसाइट www.CrossCM.org मा। यद्यपि यो अध्ययन सिफारिस गरिएको छ, यो परमेश्वरको योजना, हाम्रो विकल्पको अध्ययनमा सफलताको लागि आवश्यक छैन।

तपाईंको बाइबल मार्क गर्न नहिचकिचाउनुहोस्। यो तपाईंको बाइबल पढ्न हो। यसलाई तपाईंको नोटहरू, तपाईंको रेखांकन, हाइलाइटिंग, सर्कल र एरोको साथ तपाईंको आफ्नै बनाउनुहोस्! तपाईं विचार, प्रश्न, र अध्ययन को माध्यम बाट आफ्नो यात्रा ड्र्याकिंग रेकर्डिंग को लागि एक नोटबुक वा ट्याब्लेट को उपयोग गर्न को लागि चुन्न सक्नुहुन्छ "भगवानको कल, हाम्रो छुटकारा-II"।

अध्ययन सामग्री लेखिएको छ ताकि तपाईं आफैले सिक्न सक्नुहुनेछ। आत्म-अनुशासन को एक डिग्री संग तपाईं थोरै वा कुनै कठिनाई को साथ सामग्री कभर हुनेछ। एकै साथ तपाईं नयाँ जानकारी प्राप्त गर्नुहुनेछ, नयाँ अन्तरदृष्टि साझा गर्नुहोस्, र केहि चुनौतीपूर्ण प्रश्नहरू सोध्नुहोस् जुन उत्तरहरूको लागि माग्नेछ। यो प्रतिक्रियाको पूर्वानुमान गर्दै तपाईंलाई अध्ययन गर्न केही साथीहरूलाई आमन्त्रित गर्न गम्भीरतासाथ विचार गर्न प्रोत्साहन दिनुहुन्छ।

तपाईंलाई आफ्नो अध्ययनमा रमाइलो लाग्न सक्छ। तपाईंको हृदय ग्रहणयोग्य होस् जसरी भगवानले तपाईंको वचन मार्फत बोल्नुहुन्छ। यी बाइबल कथाहरूले तपाईंको छोरा येशू ख्रीष्ट, हाम्रा प्रभु र मुक्तिदाता मार्फत तपाईंलाई दिएका महान् प्रेमको आश्वासन दिनुहोस्।

सम्पादकको नोट: स्पष्टीकरणको लागि, ठूला सर्वनाम सर्व ईश्वर सन्दर्भ। अर्थात् "... उनले के भने।

परिचय परिचय

ईश्वरको आह्वानमा, हाम्रो छुटकारा -1 हामी मोशासँग परिचित थियौं जो इस्राएलको महान उद्धारकर्ता भए। हामीले हेर्यौं कि भगवानको न्यायको हातले मिश्र देशलाई विपत्तिले भस्म पार्यो। हामीले रातको अनुभव गरेका थियौं कि मृत्युको दूतले त्यस देश भएर यात्रा गरे र मिश्रीहरूका सबै जेठा छोरालाई मारे। हामीले चाडै नै निस्तार-चाड खाए र परमेश्वरकै आदेशमा हामी उहाँको सेवक मोसामार्फत हतार हतार मानिसहरूका रूपमा जम्मा गर्यौं र सयौं वर्षदेखि हामीलाई बन्धनमा राखेको भूमि छोड्यौं।

अब हामी बाँझो देश भएर यात्रा गर्ने क्रममा छौं। हामी तीब्र हिब्रूहरूसँग मिश्रीहरू मरुभूमिबाट यात्रा गर्दैछौं जुन मिश्रीहरूले तिनीहरूको भूमिबाट भागेका छन्। इजिप्ट हाम्रो घर र 400 भन्दा बढी वर्षदेखि हाम्रा पुर्खाहरूको घर भएको छ। हाम्रा दास मालिक क्रूर छन् र हामी सबैलाई निर्दयतापूर्वक काम गरेका छन्। हाम्रो कडा परिश्रम र उत्पीडनले फिरऊनको भवनहरू र स्मारकहरू निर्माण गरेको छ। जीवन कठिन थियो तर अन्तमा, हाम्रो छुटकारा दिन आयो।

अब हामी आफ्नै यात्रामा बाहिर आएका छौं। हामीले आफैँलाई सघाउन कहिल्यै परेको छैन। हामीले हाम्रो घर र श्रम शिविरभन्दा बाहिर कहिल्यै काम गरेका छैनौं। हामीलाई थाहा छैन हामी हामीसँग हिंडिरहेका मान्छेहरू पनि थियौं। अनि हामी सबै हजारौं मानिसहरू मोशाको पछि लागिरहेका छौं। हामी धेरै छिटो यात्रा गरिरहेका छैनौं तर हामी अघि बढिरहेका छौं। हामीलाई दासत्वमा राखेका सबै चीजहरू त्याग्ने र हाम्रा परमेश्वरले प्रतिज्ञा गर्नुभएका भूमिमा अघि बढ्न हामी कटिबद्ध छौं। दूध र महले बग्ने देश, हाम्रो अधिकारको प्रतीक्षामा रहेको भूमि।

हामी बुझ्छौं कि हामी लामो समयसम्म यात्रा गर्न सकेनौं, केवल दुई दिन मात्र। हाम्रा सामानहरू गाडीहरूमा लोड हुन्छन् जुन हाम्रो मिश्री छिमेकीहरूले हामीलाई गोरूले धकेलेर तानेका छन्। बच्चाहरू जताततै दगुर्दै छन् जब हामी यात्रा गरिरहेका थियौं गाडाहरू माझ लुकदै-खोज्नुहोस्। हामी मद्दत गर्न सक्दैनौं तर विगतका केही हप्ताहरूमा भएका सबैमा सोचदछौं। हाम्रो जीवन कठिन श्रम संग खपत हुनु अघि। हामीले गर्न सक्ने र गर्न नसक्ने सबै कुरा हामीलाई बताइएको थियो। अब हामी आफैँमा बाहिर छौं र हामी कहाँ जाँदैछौं र हामी त्यहाँ कसरी पुग्ने छौं त्यसबारे हामी अलि अलि छौं। जीवन रक्षा प्रमुख चिन्ताको विषय हो।

हामी सहायता गर्न सक्नुहुन्न तर आश्चर्यचकित छ कि यदि मिश्रीहरूले उनीहरूको सोच बदल्न सक्छन् र हाम्रो पछाडि आउनेछन्। यदि ती गर्छन् भने, हामी बर्बाद भयौं। र जब हामी खाद्यान्नमा भाग्यौं, हामी यस मरुभूमिमा मर्ने छौं। हामी के सोचिरहेका थियौं? मोशा अगाडि बढ्दै जान्छ र हामी उसको पछि लाग्छौं। जब उनले आफ्नो डण्डा उठाए र त्यस जलिरहेको पोथ्रामा उनले हामीलाई यहोशूको भेला भएको

कुरा बताए त्यस भूमिमा ल्याइएका विपत्तिहरू बाहेक हामीलाई उहाँको बारेमा धेरै कुरा थाहा छैन। जे होस्, हामी थिच्दै छौं।

हामीसँग धेरै कुरा सिक्नुपर्दछ। मैले भने जस्तै, हामी अरूलाई के गर्ने र के नगर्नु भनेर बताउन अभ्यस्त छ। हामी एक मान्छे को दास भएका छौं जसले हामीलाई केवल आफ्नो उद्देश्यका लागि प्रयोग गर्थे। तिनीहरूले हामीलाई दासत्वमा राखे र हाम्रो परिस्थितिबाट हामीलाई छुटाउने कोही छैन। हाम्रो जीवनहरू हाम्रा शत्रुहरूले पक्रेका थिए। के यो मोशा हो? हारून नि? मोशाले निरन्तर हाम्रो हाम्रा उद्धारकको रूपमा हाम्रा परमेश्वर परमेश्वरलाई उल्लेख गरेका छन्। यी सबैमा उहाँको के अंश छ? के यो हाम्रो लागि ईश्वरको आह्वान हो, कलहले हामीलाई दासत्वमा राखेका सबै छोड्ने र नि: शुल्क जीवन बाँच्नका लागि बाहिर ल्याउन? हामीलाई दमन मात्र थाहा छ। मुक्त जीवन र दासत्वबाट स्वतन्त्र जीवन बिताउन यो के हो?

त्यसोभए, हामी यहाँ छौं तातो र थकित, आराम गर्न र खानको लागि तयार छौं। ठिक छ, तपाईं हामीमा किन सामिल हुनुहुन्न? एक वा दुई अरूले फरक पार्दैन। हामीसँग खानको लागि धेरै छैन तर तपाईं सँगै आउँदा स्वागत छ। हामीलाई थाहा छैन यो यात्रा कति लामो समय सम्म लाग्छ तर म बुझ्छु कि हामी दक्षिणको सीने पर्वतको पहाडतिर गइरहेका छौं। हामी लामो समय सम्म जानु हुँदैन। शब्द यो हो कि हामी केवल केही हप्तामा प्रतिज्ञा गरिएको भूमिमा हुनेछौं!

के? हामी रोकेका छौं। ओह, होईन, शब्द भर्खरैबाट गएको छ कि हामी भन्दा पहिले समुद्र छ। र हामी कसरी यो पार गर्ने छौं? कोही राम्रो यो बाहिर आंकडा। ओह होईन, हामी पछाडिको धूलो हेर त! पाउन्डि हे सुन्नुहुन्छ? मिश्रीहरू हामीलाई पछ्याउँदैछन्। यदि उनीहरूले पहिला हामीलाई मारेनन् भने, मलाई थाहा छ तिनीहरू हामीलाई फेरि दास बनाउने छन्। हाम्रो नेता के सोचिरहेको थियो? यो वास्तवमै राम्रो छैन। हामी मरेका जत्तिकै राम्रो छौं।

पाठ एक

प्रभु तपाईंको पक्षमा लड्नुहुनेछ

बाह्य 12-15 - डेलिभर्ड

पाठको अवलोकन 1

अवलोकन	7
परिचय	8
पाठ 1: प्रस्थान 12-15	
• प्रतिज्ञा गरिएको भूमिको लागि मार्ग	9
• इजरायल फन्दामा	11
• ईजिप्टमा ईश्वरको न्याय	12
• भगवान, रक्षक	14
• इजरायलको विजय उत्सव	16

परिचय

यो हुन सक्छ? अन्तिममा निः शुल्क! तिनीहरूले मिश्रीहरूलाई लुटेका छन् जो तिनीहरूका जेठो सन्तानको मृत्युले विध्वंश गरेका थिए र उनीहरूलाई चाँडै नै छुटकारा दिन सक्दैन थिए। यस पाठमा भगवानले आफ्नो सुरक्षा शक्ति देखाउनुहुन्छ जुन उहाँले आफ्ना चुनिएका मानिसहरूलाई छुटकारा दिनुहुन्छ। सबै चीज बिल्कुलै निराशाजनक जस्तो देखिएमा उहाँ कसरी व्यवहार गर्नुहुन्छ हेर्नुहोस्। ऊ यति लामो समय सम्म किन पर्दछ पत्ता लगाउनुहोस्।

निरुत्साहको लागि मानव प्रतिक्रिया के हो? इजिप्टमा उनीहरूका अनुभवहरूको बाबजुद पनि उनीहरूले उनीहरूको प्रतिक्रियालाई कसरी सामना गर्ने भनेर सिक्नुहोस् जब उनीहरू सम्भावित विनाशकारी परिस्थितिहरूको सामना गरिरहेका थिए। तपाईंले उनीहरूको अवस्थामा के गर्नुभयो होला विचार गर्नुहोस्। आफ्नै जीवनमा सायद आशाशून्य अवस्थाको सामना गर्नुपर्दा तपाईंले कस्तो प्रतिक्रिया देखाउनुहुन्छ? केहि नयाँ छनौटहरू पत्ता लगाउनुहोस्।

मिश्रीहरू लाल समुद्र (रीड्सको समुद्र) को उत्तेजित पानीमा डुबाए र इजरायलले उनीहरूको दास मालिक फिरऊन र उसको सेनाबाट छुटाएको उत्सव मनाए। इजरायलले कसरी मनायो? जब तपाईंको विश्वासलाई चुनौती दिईएको छ र प्रभुले "सुख्खा भूमि" मा ल्याउनु भएको छ भने तपाईं कसरी मनाउने?

भाग 1

परिचय: जब हामीले ईश्वरको आह्वान पूरा गर्नुको लागि, हामी छुटकारा - भाग 1 इस्राएलीहरू मिश्र छोडे। यी मानिसहरूले निर्दयी फिरऊनको क्रूरता सहनुपरेका थिए जसले परमेश्वरका जनहरूलाई मरुभूमिमा उहाँको पूजा गर्न जान इन्कार गरे। उनी मोशासामु परिचित थिए जसलाई परमेश्वरले उनीहरूको नेता हुन चुन्नु भएको थियो र उनको भाई हारूनलाई जसलाई परमेश्वरले मोशाको प्रवक्ताको रूपमा सेवा गर्न छनौट गर्नुभयो।

यद्यपि मोशाले मिश्रीहरूको बन्धनबाट इस्राएलीहरूलाई छुटाउनको लागि मांग गरे तर फिरऊनले तिनीहरूलाई हतार गरेन। उनीहरूको रिहाइलाई सुरक्षित राख्नको लागि, परमेश्वरले मिश्रीहरूमाथि विपत्तिहरू ल्याउनुभयो जसले अन्ततः त्यो देशलाई ध्वस्त पारे। यी दश विपत्तिको अन्तिम विपत्तिले फिरऊनको सहित इजिप्टका जेठा छोराको ज्यान लिएको थियो र हारमा उसले मानिसहरूलाई त्यो भूमि छोड्न र उनीहरूको सबै सम्पत्ति लिन आदेश दियो। मिश्रीहरू जसले आफ्नो ज्यानको लागि भयभीत थिए तिनीहरूले मिश्रीहरूलाई धेरै पैसा दिएर इस्राएलीहरूलाई घर छाडे। यसरी इस्राएलीहरूले मोशाको साथ नेता भएर प्रतिज्ञा गरिएको भूमिमा आफ्नो यात्रा सुरु गरे। हाम्रो अध्ययन फेरि सुरु हुन्छ जहाँ यो छ।

असाइनमेन्ट: प्रस्थान 12:40-42 पढ्नुहोस्। उत्पत्ति 15:13-16 पनि हेर्नुहोस्।

- यी पदहरूमा हामी कुन जानकारी पाउँछौं? _____

नोट: प्रस्थानको पुस्तकको बाँकी भाग, लेवीहरू, गन्तीहरू र व्यवस्थाका सबै पुस्तकहरू प्रतिज्ञा गरिएको देश, कनानको भूमिमा इस्राएलीहरूको यात्राको बारेमा बताउँछन्। किनकि यी पुस्तकहरूमा सामग्रीको यति विशाल मात्रा छ, यस अध्ययनमा केवल केही अध्याय र पदहरू समावेश गरिनेछ। यद्यपि, तपाईंलाई नपठाईएको अध्यायहरू पनि पढ्न प्रोत्साहित गरिन्छ। होशियार हुनुहोस् कि तपाईं विवरणमा चिन्तित नहुनुहोस् र भगवान्को हेरचाह र चरित्र प्रकट गर्ने कथाहरू छुटाउनुहोस् र उहाँ हामीसँग हुनुहुन्छ कि उहाँ को हुनुहुन्छ र हामी उहाँसँग सम्बन्धमा बाँचिरहेका छौं भनेर हामी सबैलाई थाहा छ। हाम्रो अध्ययन सुरु गरौं!

असाइनमेन्ट: प्रस्थान पढ्नुहोस् 13:17-22.

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. समय लिनुहोस् र नक्शामा बदल्नुहोस् जुन इस्राएलीहरूले प्रतिज्ञा गरिएको भूमिमा लिएको मार्गलाई जनाउँछ।
तार्किक हिसाबले उनीहरूले लिने स्पष्ट मार्ग के हुनेछ? _____

2. तिनीहरूलाई किनारको मार्गमा पलिशती भूमिमा नलगाउनुको कारण के थियो?
_____ पलिशतीहरू शक्तिशाली योद्धा थिए, कुशल र युद्धका अत्याधुनिक हतियारहरूले सुसज्जित थिए। तिनीहरूले भूमध्यसागरीय तटीय क्षेत्र दावी गरे जुन गाजाको दक्षिणतिर र उत्तरमा जोप्पाको बीच फैलिएको थियो। के तपाईंलाई लाग्छ, इस्राएलीहरू मिश्र छाडेर तुरुन्तै यी मान्छेहरूसित लडाईंमा आमनेसाम गरे? _____

3. यस निर्णयले परमेश्वर र इस्रायलीहरूसँगको उनको सम्बन्धको बारेमा के भन्छ? _____

4. पद 18 ले भन्छ, "तर _____ ले मानिसहरूलाई डो यायो ... तिनीहरू कुन दिशामा गए?"

5. पद 19 मा हामी के सिक्छौं? _____
6. यूसुफ बिर्सिएन। इस्राएलका छोराहरूलाई तिनीहरूले आफूले दिने शपथको सम्झना गरे (उत्पत्ति 50:25). _____
7. परमेश्वरले आफ्नो उपस्थितिलाई एक अद्वितीय तरीकाले प्रकट गर्न रोज्नुभयो। दुई रूपहरू के थिए र उनीहरूको उद्देश्य के थियो?

8. पद 22 मा मानिसहरूसँगको सम्बन्धमा प्रत्येकको स्थान वा स्थान के हो? _____

9. यो स्थानले इस्रायलीहरूलाई के कुरा गर्ने थियो? पद 18 पनि हेर्नुहोस्। _____

परिचय: प्रस्थान 14 ले जारी राखेको छ कि उनीहरूको अवरोध शत्रु, इजिप्टका राजा र उनका अधिकारीहरूदेखि इस्रायललाई परमेश्वरले नाटकीय रूपमा छुटकारा दिनुभयो। कसैले सोचदछन् कि जब इजरायलले मिश्रीहरूलाई लुट्यो र उनीहरूलाई आफ्नो शोकले पार गर्यो तब इस्रायलको पलायनको कथा समाप्त भयो। पाठक आरामको सास फेर्न चाहन्छ। अन्तमा, तिनीहरू स्वतन्त्र छन्! तर हिब्रू राष्ट्रलाई यसको निर्मम निर कुशताको अधीनमा राख्न दुश्मन कडा प्रयत्नमा छ।

नोट: जब हामी यस कथालाई विचार गर्दछौं, कथाका तथ्यहरू खोज्न नबिर्सनुहोस्। प्रश्न सोध्नुहोस्: शब्दले हामीलाई के भन्छ? अर्को, सोध्नुहोस्: ईश्वरको बारेमा के सत्य छ जुन यस कथाले देखाउँदछ? हामी उहाँको

चरित्र, व्यक्तित्व, त्यस्ता चीजहरूको बारेमा के सिक्न सक्यौं जुन उहाँ आफ्ना जनहरूको हेरचाह र चिन्ता गर्नुहुन्छ? उसले यी मानिसहरूलाई के चाहन्छ? र अन्तमा यस अध्ययनमा हामी आफ्नो जीवनको लागि अर्थ र अनुप्रयोग खोज्न चाहन्छौं। हामीले प्रश्न सोध्नु आवश्यक छ: धेरै वर्ष अघि भएको यो घटना आज मेरो जीवनमा कसरी सान्दर्भिक छ?

असाइनमेन्ट: जारी राख्नुहोस्। प्रस्थान 14:1-31 पढ्नुहोस्। यदि तपाईंले उल्लेख गरिएका विभिन्न स्थानहरूको स्थान फेला पार्न प्रयास गर्नुभयो भने, तपाईंलाई केही कठिनाइ हुन सक्छ। केही साइटहरू नक्शामा फेला परेन किनकि इतिहासकारहरूलाई यी पुराना स्थानहरूको सही स्थान थाहा छैन। उदाहरण को लागी, लाल समुद्र को पार गर्ने ठाँउ को सही स्थान थाहा छैन; यद्यपि अनुसन्धानकर्ताहरूले सम्भवतः ठाउँ र बाइबलको तथ्य र जमिनको लेखाको आधारमा ठाउँ पत्ता लगाएका छन्।

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. पद 1 र 2 मा प्रभुले मोशालाई निर्देशन दिनुहुन्छ जहाँ मानिसहरू छाउनी बनाउँछन्। पद 3 मा भगवानको तर्क के हो? _____
2. पद 4 मा मोशालाई के हुन्छ भनेर परमेश्वरले बताउनुहुन्छ?
 फिरऊनलाई? _____
 भगवानलाई? _____
 मिश्रीहरूलाई? _____
3. यसैबीच, इजिप्टमा फिर्ता (पद 5)...
 फिरऊन र उसका अधिकारीहरूलाई के भयो? _____
 उनीहरूको चिन्ता के थियो (पद 5)? _____
 फिरऊनले के गरे (पद 6-9)? पद 7 र 9 मा उनले उनीसँग के-के लिए? _____
 उनको निर्णय एकदम महत्त्वपूर्ण नहुन सक्छ तर के हुनेवाला छ भन्ने कुराको आधारमा यसले इजिप्टको सेनाको स्थितिलाई ठूलो तवरले असर गर्ने छ।
4. परमेश्वरले के गर्नुभयो (पद 8)? _____
5. मिश्रीहरूले के गरे (पद 9)? _____
6. जब फिरऊन नजिक आईपुगे ...
 इस्राएलीहरू डराउँछन्! जब तिनीहरूले देखे कि मिश्रीहरू तिनीहरूका पछि लागिरहेका थिए तब तिनीहरूले सहायताको लागि परमप्रभुलाई पुकारे। तिनीहरूले मोशालाई के भने?
 i. _____
 ii. _____
 iii. _____
 पद 12 को अन्त्यमा तलको रेखा के थियो? _____

7. पद 13-14 स्पष्ट छ, इजरायल वास्तविक अवस्थामा छ। फिरऊन तिनीहरूको पछाडि छ। समुद्र उनीहरूको अगाडि छ। तिनीहरू पासोमा छन्। मोशाले मानिसहरूलाई के गर्नु पर्छ भनेर उसले बताउँछ? प्रभुले के गर्नुहुनेछ भनेर मोशाले के भन्छ?

मान्छे: _____

मान्छे: _____

भगवान: _____

भगवान: _____

मान्छे: _____

भाग 3

परिचय: एक व्यक्तिले यो महसुस गर्छ कि मोशा एक हताश मानिस हुन्। यी सबै भयभीत मानिसहरू। यो शक्तिशाली सेना तिनीहरूको पछि मार्च! अन्तहीन मरुभूमि र यो महान् समुद्रद्वारा हेम्ड! मोशा र तिनी अगुवाइ लिइरहेका दुवैका निमित्त प्रत्येक एक ठूलो खतरा थियो। पद 15 मा यो देखिन्छ जस्तो देखिन्छ कि मोशा पनि परमप्रभुलाई पुकारिरहेका छन्। जब अवस्था एकदम आशाविहीन देखिन्छ, भगवान् भन्नुहुन्छ, "यो समय भयो!" ऊ काम गर्न तयार छ र मोशालाई आदेश दिन थाल्छ। कार्य!

अभ्यास गर्नुहोस्: यो समय बितिसकेको छ, तर कहाँ सार्न सकिन्छ?

1. मा उसको पहिलो क्रम के हो पद 16? _____

2. भगवानको कर्मचारीको महत्त्वलाई सम्झन हामी एक क्षण लिऔं। यी अंशहरू समीक्षा गर्नुहोस्:

प्रस्थान 4:17 _____

प्रस्थान 4:20 _____

प्रस्थान 7:19 _____

परमेश्वरले मोशालाई लौरोमा काम गर्न र चमत्कारिक संकेतहरू प्रयोग गर्न निर्देशन दिनुभयो। जब मोशाले डण्डाहरूलाई प्रयोग गरे, परमेश्वरले मिश्रको बिरुद्ध विपत्तिहरूको रूपमा आफ्नो न्याय ल्याउनुभयो तर उनले आफ्नो अनुग्रह, अनुग्रह र कृपा इस्राएलीहरूलाई ल्याए जब उनले उनीहरू र मिश्रीहरूबीच भेदभाव गरे।

3. पद 16 मा हामी देखौं कि परमेश्वरले आफ्ना जनहरूलाई प्रेम गर्नुहुन्छ तर उहाँ मिश्रीहरूमाथि न्याय ल्याउन लाग्नुभएको छ। पद 17 अनुसार भगवान के गर्न लाग्नुहुन्छ? _____

4. अन्तमा, परमेश्वरले फिरऊन र उसका सबै सेनाहरू मार्फत महिमा पाउन लाग्नुहुन्छ। पद 18 मा भगवानले के स्पष्ट पार्नुहुन्छ? _____

5. अब हामीलाई परमेश्वरको स्वर्गदूतको बारेमा के भनिएको छ? _____

6. हामीलाई बादलको खामोको बारेमा के भनिएको छ? _____

7. पद 20 मा कुन असामान्य घटना घट्छ? _____
8. अब के हुन्छ आफ्नै शब्दमा वर्णन गर्नुहोस्: _____

विचार: एक क्षण लिनुहोस् र विचार गर्नुहोस् कि यो एक जना इस्राएली भए जस्तो कस्तो देखिन्थ्यो।

1. यदि एक अन्तर्राष्ट्रिय रिपोर्टर तपाईंको अनुभव को एक साक्षात्कार को लागी तपाईं संग विश्व जान्न चाहानुहुन्छ? _____
2. तपाईंको हडबडमा सास बाहिर थाँहा पनी अर्को छेउमा पुग्न। मिश्रीहरूले तपाईंलाई पछ्याइरहेका छन् र फारोका सबै घोडाहरू, रथहरू र घोडसवारहरूले तपाईंलाई पछ्याइरहेका छन्। के तपाईंले सोच्नुहुन्न कि जब उनीहरूले पानीका पर्खालहरूको सामना गरे भने उनीहरूले स्वीकार गरे कि उनीहरूले घुँडा टेकेका थिए कि इस्राएलका परमेश्वर नै परमेश्वर हुनुहुन्छ? त्यहाँ अरु कोही छैन। तपाईंले के गर्नुभयो होला?

अभ्यास गर्नुहोस्: तर ईश्वरले भनेझैं मिश्रीहरूको हृदय कठोर भएको थियो। तिनीहरू समुद्रको किनारमा इस्राएलीहरूको पछि लागे। रातको अन्तिम घडीको क्रममा परमेश्वरले मिश्री सेनालाई अलमल्लमा पार्नुभयो। यो चाखलाग्दो छ कि "रातको अन्तिम घडी" प्रायः त्यस समय थियो जब आश्चर्यचकित आक्रमणहरू भयो। र, कस्तो अचम्म! कस्तो भ्रम!

1. पद 25 मा मिश्री सेनालाई के भयो? _____
2. मिश्रीहरूले वास्तवमा तिनीहरू विरुद्ध लडेको कुरा कसले स्वीकार्यो? के यो इस्राएलीहरू थिए? यसलाई धेरै ध्यान दिएर पढ्नुहोस्। "अनि मिश्रीहरूले भने, "हामी इस्राएलीहरूकालागि भागौं _____ झगडा _____ मिश्रीहरूका विरुद्ध।" शाब्दिक रूपमा, सबै इस्राएलीहरू हिंडे।

भाग 4

अभ्यास: भगवान्ले इजिप्टको बारेमा आफ्नो न्याय घोषणा गर्नुभयो। तिनीहरू असहाय थिए, तिनीहरू परमेश्वरको पासोमा पसेका थिए। परमप्रभु मोशा र इस्राएलीहरूका साथ हुनुहुन्थ्यो।

1. एक पटक तिनीहरू सुरक्षित पार भए, परमेश्वरले मोशालाई के निर्देशन दिनुभयो (पद 26)? _____
2. पद 27 मा मोशाले आज्ञा पालन गरे। उनले आफ्नो हात समुद्रमा उठाए र _____

3. कथाको अन्त्य के भयो? मिश्रीहरूलाई के भयो? _____

विचार: इजिप्टेली सेना पूर्ण रूपमा ध्वस्त भयो। पद 28 ले भन्छ कि ती मध्ये एक पनि बाँचेन। अब, पद 29:31 फेरि पढ्नुहोस्।

1. “तर इस्राएलीहरू...” फिरऊनको सेनाभन्दा कति फरक हो। शक्ति र सामर्थ्य को को थियो? कसले हारेको जस्तो देखा पर्‍यो? को संग संगठित सेना को सबै विशेषता थियो जस्तो देखिन्थ्यो? कसैसँग बादल र आगोको खामाहरू बाहेक केही छैन जस्तो देखिन्थ्यो। अन्य विरोधाभासहरूको बारेमा सोच्नुहोस्। विजेता र हारे
2. इस्राएलीहरूले किनारमा हेरे र आफ्ना शत्रुलाई मरेको देखे। याद गर्नुहोस् उनीहरूको आतंक र उनीहरूले प्रभुलाई पुकारे। यी आरोपहरू थिए:
_____ हामीलाई मरुभूमिमा मर्न ल्यायो
_____ हामीलाई यो गरेको छ
हामीले मरुभूमिमा _____ गर्नु भन्दा मिश्रीहरूको सेवा गर्नु राम्रो थियो।
र अब, किनारमा को मरेको छ?
3. परमप्रभुले मिश्रीहरूका बिरुद्धमा आफ्नो महान शक्ति प्रदर्शन गर्नुभयो। यसले इस्रायलीहरूमा के फरक पारे (पद 31)?

हामी भगवानबारे के सिक्छौं:

1. प्रस्थान 13:17 मा हामी देख्छौं कि परमेश्वरले आफ्ना जनहरूलाई सुरक्षा दिनुहुन्छ। कुन शब्दले हामीलाई यो बताउँछ? _____

सबैभन्दा सजिलो वा छोटो मार्ग लामो अवधिमा सबै भन्दा राम्रो वा सब भन्दा सुरक्षित हुनु आवश्यक छैन। तिनीहरूको हेरचाहको कारण उनी जान्दछन् कि लामो मार्ग उत्तम थियो... वा यो हो?

2. प्रस्थान 14:11-12 मा उनीहरूको गुनासोहरू विचार गर्नुहोस्। हामी परमेश्वरका मानिसहरूका बारे के सिक्छौं? _____
3. जब उहाँहरू डराउनुहुन्छ र अदृश हुनुहुन्छ, उहाँको महान शक्तिलाई नबुझेको कारण अन्धो भएको बेलामा परमेश्वरले उनीहरूलाई कसरी व्यवहार गर्नुहुन्छ?

4. तपाईं के सोच्नुहुन्छ कि बादलको खामोले तिनीहरूलाई दिनहुँ अग्लो बनाउँदछ र आगोको पिलरले रातलाई उज्यालो प्रदान गर्छ? कसरी लाग्छ कि तिनीहरूले यो अलौकिक कुरालाई याद गर्थे कि तिनीहरूका परमेश्वर परमेश्वरले उनीहरूका निम्ति गरिरहनुभएको छ? _____

5. के तपाईं इस्राएलीहरूले भन्दा फरक तरिकाले व्यवहार गर्नुहुने थियो? कसरी? किन? _____

आवेदन: के तपाईंले आफुलाई यस्तो सडकमा फेला पार्नुभयो जुन तपाईंले सोचे भन्दा लामो छ र यो लाग्न सदाको लागि लागिरहेको जस्तो देखिन्छ? हुनसक्छ एक रोजगार स्थिति जुन तपाईंले आफ्नो आँखामा राख्नु भयो वा क्यारियर चाल जुन तपाईं बनाउन चाहानुहुन्छ... सायद सम्बन्ध कतै जाँदैन जस्तो देखिन्छ वा गर्भावस्थाको प्रतीत हुने सपना जस्तो देखिन्छ ... स्काईरोकेटि aको साथ कलेज पनि खर्च हुन सक्छ। शिक्षा सबै पछि तपाईंको भविष्यमा छैन ...

1. यदि परमेश्वर एक परमेश्वर हुनुहुन्छ जसले हाम्रो हेरचाह गर्नुहुन्छ र हामीलाई जोगाउनुहुन्छ, तब म कसरी जान्दछु कि उहाँ मेरो जीवनको यी चिन्ताहरूको ख्याल राख्नुहुन्छ?

2. यदि उहाँ चिन्नुहुन्छ र सुरक्षा गर्नुहुन्छ भनेर जान्नु आवश्यक छैन भने मैले त्यो जागिर वा गर्भावस्था वा शिक्षा प्राप्त गरिरहेको छु, यसको अर्थ के हुन सक्छ? _____

3. भगवानले मेरो लागि गर्नुहुने कामबाट उहाँ को हुनुहुन्छ भन्ने कुरा म कुन तरिकाहरूमा निर्धारण गर्न सक्छु? _____

परावर्तन:

1. के तपाईं त्यस्तो समय सम्झन सक्नुहुन्छ जब तपाईंलाई कुनै ठाउँको साथ निराश महसूस भयो?

2. त्यस्तो बेला कहिले तपाईंलाई लाग्छ जब शत्रुले निरन्तर तपाईंको पीछा गरिरहेको छ, तपाईंको विनाशका लागि दृढ संकल्प गर्नुहुन्छ? _____
हुनसक्छ तपाईं एक लत वा बाध्यकारी व्यवहार संग संघर्ष गर्न सक्नुहुन्छ जसले तपाईंलाई एकलै छोड्दैन। हुनसक्छ तपाईंको जीवनमा त्यस्तो व्यक्ति छ जुन नराम्रो प्रभाव भएको छ र पछि फिर्ता हुँदैन। हुनसक्छ तपाईं डर र चिन्ता, वा प्रलोभनको अँध्यारो उपत्यका, वा एकाकीपनले ग्रस्त हुनुहुन्छ जुन डिप्रेसनमा जान्छ।
3. प्रस्थानबाट तपाईंले कस्तो प्रोत्साहन पाउनुहुनेछ 14:13-14? _____

4. भगवानको बारेमा तपाईंलाई के-कस्ता सत्य ज्ञानहरू छन् जसले तपाईंलाई दृढ अडान लिन सक्षम गर्दछ? कसरी तपाईंलाई थाहा छ कि उहाँ तिम्रो लागि लड्दै हुनुहुन्छ?

भाग 5

स्मारक: इस्राएलीहरूले समुद्र पार गरेको यो कथा तपाईंलाई सेसिल बी। डेमेल फिल्म फिल्म टेन कमान्ड्स शीर्षकको माध्यमबाट प्रस्तुत गरिएको हुन सक्छ। यो चलचित्रले घटनालाई हलिउडको 1950 को सिनेमा टेक्नोलोजीको साथ चित्रण गर्दछ। तपाईंले भर्खर प्रस्थानमा रेकर्ड गरिएको कहानी पढ्न पूरा गर्नुभयो। निस्सन्देह, तपाईंले यस अध्ययनमार्फत काम गर्दा तपाईंको दिमागले यसको आफ्नै चित्रहरू सिर्जना गर्नुभयो। सबै कल्पनाशील मानसिक स्लाइडहरू र दृश्यहरूका साथ, भगवानले हामीलाई यो जीवित पार्ने लिपि दिनुभयो। तपाईंलाई तपाईंको मेमोरीमा स्क्रिप्ट राख्नका लागि प्रोत्साहित गरियो जुन प्रस्थान 14:10-14 मा देखा पर्दछ। फिरऊनको सेना नजिक आइरहेको छ। आतंकमा तिनीहरू आफ्नो मृत्यु देख्छन्। तिनीहरू आफैं क्यापचर, नष्ट, र मरेको कल्पना गर्दछन्। यस्तो डरको सामना गर्नुपर्दा मोशाले पद 13-14 मा पाइने आदेश दिन्छ।

अनुक्रमणिका कार्डमा यी दुई पदहरू लेख्नुहोस्। तिनीहरूलाई मेमोरीमा राख्नुहोस्। यी अर्को दिनहरूमा हेर्नुहोस् जब तपाईं डरलाग्दो परिस्थितिहरूको सामना गर्नुहुन्छ, कहिले दुश्मन आउँदा र तपाईं चारैतिर हेम महसुस गर्नुहुन्छ। तपाईंको कार्डमा यी परिस्थितिहरूको संक्षेपमा नोट गर्नुहोस्। जब तपाईंले मोशाका यी शब्दहरूलाई सम्झनामा राख्नु भयो त्यसरी हेर्नुहोस् कि परमेश्वर तपाईंहरूसंग शान्तिको साथ आउनुहुन्छ जुन सबै समझहरू बाट पारित छ। उहाँको शक्ति अनुभव गर्नुहोस् जब तपाईं दृढ भएर खडा हुनुहुन्छ र आफ्नो छुटकारा देख्नुहुन्छ जस्तो कि प्रभु तपाईंको लागि लड्नुहुन्छ। धन्यवादको शब्दहरू लेखेर अन्तमा दिनुहोस् र उनको वफादार हेरचाह र सुरक्षाको लागि प्रशंसा गर्नुहोस्।

प्रार्थना: हे प्रभु, तपाईं मेरो हेरचाह गर्नुहुन्छ र मेरो रक्षा गर्नुहोस्। तपाईंले दिउँसो बादलको खामोमा इस्राएलीहरूलाई डो याउन र आगोको खामो राती उज्यालो पार्नलाई दिनुभयो। तपाईंले देखाउनुभयो कि तपाईंको उपस्थिति सँधै तिनीहरूको साथ थियो। तपाईंको वचनको माध्यमबाट मलाई आएको ज्ञानका लागि मलाई मार्गनिर्देशन गर्नुभएकोमा धन्यवाद। अँध्यारो र गाह्रो दिनहरूमा पनि मलाई तपाईंको उपस्थितिको आश्वासनको लागि धन्यवाद। मेरो लागि मेरो लडाईं लडे र मेरो शत्रुहरू मा मलाई जीत को लागि धन्यवाद छ।

शिक्षण: प्रस्थान 15 मा हामी मोशा र इस्राएलीहरूले मिश्रीहरूबाट छुटकारा पाए पछि गाएको गीत पढ्यौं। कल्पना गर्न नसक्ने आनन्द, विजय उत्सव! यो उनीहरूको विजयको गीत हो। तिनीहरूले प्रभुलाई गाउँदै उत्तर दिए। यी गाह्रो पदहरू छैनन् र पढ्न केही मिनेट मात्र लाग्नेछ। ती चीजहरू नोट गर्नुहोस् जुन "म गर्नेछु" बाट सुरु हुन्छ र भन्दछु कि परमेश्वरले के गर्नुभयो। तब ती शब्दहरू पहिचान गर्नुहोस् जसले इस्रायलको सम्मान प्रकट गर्दछ कि प्रभु को हो भनेर। प्रत्येक स्तम्भ प्रत्येक सन्दर्भ को लागि भर्न सक्दैन

सन्दर्भ

“म गर्छु ...”

भगवान के गर्नुभयो

भगवान को हुनुहुन्छ

पूर्व प्रस्थान 15:1	प्रभुलाई गाऊ	उनले घोडा र सवारलाई समुद्रमा फालिदिए	अत्यधिक उच्च पारिएको

प्रस्थान 15:19 मा त्यहाँ के भएको थियो भन्ने संक्षिप्त सारांश छ जसले इस्रायलीहरूलाई विजय दिन्छ। र अन्तमा, पद 20 र 21 मा हामी महिलाहरू उनीहरूको टम्बोरिनसँग नाचिरहेका र मरियम, मोशा र हारूनकी दिदी, अगमवादिनीसँग गाउँदै गरेको देख्छौं। उनले गाउने शब्दहरू नोट गर्नुहोस् ...

आवेदन: ती सबैले परमप्रभुकहाँ गए किनभने उहाँ अति उच्च हुनुहुन्छ! हामीले यो पनि बिर्सनु हुँदैन कि जब प्रभुले हामीलाई हाम्रो जीवनमा कठिन परिस्थितिबाट छुटाउनुहुन्छ हामी उहाँलाई धन्यवाद दिन्छौं र प्रशंसा दिन्छौं। अध्याय 15 का शब्दहरूले तपाईंलाई तपाईंको जीवनमा ल्याउने विजयहरूको जस्ता उत्सवको रूपमा मद्दत गर्दछ। किन उहाँलाई धन्यवाद र प्रशंसा दिन अभ्यास गर्नुभएन? उहाँ तपाईंलाई कति शक्तिशाली र महान् हुनुहुन्छ भनेर बताउन सुन्न प्रभुलाई मन पर्छ!

पाठ दुई

तपाईं भरिनुहुनेछ

एक्सोडस 16-18 - चिढ्को

अवलोकन को पाठ 2

अवलोकन	19
परिचय	20
पाठ २: प्रस्थान 16-18	
• मारामा भगवान्को प्रावधान	21
• इजरायल गम्भीर	22
• म परमप्रभु हुँ	24
• भगवान्को मन्न र मासुको प्रावधान	25
• इजरायल नेतृत्वको बिरुद्ध गनगन भयो	28

परिचय

हामी कति चाँडो बिर्सन्छौं! इस्राएलीहरू पनि फरक थिएनन्। पानी र खानाको आधारभूत आवश्यकताहरू उनीहरूको मरुभूमिको यात्राका लागि आवश्यक थिए तर यी आवश्यकताहरू कसरी पूरा हुने थियो? परमेश्वरले फिरऊनको सेनाको विनाशको साथ तिनीहरूको सुरक्षाकर्ताको रूपमा आफ्नो शक्ति प्रदर्शन गर्नुभयो। यस पाठमा प्रभुले इस्राएलको प्रदायकको रूपमा आफ्नो शक्ति प्रदर्शन गर्नुहुन्छ।

जब तपाईंलाई जीवनको लागि आवश्यक केहि आवश्यक छ भने तपाईं कसरी प्रतिक्रिया गर्नुहुन्छ? तपाईंको विशिष्ट प्रतिक्रिया के हो? इजरायलको बानी थियो। पत्ता लगाउनुहोस् कि यो के थियो। यो तपाईंलाई परिचित लाग्दछ? यो कहिले काहिँ बच्चा नै देखिन्छ, चाहे जवान होस् या वृद्ध, हामी सबैले इजरायलले जस्तै प्रतिक्रिया देखायौं।

तर के इस्रायलीहरूको व्यवहारले प्रभुलाई आफ्ना जनहरूको हेरचाह गर्नबाट रोक्नुभयो? उहाँ तिनीहरूलाई आज्ञाकारी हुन बोलाउनुहुन्छ। परमेश्वरले उनीहरूको अनाज्ञाकारितालाई कसरी व्यवहार गर्नुभयो हेर्नुहोस्। एउटा महत्त्वपूर्ण सत्य उहाँ चाहानुहुन्छ कि तिनीहरू उहाँहरूका मानिसहरू जस्तै बस्छन्। "म परमप्रभु हुँ।" इस्रायलमा "म परमप्रभु हुँ" भनेर यसले कस्तो असर पार्छ? इस्रायलले सामना गर्नुपरेको संसारलाई "म परमप्रभु हुँ" के कुरा गर्न सक्छु?

भाग 1

परिचय: प्रस्थान, लेवी, गन्ती र व्यवस्थाका बाँकी अध्यायहरूले इस्रायलीहरूका उजाडस्थानको अनुभवको कथा दिन्छ। मोशा उनीहरूका नेता हुन्। इजरायलको इतिहासको यस अवधिमा परमेश्वर काममा हुनुहुन्थ्यो कि उहाँ अन्य जातिहरूलाई उहाँ नै तिनीहरूका परमेश्वर हुनुहुन्छ र उनीहरू उहाँकै हौं भनेर साक्षी दिनुहुन्छ। परमेश्वरले तिनीहरूका पुर्खाहरूलाई कनानको भूमिको रूपमा प्रतिज्ञा गर्नुभयो। अब तिनीहरूले आफूले पाएको प्रतिज्ञालाई पूरा गर्न प्रतिज्ञा पूरा गरे।

तर, बाटोमा कुरा भयो। एउटा समुदाय आकृति र मोल्ड हुन आवश्यक छ। मानिसहरूले उनीहरूको परमेश्वर र उनीहरूसँगको सम्बन्धको बारेमा जान्नु आवश्यक थियो। उनीहरूले कसरी बाँच्नु पर्छ भनेर बुझ्नु आवश्यक थियो र तिनीहरू अन्य राष्ट्रहरूले डराउँछन् भन्ने कुरामा विश्वस्त हुनु आवश्यक थियो किनभने उहाँ नै तिनीहरूका परमेश्वर हुनुहुन्थ्यो। र इस्राएलीहरूले यो बुझ्नु आवश्यक थियो कि आज्ञाकारिताले आशिष् र श्रापमा अनाज्ञाकारिताको परिणाम दिन्छ।

हामीले फेरि आफ्ना कल्पनाहरूलाई फर्काउनु पर्छ। इजिप्टलाई दासत्वमा राखेको ठाउँलाई सम्झनुहोस्। याद गर्नुहोस् उनीहरूले भर्खर लाल सागर पार गर्ने र फिरऊनको सेनाको विनाशको अनुभव गरे। अब, यो शान्त छ। क्लाउड उठाईएको छ र उनीहरूको नेताले उनीहरूलाई हिंडे। निस्सन्देह, यो समय उजाडस्थानमा यसको चुनौतीहरू थियो। हामी यस पाठमा ती चुनौतीहरू मध्ये एउटा पत्ता लगाउछौं।

असाइनमेन्ट: प्रस्थान 15:22-27 पढ्नुहोस्। मान्छे को पहिलो आधारभूत आवश्यकता के हो? _____

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. तपाईंको नक्शामा सन्दर्भ गर्नुहोस्। शूर मरुभूमिलाई सीनै प्रायद्वीपको उत्तरी क्षेत्रमा पहिचान गरिनेछ। तपाईंले मारालाई पनि भेटाउन सक्नुहुन्छ, यद्यपि यसको सहि स्थान निश्चित छैन। यो मारामा छ जहाँ यो कथा हुन्छ।
2. तिनीहरू कहिलेसम्म मरुभूमिमा यात्रा गर्दै थिए? _____ उनीहरू के खोज्दै थिए? जब उनीहरूले अन्तमा पानी भेटाउँछन्, समस्या के हुन्छ? _____
3. जनताको तत्काल प्रतिक्रिया के हो? _____
तिनीहरूले मोशालाई के भने? _____
नबिर्सनुहोस्, लाल समुद्रमा प्रभुले आफ्नो महान् शक्ति प्रदर्शन गरेको धेरै समय भइसकेको थिएन।
4. पहिले नै नेता आक्रमणमा छ। र, तिनीहरूका नेतालाई कसले पुकार्छ? _____
परमप्रभुले मोशालाई के देखाउनुहुन्छ? _____

र मोशाले के गछे? _____

के हुन्छ? _____

5. पद 26 मा परमेश्वर एक फरमान गर्नुहुन्छ, मानिसहरूलाई एउटा परिक्षण गर्ने तरिकाको रूपमा पालन गर्नका लागि व्यवस्था। यस कानूनको यसका दुई भागहरू छन्। पहिलो भाग "यदि तपाईं" सुरु हुन्छ र दोस्रो भागले "म गर्नेछु" को आश्वासन दिन्छ।

यदि तिमी...

म...

यदि तिमी...	म...

6. उहाँ को हुनुहुन्छ भनेर उहाँ कसले सम्झाउनुहुन्छ? _____

7. उहाँ के गर्नुहुन्छ भनेर उहाँ बताउनुहुन्छ? _____

परमेश्वर उनीहरूको सम्बन्धको सम्झना गराउन चाहनुहुन्छ जुन उहाँ उनीहरूका परमेश्वर हुनुहुन्छ र तिनीहरू उहाँका मानिसहरू हुन्।

शिक्षण:

1. पद 27 मा तिनीहरू कहाँ आउँछन्? _____ तपाईंको नक्शामा एलिम फेला पार्नुहोस्। तपाईं यो केवल माराह को दक्षिण मा पाउनुहुनेछ।

2. वर्णन गर्नुहोस्: _____

हामीलाई थाहा छैन उनीहरू कतिन्जेल आफ्नो यात्रामा थिए तर हामी कल्पना पनि गर्न सक्छौं कि उनीहरूले बाँझीपन र मरुभूमिको तातोपनको सामना गर्न सके जुन तिनीहरूले सहनु पर्छ। यस ओएसिसले यात्रुहरूको यो नौसिखाहरूको लागि कति राहत पाएको हुनुपर्छ! यस्तो देखिन्छ जस्तो प्रभुले भन्नुभएको छ, "मलाई थाहा छ तपाईंलाई पानी चाहिएको छ र मैले आपूर्ति गर्ने छु। उसले तिनीहरूलाई एलीममा ल्यायो जहाँ 12 पानीका झरनाहरू छन्! " उहाँ पक्कै पनि ताजा पानी र खजूरका रूखहरूको आरामदायक छाया को आवश्यकता थाहा थियो। नोट: एलिम राम्रो पानी भएको घाटीमा अवस्थित छ। "एलिम" शब्दको अर्थ "ठूला (वा मजबूत) रूखहरू हुन्।"

भाग 2

परिचय: भगवान्ले दयापूर्वक र प्रशस्त मात्रामा सम्पूर्ण इस्राएलीहरूलाई पानीको आपूर्ति गर्नुभयो। ऐलिसमा ओसिस छोडेपछि तिनीहरू दक्षिणतिर पापको मरुभूमि लागे। तिनीहरू धेरै दिनसम्म फेरि

सडकमा थिए। उनीहरूले मिश्रबाट ल्याएका खाना खाइसकेका थिए वा यस समयसम्म बिग्रिएका थिए। सेनाहरू भोकाएका थिए! खाना तिनीहरूको आवश्यकताहरूको सूचीमा अर्को थियो।

असाइनमेन्ट: प्रस्थान पढ्नुहोस् 16:1-5

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. यो खण्ड पढिसकेपछि, इस्राएलीहरूका बारे तपाईंले देख्नु भएको पहिलो कुरा के हो? _____
2. उनीहरूका टिप्पणीहरू के थिए? _____
उनीहरूले मिश्रमा के भनेका कुरा सुन्नुहोस्। प्रस्थान3:7; हेर्नुहोस्; प्रस्थान:6:5। तिनीहरू कति चाँडो बिसिए।
3. तिनीहरू को विरुद्ध गनगन गरे? _____
4. पद 4 मा परमप्रभुले मोशालाई के भन्नुभयो? _____
5. पद 4 र 5 मा उनका निर्देशनहरू के थिए?

मान्छेहरू छन् _____

छैठौं दिनमा _____

6. पद 4 को अन्तमा उसले चाखलाग्दो भनाइ दिन्छ। यस पटक के परीक्षा भयो? _____

यो आज्ञाकारिताको परीक्षा हुनुपर्ने थियो। उनीहरूलाई प्रभु, तिनीहरूका परमेश्वर भनेर स्वीकार गर्दै उनीहरूलाई उनीहरूको प्रेमको प्रदर्शन गर्ने अवसर परमेश्वरले दिनुपर्दछ।

शिक्षण: सापेक्ष रूपमा स्वस्थ घरमा अभिभावकले बच्चाको सम्बन्ध स्थापित गर्दछ, बच्चाको आधारभूत आवश्यकताहरूको ख्याल राखेर एक शिशुलाई माया गरेर माया गरेर। जब बच्चा हुर्कन्छ आमाबाबुले बच्चा आज्ञाकारी हुन सिकाउँछ। बच्चालाई केवल अभिभावकको निर्देशनहरू पालना गर्न भनिन्छ। बच्चाको आज्ञाकारिता एउटा साधन हो जसमा बच्चाले आमा बुबालाई प्रेम संचार गर्न प्रयोग गर्दछ। बच्चाले भरोसा गर्दछ र स्वेच्छाले अभिभावकको आज्ञापालन गर्दछ। आज्ञाकारिता यो अभिभावकको पहिलो अभिभावक द्वारा स्थापित प्रेम सम्बन्धको बच्चाको जवाफ हो।

अनुप्रयोग: एक समय विचार गर्नुहोस् जब आज्ञाकारिताले तपाईंको अभिभावक, बच्चा, साथी, वा सहकर्मीसँगको तपाईंको सम्बन्धको परीक्षण गर्‍यो।

1. कसले परीक्षा दियो? _____
2. प्रतिक्रिया कस्तो थियो? _____
3. यसको नतिजा के भयो? _____

असाइनमेन्ट: प्रस्थान पढ्नुहोस् 16:6-8.

शिक्षण:

1. '4 र 5 मा इस्रायलीहरूलाई परमेश्वरको निर्देशनहरू एकदम सरल देखिन्थ्यो। तर, त्यहाँ एक ठूलो मुद्दा थियो जसलाई सम्बोधन गर्नु आवश्यक छ। पद 6-8 मा यो के थियो? _____
2. जब एक बच्चा गुनासो र गुनासो समस्या के हुन सक्छ? यो हुन सक्छ कि बच्चाले आफूले चाहेको कुरा पाउँदैन। वा, यो पछुतो हुनसक्छ पछि पछाडि पछाडि फर्केर हेर्दा। "यदि मात्र ..." (पद 3) उसको / उनको मार्ग प्राप्त नगर्नु समस्याको सतह मात्र हो। गहिरो मुद्दा के हो? पद मा इस्राएलीहरूले के गरौस् भनेर परमेश्वर हामीलाई के बताइएको छ? _____
3. हामी सबै अधिकारको प्रतिरोध गर्छौं। हामी नियन्त्रणमा, चार्ज हुन चाहन्छौं। प्रभुले उनीहरूको परमेश्वर हुनुहुन्छ भनेर जोड दिइरहनुभएको थियो र ती मानिसहरूलाई डो याउनका लागि उहाँले मोशालाई नै छान्नुभयो। 2 पद 3 र मा मोशा र हारून पहिलो पटक यहूदीहरू थिए तर पद 7 मा मोशाले उनीहरूको लागि के स्पष्ट पारे? _____
4. तिनीहरू मोशा र हारूनको विरुद्धमा गनगनाए। के यी दुईजना व्यक्तिहरूले ठूलो मात्रामा व्यक्तिहरूको लागि खाना आपूर्ति गर्न सक्थे? पद 7 मा मोशाले के भन्छ? "हामी के छौं? _____." प्रभु एक जना व्यक्ति हुनुहुन्थ्यो जसले खानेकुरा र मासुलाई उनीहरूले चाहेजति आपूर्ति गर्नुहुन्थ्यो।
4. पद 8 को अन्तमा मोशाले के भने? _____

भाग 3

असाइनमेन्ट: प्रस्थान पढ्नुहोस् 16:9-18

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. पद 9-10 मोशाले सम्पूर्ण इस्राएली समुदायलाई परमप्रभुको सामु ल्याए। प्रभु कसरी उजाडस्थानमा मानिसहरूमा देखा पर्नुभयो? _____
2. पद 11:12 इस्राएलीहरूले गनगन गर्दा परमेश्वरले कस्तो प्रतिक्रिया देखाउनुभयो? _____
3. पद 12: उनीहरूलाई के थाहा हुन्छ किनकि उनीहरूसँग मासु थियो र तिनीहरूको पेट पेटिएको थियो? _____

विचार: के यो अलिक अनौठो लाग्दैन कि फेरि उहाँ फेरि प्रभु हुनुहुन्छ भनेर जान्नको निम्ति परमेश्वरले आफ्नो शक्ति प्रदर्शन गर्नुपर्दछ? समीक्षा गरौं। यी प्रत्येक सन्दर्भमा भएको अवस्थालाई सम्झनुहोस् जब भगवान्ले यस्तो भनेका थिए, "र तिनीहरूले जान्नेछन् कि म प्रभु हुँ।"

सन्दर्भ	स्थिति
प्रस्थान 6:2, 6-8	
प्रस्थान 14:4,18	
प्रस्थान 15:26	

भगवान् बारम्बार भन्नुहुन्छ, "तब तिमीले थाहा पाउनेछौं ..." उनी इस्रायललाई मात्र थाहा थियो कि उहाँ तिनीहरूका परमेश्वर हुनुहुन्छ तर मिश्रीहरू र अरू सबैलाई पनि। उसले आफूलाई यी मानिसहरूसँग जोड्ने छनौट गर्‍यो, तिनीहरू जसले उहाँ र उनका सेवक मोशा विरुद्ध गनगन गरे र गुनासो गरे। यद्यपि, उहाँ तिनीहरूसामु उहाँको महान् शक्ति प्रदर्शन गर्ने छनौट गर्नुभयो। कस्तो प्रकारको परमेश्वर यस्तो धैर्यवान र रिसाउनमा ढिलो हुनु हुन्थ्यो? उनीहरूले परमेश्वरको विरुद्धमा गुहार गरे जसले अब्राहमलाई पहिले त्यो प्रतिज्ञा गर्नुभएको थियो कि त्यो पालन गर्न कटिबद्ध थिए (उत्पत्ति 17: 1-8).

फेरि, प्रस्थान 16:12 मा उहाँ भन्नुहुन्छ, "तब तिमीले थाहा पाउनेछौं कि म नै परमप्रभु तिम्रो परमेश्वर हुँ।"

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. अर्को पदहरूमा हामी सिक्छौं कि परमेश्वरले सबै इस्राएलीहरूको लागि पर्याप्त भोजनको आपूर्ति गर्नुभयो। के भयो आफ्नै शब्दमा एउटा खाता दिनुहोस् (पद 13-18) _____
2. यदि तपाईं मरुभूमिमा मासुको लागि कुनै आशा नभएको भए, पहिलो साँझ बढानेहरूले छाउनीमा आक्रमण गर्दा तपाईंको प्रतिक्रिया कस्तो हुने थियो? विश्वास? अविश्वास? के तपाईंलाई लाग्छ कि "तपाईंलाई थाहा लाग्छ कि म परमप्रभु तिम्रो परमेश्वर हुँ?" _____
3. यदि तपाईं मरुभूमिमा मासुको लागि कुनै आशा बिना नै हुनुहुन्थ्यो तर अघिल्लो रात बटेर मासु पाउनुभएको भए, भोलिपल्ट बिहान पातलो फ्लाकहरू, हिम जस्ता फ्लेक्सहरू मरुभूमिमा भेला हुन पर्खेदा तपाईंको प्रतिक्रिया कस्तो हुन्छ? विश्वास? अविश्वास? _____
4. पद 15 मा पातलो फ्लाक्सप्रति इस्राएलीहरूले कस्तो प्रतिक्रिया देखाए? _____
5. पद 16 मा प्रभुले के आज्ञा दिनुभयो? _____
र, सबैजनासँग पर्याप्त थियो!

भाग 4

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् प्रस्थान 16:19-30.

परिचय: मोशाले मानिसहरूलाई एउटा आदेश दिन्छ, "कसैले पनि बिहान नभएसम्म यो राख्नु हुँदैन।" उहाँ मानिसहरूलाई आज्ञाकारी हुन बोलाउनुहुन्छ। मानिसहरूसँग एउटा छनौट छ। हामी सजिलैसँग यो मरुभूमि दृश्य र बगैंचाको दृश्य आदम र हव्वा र सर्प (उत्पत्ति 3) को बीचमा सम्बन्ध बनाउन सक्छौं। परमेश्वरले उनीहरूलाई पनि निर्देशनहरू दिनुभयो। तिनीहरूले असल र खराबको ज्ञानको रूखको फल खानु हुँदैन वा उनीहरू मर्दछन्। सर्पले चुनौती दियो कि यदि परमेश्वरले वास्तवमै त्यो भन्नुभएको छ र यदि यो उहाँ भन्नुभएको थियो भने, के उहाँ वास्तवमै यसको मतलब हुनुहुन्थ्यो। इस्राएलीहरूसामु पनि यस्तै चुनौती थियो। कसै-कसैले बिहानसम्म केही नराख्नु भन्ने प्रभुको आज्ञा पालन गरे। पद 20 सुरु हुन्छ, "यद्यपि ..." केहीले अनाज्ञाकारी भए। तिनीहरूले मोशालाई कुनै ध्यान दिएनन्। तिनीहरूले केहि रात राखे।

विचार: कसैले भन्ला कि हामी उनीहरूलाई कडा हिसाबले दोष दिन सक्छौं। भोलि त्यहाँ अझ हुन्छ भनेर तिनीहरू कसरी विश्वास गर्न सक्दछन्? के तपाईं सोच्नुहुन्छ कि तपाईं केवल त्यस दिनको लागि मात्र पर्याप्त भेला हुन झुकाउ भएको थियो वा तपाईं मोशाको निर्देशनलाई ध्यान नदिने एक व्यक्ति हुनुहुनेछ? आफैलाई बुझाउनुहोस्। _____

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. केही इस्राएलीहरूको लागि पहिलो पटक कुरा राम्रो भयो। रातभरि राखिएको खानालाई के भयो? _____
2. तिनीहरूको अनाज्ञाकारिताप्रति मोशाले के गरे? _____
3. स्पष्टतः इस्राएलीहरू चाँडै नै दिनचर्यामा डुबे र आज्ञाकारी भई प्रत्येक दिनको लागि आवश्यक पर्ने जति संकलन गर्थे यो हराउनु अघि। छैठौं दिनका लागि के निर्देशनहरू थिए? _____
4. किन यो दिनको अर्डर अन्य दिनहरू भन्दा फरक थियो (पद 23)? _____

आधुनिक सर्तहरू प्रयोग गर्न यो सायद यस्तो भएको थियो, "शबाथबाहेक हरेक दिन किनमेल गर्नुहोस् र पकाउनुहोस्।" यसको कारण के थियो? _____

5. "सब्बाथ" शब्द पछि तपाईंसँग एउटा सानो इटालिक अक्षर हुन सक्छ जुन तपाईंले क्रस-सन्दर्भ स्तम्भमा पद 23 लाई बुझाउँदछ। उत्पत्ति 2:3 सूचीबद्ध हुन सक्छ। उत्पत्ति 2:3 मा फर्कनुहोस् र सबथिको पहिलो सब्बथमा फेरि पढ्नुहोस्। कसले सब्बथमा विश्राम लिए? _____

6. प्रस्थान 16:22 को निर्देशनले उनीहरूले दोहोरो भाग जम्मा गर्नु पर्ने थियो। पद 27 ले समस्या दर्शाउँछ। यद्यपि केही मानिसहरूले के गरे? _____
7. पदमा 20 मोशा मानिसहरूसित रिसाए। अब पद 28 मा परमेश्वर मानिसहरूसित रिसाउनुभएको छ। विश्राम दिनको अर्थ के हो भनेर उसले उनीहरूलाई बताउँछ। उसले के भन्छ (पद 29)? _____

अनुप्रयोग: जब परमेश्वरले आकाश र पृथ्वी सृष्टि गर्नुभयो उहाँले आराम गर्नुभयो। उहाँ आफ्ना जनहरूका लागि पनि विश्राम चाहनुहुन्छ। उसलाई थाहा छ कि यदि उसले यो आज्ञा नगरेसम्म त्यस हप्तामा विश्रामको कुनै विशेष दिन हुँदैन। शबाथ दिन एउटा पवित्र दिन हो, जुन दिनको दिन परमेश्वरले मानिसहरूको स्वास्थ्य र हितको लागि दिनुहुन्छ। बाइबलको अध्ययन एकाईमा भगवानको योजना शीर्षकमा, हाम्रो छनोट सब्बथ विश्रामको अवधारणा प्रस्तुत भएको थियो। अब, परमेश्वर आफ्ना जनहरूले उहाँलाई संसारमा प्रतिबिम्बित गरेको चाहनुहुन्छ र उहाँका जनहरूले गर्ने एउटा तरिका विश्राम दिनको स्थापना गरेर हो। यसले गर्दा इस्राएलीहरूले अरू राष्ट्रहरूबाट भाग पाए। इस्राएलका परमेश्वरले आफ्ना मानिसहरूलाई हेरचाह गर्नुभयो। उहाँ तिनीहरूलाई विश्रामको आवश्यकता जान्नुहुन्थ्यो। बाकीले उनीहरूलाई उहाँ र उहाँका अनुग्रही प्रावधानहरूमा चिन्तन गर्ने अवसर प्रदान गर्नुभयो। बाँकीले उनीहरूलाई पूजाको निमित्त समय र उहाँको सृष्टि र अरूहरूसँगको मूल्यवान् सम्बन्धको कदर गर्न समय दिए। जब हामी यी चीजहरू गछौं, तब हामी पनि सब्बथको विश्राममा भाग लिन्छौं।

प्रश्न सोध्नु आवश्यक छ: तपाईं कसरी शबाथ दिन खर्च गर्नुहुन्छ? यस २-घण्टाको अवधिमा तपाईं कसरी आफ्नो शरीर र प्राणलाई स्फूर्ति पाउन सक्नुहुन्छ? _____

विश्राम दिनलाई स्वीकार्ने जीवन भनेको त्यस्तो संसारको गवाही हो जुन अरू केही जान्दैन।

भाग 5

असाइनमेन्ट: प्रस्थान पढ्नुहोस् 16:31-36

अभ्यास गर्नुहोस्: जब पातलो ब्लाकहरू देखे इस्राएलीहरूले भने, "यो के हो?" उनीहरूलाई थाहा थिएन। उनीहरूले यस्तो पहिले कहिल्यै देखेका थिएनन।

1. मा इस्राएलीहरूले यस अनौठो खानालाई के भने पद 31? _____
2. विवरण नोट गर्नुहोस्: _____
3. मा प्रभुले के आज्ञा दिनुभयो पद 32? _____

परमेश्वर पिठि पिठि जानून् कि यी मानिसहरूलाई प्रभुले खुवाउनुभएको थियो। यो चाखलाग्दो कुरा हो कि मन्न रातभर राखियो भने सडनेछ तर प्रभुले आदेश गर्नुभयो कि केहि स कलन गर्ने र भाँडोमा राख्नु पर्छ जुन पुस्तासम्म देख्न सकिन्छ।

4. हारूनले मन्नाको भाँडो कहाँ राखे (पद 34)? _____
गवाहीलाई पछि करारको सन्दुक पनि भनियो जुन अन्ततः परमेश्वरले अरू वस्तुहरू राख्नुभयो जुन उत्तरपुरुषका लागि राखिएको थियो।
5. भगवानले कहिलेसम्म मन्न प्रदान गर्नुभयो?... _____

हामीले भगवान्बारे के सिक्नौं: बाँच्नको लागि दुइटा आधारभूत आवश्यकताहरू खाद्यान्न र पानी हो। यी आवश्यकताहरू उनीहरूको मिस्र छोड्ने बित्तिकै प्रस्ट भए। परमेश्वरले उनीहरूको लडाईं इजिप्टको बिरुद्ध लड्नुभयो र उनीहरूलाई सुक्खा भूमिमा लाल समुद्र पार गर्न सक्षम तुल्याउनुभयो। अब तिनीहरू परमेश्वरको नेतृत्वमा प्रतिज्ञा गरिएको भूमितर्फ लागेका थिए। दिउँसो बादल र रात आगोको रूपमा उहाँ देखा पर्नुहुँदा नै उहाँ आफ्नो उपस्थिति सबैमा प्रकट गर्नुहुन्छ। तर, उहाँको शक्तिशाली उपस्थिति मान्छेहरूको लागि पर्याप्त थिएन। जब तिनीहरू मिश्रीहरू समुद्रमा भयभीत भए, तिनीहरूले मोशालाई गुनासो गरे कि उजाडस्थानमा मर्नुभन्दा मिश्रीहरूका सेवा गर्नु नै असल हुन्छ। जब तिनीहरूले मारामा कटु पानीको सामना गर्नु परेको थियो, तिनीहरू मोशालाई गनगनाए र भने, “अब हामी के पिउने छाँं?” त्यसपछि, जब तिनीहरू खाद्य बाहिर भागे, तिनीहरूले मिश्रमा भएका सबै भोजनको लागि खोजे। फेरि उनीहरू मोशाको विरुद्धमा गनगन गरे।

वास्तवमा, मोशाले उनीहरूलाई गनगन गर्ने र गुनासो गर्ने उहाँको विरुद्धमा नभई परमेश्वरको विरुद्ध हो भनेर बताए। ती सबै असन्तुष्टिका साथ हामी कसरी प्रभुको प्रतिक्रिया देख्छौं? उहाँ समुद्रमा उनीहरूको निमित्त युद्ध गर्न जानुहुन्छ, मारामा उहाँले पानीलाई मीठो बनाउनुहुन्छ, पापको मरुभूमिमा उहाँले तिनीहरूलाई मासु र मन्न दिनुहुन्छ। र, उसले चालीस वर्षसम्म यी सबै गर्यो!

आवेदन:

1. यी मरुभूमिमा परमेश्वरले प्रदर्शन गर्नुभएको चरित्र वर्णन गर्न तपाईं कुन शब्द वा शब्द प्रयोग गर्नुहुने थियो? _____
2. के यो परमेश्वर तपाईंलाई चिन्नुहुन्छ? उहाँ आफैले तपाईंलाई कसरी प्रकट गर्नुभयो? तपाईंले उहाँलाई कसरी चिन्नुभयो? _____
3. त्यस्तो बेला कहिले तपाईंले धैर्यवान ईश्वरको सामना गर्नु भयो जसले तपाईंको आवश्यकता पूरा गर्नुभयो, एक समय, जब तपाईंलाई पनि थाहा थियो कि उहाँ परमप्रभु आफ्ना परमेश्वर हुनुहुन्छ? _____

प्रार्थना: प्रभु, म तपाईंको धैर्य प्रेमको लागि मात्र धन्यवाद र प्रशंसा गर्न सक्छु जो मेरो चिन्ता र डरको बावजूद रहन्छ। तपाईं मेरो परमेश्वर, मेरो परमेश्वर हुनुहुन्छ। तपाईं मेरो जीवनमा उपस्थित हुनुहुन्छ जस्तो तपाईं इस्राएलको जीवनमा हुनुहुन्थ्यो। तपाईंले मेरो गनगन र गुनासो सुन्नुभयो जसरी तपाईंले तिनीहरूको सुन्नुभयो। यद्यपि तपाईंले मलाई विश्वासको कमी देखाउनु भयो। तपाईंले विश्वासका साथ मलाई दिनहुँ आवश्यक पर्ने सबै खाना र पानी प्रदान गर्न जारी राख्नुहुन्छ। म तपाईंलाई मेरो आँखा खोलेदिन बिन्ती गर्दछु तपाईंलाई बिरामी र हेरचाह गर्ने भगवानको रूपमा हेर्न जो केवल मलाई आशिष् मा वर्षा गर्न चाहन्छ। _____

पाठ तीन

मेरो आवाज मान्नुहोस्

प्रस्थान 19-20- डरलाग्दो

अवलोकन को पाठ 3

अवलोकन	29
परिचय	30
पाठ 3: प्रस्थान 19-20	
• तयारीमा कन्सरेसन	31
• आदेशहरु को परिचय	32
• दस आज्ञा	36

परिचय

इस्राएलीहरू कसरी बाँच्थे? यस पाठले उहाँका खजानाहरूका लागि परमेश्वरका आदेशहरूको घोषणा समावेश गर्दछ। तिनीहरू भर्खरै आफ्ना दास मालिकहरूको अधीनमा आएका थिए। अब तिनीहरू एक अर्काको साथ समुदायमा कसरी बस्ने भन्ने कुरा पत्ता लगाउने थिए। आफ्ना जनहरूको रूपमा बाँचेर उहाँका जनहरूले उहाँलाई कसरी संसारमा प्रतिबिम्बित गर्दछन् भन्ने कुरामा भगवानको कस्तो आशा थियो? परमेश्वर आफ्ना जनहरूका लागि आफ्नो भलो चाहानुहुन्छ!

जब तपाईं यस पाठको रूपमा अघि बढ्नुहुन्छ उहाँलाई देख्न सक्ने सबैले अवलोकन गर्नुहोस्। अधिकांश कमाण्डहरू नकारात्मकमा दिइन्छन्, के नगर्ने हामीलाई बताउँछ। यो अध्ययन भर हामी स्वतन्त्र गर्न को लागि के गर्न को लागि के गर्न को लागि हेर्नुहोस्।

सामुदायिक जीवन को रूप मा ईश्वरको मान्छे को विकसित हुन थालेको थियो। उनले सबैका लागि पानी र खाना उपलब्ध गराए। उनले सबै परीक्षण गरे। उसले सबैलाई बचायो। तिनीहरू सबै एक समुदायको रूपमा उहाँलाई प्रतिबिम्बित गर्न थिए। समाजले उनलाई के प्रतिबिम्बित गर्‍यो। यसैले, त्यहाँ कुनै गलतफहमी हुनेछ, आज्ञाहरू दिइयो। अभिभावकहरू बच्चाहरूसँग यो गर्छन्। पारिवारिक जीवन भनेको के हो जान्नका लागि आमा बुबाले विशिष्ट डस र डोनट गर्दैन। यी बच्चा प्रतिबन्धित गर्न होइन तर उचित व्यवहार र सुरक्षाको लागि सीमाहरू दिनका लागि दिइन्छ। परमेश्वर आफ्ना जनहरूको समुदायको ख्याल राख्नुहुन्छ विचार गर्नुहोस् जब तिनीहरूले उहाँको मायालु सुरक्षा भेट्टाए।

भाग 1

परिचय: किनकि प्रस्थान 17 र 18 को सामग्री विस्तृत रूपमा कभर गर्न सकिदैन, के तपाईं आफैले यी अध्यायहरूसँग परिचित हुन केही समय लिनुहोस्। प्रस्थान 17:1-7 मा अर्को घटना देखा पर्दछ। इस्राएलीहरू पानीबाट बाहिर निस्के र फेरि मोशाको विरुद्धमा गनगन गरे। उनीहरूले मोशालाई किन मरुभूमिमा मर्न लाए भनेर सोधे। यो कुराकानी अघिल्लो पाठ 2 मा देखिसक्यौं। फेरि, प्रभुले अनुग्रहपूर्वक पानी प्रदान गर्नुहुन्छ।

प्रस्थान 17:8-16 मा हामी उनीहरूको पहिलो लडाईंको बारेमा पढ्छौं। उनीहरूलाई कसले आक्रमण गर्छ? यो कथा आफैले पढ्नुहोस् र जान्नुहोस् कि कसरी इस्रायललाई परमेश्वरले विजय दिनुहुन्छ। यो कथा प्रार्थनाको शक्ति को एक उदाहरण हो र प्रार्थनाको जीवनको विकासको रूपमा तपाईंलाई प्रोत्साहित गर्न सक्छ।

प्रस्थान 18 मा हामी सिक्छौं कि जेथो, मोशाका ससुरा, मिद्यानबाट मरुभूमिमा आएका थिए। उहाँ कोसँग आउनुभयो? ऊ किन आयो? मोशाले तिनीसँग के बाँड्यो? जेथोले के निरीक्षण गर्‍यो र जेथोले उनको बुहारीलाई के सल्लाह दिए? उनको भ्रमण पछि, जेथो आफ्नै देश फर्के।

अभ्यास: इजरायलले मिश्र छोडेको झन्डै तीन महिना बितिसकेको छ (प्रस्थान 19:1). तिनीहरू दक्षिणतिर सीनै प्रायद्वीपमा पुगेका छन् र सीनैको मरुभूमिमा परमेश्वरको पर्वतको नजिक छाउनी हालेका छन्। परमेश्वरले मोशालाई बोलाउनुभयो र आफ्नो करारलाई थप सुदृढ पार्नुभयो।

1. पद 5 मा उसले के भन्छ? यदि तिमी _____, [त्यसो भए] _____
2. जब मोशाले उनीहरूका सामु परमप्रभुका सबै वचनहरू लेखे तब उनीहरूले के गरे होलान (पद 8)? _____
3. पद 9 मा प्रभुले ऊ कसरी मोशाकहाँ आउनेछ भनेर बताउँछ। ऊ कसरी आउनेछ? _____
4. पद 10-15 मा प्रभुले ऊ कसरी मोशाकहाँ आउनेछ भनेर बताउँछ। ऊ कसरी आउनेछ?...
प्रभुको आगमनको लागि तयारीमा तिनीहरूका पूजाका लागि के के-कुन नियमहरू छन्?

5. तेस्रो दिनको बिहान तपाईंको आफ्नै शब्दहरूमा वर्णन गर्नुहोस् (पद 16-19) _____

विचार: यी पदहरूमा उल्लेख गरिएका सबै चीजहरू मध्ये तपाईंको दिमागमा के खडा हुन्छ? किन? _____

तपाईंको आफ्नै मनमा कल्पना गर्नुहोस् कि तपाईंलाई थाहा छ कि इस्राएलको पवित्र, पवित्र परमेश्वर आउँदै हुनुहुन्छ र पर्वतको चुचुरोमा आगो र धुवाँ मात्र देख्न सकिन्छ। पद 16 मा यसले भन्छ कि शिविरका सबै मानिसहरू डराए। जनताको यस्तो प्रतिक्रियालाई तपाईं कसरी व्याख्या गर्नुहुन्छ?

के भगवानको पवित्रताले तपाईंलाई डराउँछ? के उहाँको पवित्रताले तपाईंको अनुहारमा डराउँछ र उहाँ को हुनुहुन्छ भनेर आदर गर्नुहुन्छ? यदि तपाईं यस पहाडको फेदमा परमेश्वर सर्वशक्तिमान, परमप्रभु माथि चढ्दै हुनुहुन्छ भने, तपाईंको आफ्नै व्यक्तिगत प्रतिक्रिया कस्तो हुनेछ? _____

प्रार्थना: जब म तपाईंको पवित्रतालाई सम्झन्छु तब म अचम्ममा उभिन्छु। स्वर्ग र पृथ्वी बनाउनुहुने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ। तपाईं एक हुनुहुन्छ जो समय सुरु हुनुभन्दा अघि अस्तित्वमा हुनुहुन्थ्यो। तपाईं एक हुनुहुन्छ जसले पानीलाई विभाजित गर्नुभयो र दुश्मनको सेनालाई निल्नुभयो। तपाईं एक हुनुहुन्छ जसले जीवन धान्न प्रत्येक दिन पानी, रोटी र मासु प्रदान गर्नुभयो। अब तपाईं आएर आफ्नो मान्छे बीच बस्न निर्णय। तपाईंको पवित्रताको लागि धन्यवाद। को लागी धन्यवाद _____

भाग 2

परिचय: प्रस्थान 20 मा दश आज्ञाहरू रेकर्ड गर्दछ। सीनै पर्वतमा उनले मोशालाई दिएका सबै कुरा परमेश्वर बोल्नुभयो। केही चीजहरू ध्यान दिनुहोस्: मूल लेखोटमा आज्ञा पहिलो, दोस्रो, तेस्रो, आदि गरीएको थिएन। सबै चर्चले आज्ञाहरू स ख्याको लागि एक समान क्रम प्रयोग गर्दैनन्। पाठ 3—भाग 2 र 3 मा हामी पद 1-11 मा पाइने पहिलो आज्ञाहरूलाई ध्यान दिनेछौं र बाँकी आज्ञाहरूलाई भाग 4 र 5 मा सम्बोधन गर्नेछौं।

शिक्षण: हामी दस आज्ञाको अध्ययन गर्नका लागि तयार छौं, आफ्ना जनहरूका लागि परमेश्वरको नियम। हामी अगाडि बढ्नुभन्दा पहिले केहि चीजहरू बुझ्नु आवश्यक पर्दछ। हामीले कानूनको उद्देश्य बुझ्नु आवश्यक छ। किन परमेश्वरले आफ्नो व्यवस्था दिनुभयो? भगवानको कानूनका तीन छुट्टै उद्देश्यहरू थिए। एउटा उद्देश्यचाहिँ उहाँका मानिसहरूलाई कुनै प्रकारको निन्दक र जघन्य अपराध गर्नबाट जोगाउनु थियो। एक उदाहरण हत्या हुनेछ। जसरी ट्राफिक अवरोधहरूले सडकमा कार राख्न र कसैलाई कुट्न वा

मार्नबाट जोगाउँछ, त्यसरी नै कानूनले आफ्ना मानिसहरूलाई केही डरलाग्दो अपराध गर्नबाट जोगाउँदै बाधाको रूपमा काम गर्छ।

व्यवस्थाको अर्को उद्देश्य मानिसहरूलाई पापी हो भनेर देखाउनु थियो, त्यो पापले उनीहरूको जीवनमा र अरू सबै थोक सृष्टि गरिसकेको थियो। उनीहरूको जीवनले परमेश्वरको सिद्ध छविलाई प्रतिबिम्बित गर्ने थियो, उहाँको छवि जसमा उहाँले तिनीहरूलाई उत्पत्ति 1:27 मा सिर्जना गर्नुभयो। जहाँसम्म, सबै सृष्टिमा पापको प्रवेशको कारण, व्यक्तिले त्यो छवि हराइसकेको थियो। भगवानको आदर्श छवि जुन मानव जातिले प्रतिबिम्बित गर्नुपर्ने थियो भन्ने भयो। व्यवस्थाले ऐना बन्नो जसले भाँचेको पापी छवि देखायो जसले परमेश्वरको छविलाई प्रतिस्थापन गर्‍यो। पापले मानिसहरूलाई अब उहाँ जस्तो प्रतिबिम्बित गर्न अनुमति दिँदैन। व्यवस्था भनेको के हो भने त्यसले मानिसलाई के हो भन्ने कुरा प्रकट गर्दछ, अनाज्ञाकारी पापी।

र अन्तमा, व्यवस्था त्यो हो जुन हाम्रो जीवनलाई बाँच्नका लागि मार्गनिर्देशनको रूपमा काम गर्दछ। व्यवस्थाले एक नियमको रूपमा काम गर्दछ जसले हामीलाई उहाँसँग र एक आपसमा सम्बन्धमा बाँचोस् भनेर परमेश्वर जस्तो हुनुहुन्छ त्यस्तै जीवन बिताउँछ।

कानूनका यी तीन जिम्मेवारहरू विचार गर्दै हामी हाम्रो अध्ययनको साथ अगाडि बढ्छौं। हामी आफूलाई यी अवस्थाहरूमा देख्न चुनौती दिनेछौं किनकि हामी को हौं र हामीमा पापले पार्ने असरको यथार्थतालाई ओँल्याउँछौं र त्यसलाई इन्कार गर्छौं। तथापि, परमेश्वरको आत्माले तपाईंलाई अन्तर्दृष्टि र समझ दिनको लागि अनुमति दिन हामी तपाईंलाई प्रोत्साहित गर्छौं किनकि हामीलाई उहाँको उद्धारको लागि उहाँ हाम्रो आवश्यकता देखाउनुहुन्छ। उनले हाम्रो निराशाजनक अवस्थालाई पुनर्स्थापित गरे जुन हामी व्यवस्थाको ऐनामा हेर्छौं। उहाँको व्यवस्था पालन गर्न हाम्रो असक्षमताले आफूलाई परमेश्वरसामु पवित्र बनाउने हाम्रो असक्षमतालाई प्रकट गर्दछ। भगवानको मायालु कार्य, तथापि, हामीलाई बचाउन र हामीलाई यो जीवन र भविष्यको लागि आशा दिन्छ। उहाँको पुत्रको उपहारमार्फत जसले आफ्नो जीवनलाई पूर्ण रूपमा परमेश्वरको पवित्रताको प्रतिबिम्बित गर्दछ र व्यवस्थालाई कुनै त्रुटि बिना राख्नुहुन्छ, व्यवस्था अब हामीलाई दोषी ठहराउन सक्दैन। रोमी 4:25 ले हामीलाई सम्झना गराउँदछ कि "उहाँ [येशू] हाम्रो लागि सुम्पिनुभयो _____ र _____ हाम्रो औचित्यको लागि।" उहाँ अब हामीलाई जिउन र धर्मी ठहराइएको व्यक्तिको छवि प्रतिबिम्बित गर्न सक्षम गर्नुहुन्छ, जो "मैले कहिल्यै पाप नगरेको जस्तो गरी बाँचिरहन्छ", जो परमेश्वरसँग उसको सम्बन्धमा सही (ईसु) बनाइएको छ। र यो सबै येशूको कारणले हो!

अभ्यास: प्रस्थान 20

1. पद 2 मा परमेश्वरले घोषणा गर्नुभयो कि यी आज्ञाहरू दिनुहुने उहाँ नै हुनुहुन्छ।

उहाँ को हुनुहुन्छ भनेर उहाँ को हुनुहुन्छ? _____

ऊ के गर्छ भनेर उसले भन्न सक्छ? _____

2. यही परमेश्वर हुनुहुन्छ जसले तिनीहरूलाई लाल समुद्रबाट सुरक्षित रूपमा ल्याउनुभयो र उनीहरूका शत्रुहरूले समेत प्रभुलाई चिन्नेथिए (प्रस्थान 14:18)। तपाईंसँग "ईश्वर" शब्द पछि सूचीबद्ध गरिएको क्रस-सन्दर्भ पद हुन सक्छ। सन्दर्भ तपाईंलाई उत्पत्ति 17:7 मा पठाउनेछ। यस पदमा परमेश्वरले भन्नुभएको छ कि उहाँ अब्राहाम र उनका सन्तानहरूसित गरेको आफ्नो करारको पुष्टि गर्दै हुनुहुन्छ। अर्को पद, पद the को अन्तमा परमेश्वरले के भन्नुहुन्छ?

3. प्रस्थान 20:2 मा परमेश्वर उनीहरू नै हुनुहुन्छ जसले उनीहरूलाई मिश्रबाट दासत्वको घरबाट ल्याउनुभयो। ऊ त्यही व्यक्ति हो जसले अब्राहामलाई कल्दीहरूको ऊरबाट बाहिर ल्यायो। र जब अब्राहामलाई कनानको भूमिमा ल्याइयो, जहाँ परमेश्वरले आफ्ना जनहरूका निमित्त प्रतिज्ञा गर्नुभएको देश, अब उहाँले इस्रायलीहरूलाई यस प्रतिज्ञा गरिएको देशको दासत्वबाट बाहिर निकाल्नुभयो। आफैँलाई परिचय गराइसकेपछि, उहाँ जसलाई उहाँले पुन्याउनुहुन्छ र अब तिनीहरूका परमेश्वर हुँ भनेर दावी गर्नेहरूका लागि नियम, आदेश वा आदेशहरू दिनुहुन्छ।
4. पद 3: विश्वव्यापी रूपमा, यसलाई पहिलो आज्ञाको रूपमा लिइन्छ। पद: लेख्नुहोस्:3.

यसको बारेमा सोच्न आश्चर्यजनक छ! यदि यो आज्ञा पालन गरिएको भए, त्यहाँ अरु नौ जनालाई आवश्यक पर्ने थिएन!

विचार: तपाईंले यो प्रश्न सोध्न सक्नुहुन्छ: किन यो आज्ञा दिनु आवश्यक प्यो? यदि तपाईंले मोशाले इजिप्टमा आफ्ना जनहरूलाई दासत्वबाट मुक्ति दिने व्यक्तिको रूपमा मिश्रबाट फर्केको देखी सबै अनुभव गर्नुभएको भए, के तपाईंलाई यो पहिलो आज्ञा पालन गर्न कुनै समस्या भएको थियो जस्तो लाग्छ? यद्यपि पहिलो कमाण्डले भन्दछ कि हामी उहाँसामु अरु कुनै ईश्वर छैनौं।

1. यसले अरु देवताहरू हुने मानिसजातिको प्रवृत्तिको बारेमा के भन्छ? _____

2. यदि भगवानले यसको बिरुद्ध कमाण्ड गर्नुभयो भने, यसले मेरो झुकावको बारेमा के भन्छ? _____

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. पद 4 लाई केही धर्मविद्हरूले पद 3 को पुनःस्थापनको रूपमा लिएका छन् र यसैले पहिलो आज्ञासँगै जोडिएको छ। अरुले ती दुईलाई अलग गर्छन्, बाँकी कमाण्डहरूको लागि बिभिन्न नम्बर दिँदै। याद गर्नुहोस्, बाइबल ती संख्या छैन। आदेश के हो? _____

2. पद 5 ले झुकाव वा पूजा गरेको कुरालाई संकेत गर्दछ जुन मानिसले सृष्टि गर्‍यो, कुनै पनि मूर्ति जसले उहाँ (भगवान) सृष्टि गर्नुभयो भनेर प्रतिनिधित्व गर्‍यो। आदेश सृष्टिकर्ताको होइन, सृष्टिकर्ताको पूजा गर्नु थियो। पद 5 र 6 मा उनले दिएको कारण के थियो? _____

-
-
3. पद 5 मा परमेश्वर ईर्ष्यालु परमेश्वर हुनुहुन्छ भनेर दाबी गर्नुहुन्छ। यस पदमा ईर्ष्या शब्द प्रयोग गरिएको छ। उहाँ र उहाँको प्रेम बदल्न उहाँ अरु केही चाहनुहुन्छ।

परावर्तन:

1. किन परमेश्वरले हामीलाई भन्नुभएको छ कि हामी कुनै मूर्ति बनाउने छैनौं र ती आज्ञाहरू पूजा गर्नु हुँदैन भनेर आज्ञा दिनु हुँदैन? _____
2. के म परमेश्वरलाई चिन्ताको कारण दिन्छु? छविहरू के के हुन् जुन मैले सिर्जना गरेको छु र, यदि म आफैं ईमान्दार छु भने, मेरो हृदयमा मैले परमेश्वरलाई भन्दा बढी प्रेम गर्दछु र विश्वास गर्दछु भनेर स्वीकार्नु पर्छ? _____
3. भगवान् भन्छन् कि जब हामी आफूले सिर्जना गरेका कुराको पूजा गर्छौं कि हामी पाप गर्छौं र उहाँ प्रति घृणा प्रकट गर्छौं। उहाँ अझ यसो भन्नुहुन्छ कि अनाज्ञाकारीहरूलाई सजाय दिइनेछ। पद 6 मा उहाँ यो पनि भन्नुहुन्छ कि उहाँले _____ र ती आज्ञाहरूलाई _____ गर्नेहरूलाई देखाउनुहुनेछ। उसको हृदयको चाहना हामी उहाँसँग प्रेम सम्बन्धमा बाँच्नको लागि हो। उहाँप्रतिको हाम्रो प्रेम उहाँप्रति हाम्रो आज्ञाकारिताबाट प्रकट हुन्छ।

प्रार्थना: हे परमप्रभु परमेश्वर, तपाईंले मलाई आफ्नो सामु अरु कुनै देवता नबनाउने आज्ञा गर्नुभएको छ। तपाईंले यो आदेश पनि दिनु भएको छ कि म तपाईंलाई स्वर्ग वा पृथ्वीमा बनाएको कुनै पनि वस्तुले बदल्न सकिदैन। तपाईं मेरो हुनको लागि धेरै चाहानुहुन्छ। तपाईं मेरो जीवनमा एक मात्र परमेश्वर हुन चाहनुहुन्छ। तपाईं अन्य देवताहरूको पछि लाग्न मलाई चाहानुहुन्छ। हे मेरो परमेश्वर, मेरो हृदय जाँच्नुहोस् र हेर्नुहोस् कि यदि मैले तपाईंलाई त्यहाँ राखेको कुनै ईश्वर छ भने। मेरो मुटु खोज्नुहोस्। मलाई पश्चात्ताप गर्न, मेरो अनाज्ञाकारिताबाट टाढा जान, र मलाई तपाईंको मात्र आराधना गर्न सक्षम बनाउनुहोस्

भाग 3

परिचय: भाग 2 मा हामीले अध्ययन गर्नुको थियो कि उहाँ आफैले के भन्नुभएको थियो। पद 2 मा उनले भने कि उहाँ नै परमप्रभु, इस्राएलका परमेश्वर हुनुहुन्थ्यो, जसले तिनीहरूलाई मिश्रबाट ल्याउनु भएको थियो, दासत्वको देशबाट। आज्ञाले मानिसहरूलाई उनीहरूको अपेक्षा र उनीहरूले के गरेको बतायो। हामीले बुझ्यौं कि उहाँ ईर्ष्यालु ईश्वर हुनुहुन्छ (पद 5) र उनीहरूले माग गरे कि उनको अघि इस्राएलमा अरु कुनै ईश्वरहरू नहोऊन् (पद 3)। उहाँ एक व्यक्ति हुन चाहनुहुन्थ्यो जसले शासन गर्नुभयो र उनीहरूको हृदय र

जीवनमा शासन गर्नुभयो। ऊ स्वर्ग, पृथ्वी वा पानीमा कुनै पनि चीजको रूपमा बनाइएको कुनै पनि मूर्तिसित प्रतिस्पर्धा गर्न चाहँदैन (पद 4)। र, उहाँ दुबैलाई आज्ञा गर्नुहुन्छ कि उहाँप्रति घृणा प्रदर्शन गर्नेहरूलाई उहाँका आज्ञाहरूलाई उल्लंघन गरेर सजाय दिने र उहाँको आज्ञा पालन गरेर उहाँलाई प्रेम गर्ने सबैलाई उहाँको प्रेम देखाउने (प 5,6)। भाग 3 मा हामी पद 11 को साथ पद 7 लाई जारी राख्नेछौं।

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. पदमा आज्ञा लेख्नुहोस् 7: _____

2. एक सकारात्मक कथन बनाउनुहोस्। यस पदका अनुसार परमेश्वर के चाहनुहुन्छ: _____

विचार: आफ्नै नाम विचार गर्नुहोस्।

1. तपाईंको नाममा के मूल्य राख्नु हुन्छ? तपाईंको नामको दुरुपयोग भएको स्थितिमा सोच्नुहोस्।

2. जब कसैले तपाईंको बारेमा झूट बोल्छ, यसले तपाईंको नामलाई के गर्दछ? _____

3. जब कसैले तपाईंको नामको खिल्ली उडाउँछ, यसले तपाईंको नामलाई के गर्छ? _____

4. जब कसैले तपाईंमाथि दुर्व्यवहार पुऱ्याउँछ, यसले तपाईंको नामलाई के गर्दछ? _____

आवेदन:

1. जब प्रभुको नामको दुरुपयोग हुन्छ भने प्रभुको नाम के हुन्छ? _____

2. परमेश्वरले आफ्ना मानिसहरूलाई उहाँको नामको लागि जिम्मेवार ठहराउनुहुन्छ। जब उहाँको नामको दुरुपयोग हुन्छ, जसले यसलाई दुरुपयोग गर्छ त्यो दोषी हुन्छ। यसको अर्थ तपाईंलाई के हुन सक्छ? _____

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् प्रस्थान 20:8-11

परिचय: जब हामीले उत्पत्ति 1-2 मा सृष्टिको कथा अध्ययन गर्‍यौं (भगवानको योजना, हाम्रो विकल्प) हामीले सिक्‍यौं कि उहाँ आफूले बनाउनुभएको सबै कुरा सृष्टि गरिसकेपछि सातौं दिनमा उहाँ विश्राम लिनुभयो (उत्पत्ति 2:1-2)। प्रस्थान 16:29 मा हामीले फेरि यो कुरा थाहा पाए जब इस्राएलीहरूले छैटौं दिनमा दुई गुणा खाना बटुल्न भनिएको थियो किनकि शबाथ दिनमा मानिसहरू आराम गर्ने थिए।

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. प्रस्थान 20:8 मा हामीसँग यो अभ्यासले आज्ञा बनाएको छ। पद 8 मा आदेश लेख्नुहोस्:
2. त्यो पर्याप्त सरल लाग्छ! तर "विश्राम दिनलाई याद गरेर" भन्नुको अर्थ के हो भनेर प्रभुले वर्णन गर्नुभयो। उनले निम्न पदहरूमा के भने?
पद 9: _____
पद 10: _____
3. शबाथलाई सम्झना गर्ने यस सम्पूर्ण परीक्षाको पछाडि उनको सोचलाई पद 11 ले बताउँछ: _____

परावर्तन:

1. शबाथ दिनलाई पवित्र राख्नु भनेर परमेश्वरले तिनीहरूको निमित्त के चाहनुभएको थियो होला?
2. सब्बथमा आराम गर्नु यो एक चाखलाग्दो कार्य हो। विश्राम गर्ने कोशिस गर्दा हामीले सब्बथमा के गर्ने (गर्ने) गर्ने कुराको बारेमा धेरै कुरा प्रकट हुन्छ। शबाथमा तपाईंले के गर्नुहुन्छ भन्ने कुरालाई विचार गर्दा तपाईंको जीवनमा परिवर्तन वा दुई परिवर्तन हुनुपर्दछ जसले गर्दा तपाईंलाई विश्रामदिनमा विश्राम लिन सक्नुहुन्छ?

परमेश्वर आफ्नो सृष्टि आराम गरोस् भन्ने चाहनुहुन्छ। यो केवल मानवजातिको मतलब होइन, तर जनावरहरूले पनि शिकारी र मजदुरबाट आराम गर्नु आवश्यक छ। घाँस बढ्न आवश्यक छ; फूलहरू फूल्छन् र हावाका चराहरू गाउँछन्। र, परमेश्वर आफ्ना जनहरूले यसलाई याद गरेको चाहनुहुन्छ!

प्रार्थना: फेरि हे प्रभु, तपाईंले बनाउनु भएको सबैका लागि तपाईंको निर्दोष हेरचाह देख्दछु। तपाईंलाई आदेश छ कि शबाथ दिनलाई याद गर। तपाईंले यो आदेश गर्नुभयो किनकि तपाईंलाई सबै राम्ररी थाहा छ कि म काम गर्ने, काम गर्ने, काम गर्ने झुकाउमा छु। मैले गर्न सक्ने भन्दा बढि कामहरू त्यहाँ सँधै लाग्छ। तपाईंलाई थाहा छ मलाई मेरो शरीर, मेरो आत्मा र दिमागका लागि आराम चाहिन्छ। तपाईंको महान प्रेम र हेरचाह को लागी धन्यवाद। मलाई आरामको लागि मेरो आवश्यकता स्वीकार गर्न सक्षम गर्नुहोस्।

भाग 4

परिचय: पद 11 पूरा गरिसकेपछि हामी बाँकी आज्ञाहरूको अध्ययन गर्न थाल्छौं। पद 12-17 मा कमाण्डहरू समावेश छन् जुन सायद हामीलाई सबैभन्दा परिचित छ। हामी प्रत्येक आज्ञालाई छोटकरीमा हेरौं र यी आदेशहरू हाम्रो जीवनमा कसरी प्रभाव पार्दछ भन्नेमा विचार गर्दछौं।

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् पद12-17

अभ्यास गर्नुहोस्: पद 12 बाहेक सबै आज्ञाहरू “तपाईंले गर्नुहुन्न” भन्ने शब्दबाट सुरु हुन्छ। अधिक परिचित संस्करणले भन्छ, “तिमीले यस्तो गर्नु हुँदैन।”

1. 8 लाई जस्तै पद 12 लाई सकारात्मक आदेशबाट सुरु गरिन्छ। पद 12 कसरी सुरु हुन्छ? _____

यो कमाण्डले हामी माथि अख्तियार भएकाहरूसँग व्यवहार गर्ने तरिकालाई सम्बोधन गर्दछ। यो हाम्रो आमा बुबा संग शुरु हुन्छ। हामीले हाम्रा अभिभावक र अख्तियारवालाहरूलाई दिने सम्मानले हामीलाई हाम्रा आमाबाबु र हामीमाथि अख्तियार हुने व्यक्तिहरूलाई दिने ईश्वरको सम्मान झल्काउँछ। यदि हामीले हाम्रा अभिभावकहरूको आज्ञा पालन गर्न सिक्यौं भने, हामी परमेश्वरको आज्ञा पालन गर्न सिक्छौं। जब हामी हाम्रा अभिभावकको आज्ञा पालन गर्दछौं, हामी उनीहरूलाई सम्मान गर्दछौं। त्यस्तै गरी, जब हामी परमेश्वरको आज्ञा पालन गर्दछौं, हामी उहाँलाई आदर गर्दछौं।

2. यो आदेश मात्र एक हो कि एक प्रतिज्ञा दिन्छ। के वाचा छ? _____

विचार: यो विशेष आज्ञाले तपाईंको दिमागमा धेरै प्रश्नहरू खडा गर्न सक्छ। यी प्रश्नहरूलाई विचार गर्नुहोस् जब तपाईं आफ्नो जीवनमा प्रतिबिम्बित गर्न समय लिनुहुन्छ।

1. मेरो जीवनमा ती व्यक्तिहरू को हुन् जसलाई मलाई सम्मान गर्ने आज्ञा दिइएको छ? घरमा? राज्य? स्कूल? कममा? उनीहरूलाई नाम दिनुहोस्: _____

2. म कसरी आदर गर्दछु कि म तिनीहरूको सम्मान गर्छु? _____

3. ममाथि अख्तियार भएका केहि व्यक्तिहरूलाई आदर गर्न गाह्रो हुन्छ। तिनीहरूका शब्दहरू र कार्यहरू सम्मानका लायक छैनन्। म कसरी उनीहरूलाई आदर गर्न सक्छु? _____

4. अधिकारको सम्मान गर्ने केही व्यक्ति लामो आयु बाँचिरहेका छैनन् भन्ने तथ्यलाई म कसरी व्यवहार गर्छु? _____

अभ्यास गर्नुहोस्: पद 13 मा आज्ञा लेख्नुहोस्: _____

1. के निषेधित छ? तपाईं उत्पत्ति 4 लाई समीक्षा गर्न सक्नुहुन्छ। _____
2. अर्को व्यक्तिको जीवन लिने बाहेक, यस आज्ञाले के समावेश गर्दछ? _____

3. परमेश्वरप्रतिको प्रेमले हामीलाई कुनै पनि कुरा गर्न निषेध गर्दछ जसले अरूलाई चोट पुऱ्याउने वा हाम्रो चित्त दुखाउने कुरा गर्छ। अरूको हितको लागि हेरचाह, मृत्यु भन्दा उनीहरूलाई जीवन प्रदान गर्दछ। अरूप्रति रिस र घृणालाई पनि निषेध गरिएको छ। यी सन्दर्भहरूमा विचार गर्नुहोस् र ती चीजहरूको बारेमा के भन्छन्:
 एफिसस 4:26 _____
 उत्पत्ति 4:6,7 _____
4. हामीले यस आज्ञाले निषेध गर्ने कुरा विचार गर् . यौं। यो आज्ञाले हामीलाई के गर्न प्रोत्साहित गर्छ त्यसमा ध्यान दिनको लागि एक क्षण लिनुहोस्, विशेष गरी जब हामी अरूहरूसँगको व्यवहारमा विचार गर्दछौं। _____

परावर्तन:

1. धेरै व्यक्तिहरूको लागि यो भन्न सजिलो हुन्छ, "मैले कसैलाई मारेको छैन। मैले यो आज्ञा तोडेको छैन। " जब म कमाण्डले के समावेश गर्दछ भन्ने फराकिलो भावनामा प्रतिबिम्बित गर्दछु, म के गर्ने छु जुन अरूले चोट पुऱ्याउँछ वा हानी गर्दछ? _____
2. अरूले गरेको चोटले गर्दा मलाई चोट पुऱ्याएको चोटलाई मैले कसरी व्यवहार गर्ने? _____

3. के म के गर्न सक्छु जसले अरूलाई मद्दत गर्न सक्छ र उनीहरूप्रति दया देखाउँदछ? _____

अभ्यास गर्नुहोस्: यस टेबललाई उपकरणको रूपमा प्रयोग गर्दै पद 14-17 लाई विचार गर्नुहोस्। आज्ञाले के भन्छ? के सबै समावेश हुन सक्छ? मैले मेरो जीवनमा यसको प्रयोगलाई विचार गर्दा मेरा प्रतिबिम्बहरू के हुन्?

आदेश

यसले के भन्छ

के समावेश छ

मेरा प्रतिबिम्बहरु

प्रस्थान 20:14			
प्रस्थान 20:15			
प्रस्थान 20:16			
प्रस्थान 20:17			

तपाईंका केही समापन विचारहरु लेख्नुहोस् जुन तपाईं आदेशहरुमा पूर्णरूपमा हेर्नुहुन्छ। तपाईंले के सिक्नुभयो होला विचार गर्नुहोस् - सायद नयाँ अन्तरदृष्टि। तपाईंले भगवानको बारेमा के सिक्नुभयो? तपाईंले परमेश्वरबारे सिकेका कुराहरु परमेश्वरसँगको सम्बन्धमा कसरी लागू हुन्छ? अरूसँग तिमि संग? तिम्रो विचार... _____

भाग 5

परिचय: यस पाठमा हामीले सिक्छौं कि मानिसहरुले आफ्ना जनहरु सीनै पर्वतमा आएर प्रभुका लागि तयारी गरेका थिए। उनीहरुले तयार पारेको बेला तिनीहरुलाई पहाडमा नपर्न वा उहाँलाई नहेर्नुहोस् भनेर चेतावनी दिइयो। परमेश्वरले मोशालाई पर्वतको वरिपरि सिमाना राख्न चेतावनी दिनुभएको थियो। यो पवित्रको रूपमा छुट्याउनुपर्ने थियो (प्रस्थान 19:23)।

त्यसपछि परमेश्वरले मोशालाई व्यवस्थाको शब्दहरु बोल्नुभयो। हामी परमेश्वरका कानूनहरु आफ्ना मानिसहरुलाई नियन्त्रण गर्न, तिनीहरुको “मजा” लाई सीमित राख्ने माध्यमको रूपमा सोच्न सक्छौं। वा, हामी उहाँको व्यवस्थालाई उहाँ मार्गनिर्देशन र निर्देशन दिन रोज्नुहुने माध्यम मान्न सक्दछौं, तिनीहरुलाई सुरक्षित र सुरक्षित राख्दछ, र तिनीहरुलाई स्वास्थ्य र खुशीको बाटो प्रदान गर्दछ। यस इजरायली समुदायले यो जान्नु आवश्यक थियो कि उनीहरुले उनीहरुको परमेश्वरसित दाबी गर्ने मानिससित कसरी व्यवहार गर्नुपर्दछ र उनीहरुले कसरी एक अर्कालाई उनको मान्छे भनेर व्यवहार गर्छन्।

अभ्यास: यो व्यायाम तपाईं को लागि केहि चीज स्पष्ट गर्न सहयोग गर्न सक्छ। प्रश्नको उत्तर दिँदै यो तालिका पूरा गर्नुहोस्, "के यो आज्ञाले परमेश्वर वा अन्य व्यक्तिहरूसँगको मेरो सम्बन्धको बारेमा कुरा गर्छ?" दुईवटा स्तम्भ मध्ये एकमा प्रत्येक आज्ञा लेख्नुहोस्।

भगवान संग मेरो सम्बन्ध

अरुसँग मेरो सम्बन्ध

पद 2: मेरो अगाडि अरु कुनै ईश्वर छैन	पद 12: बुबा र आमाको आदर गर्नुहोस् ...

अब जब तपाईंले सम्बन्ध परिभाषित गर्नुभयो जुन विशेष आदेशले सम्बोधन गरेको छ, निम्न सन्दर्भहरू हेर्नुहोस् र त्यो खण्डको रिलेशनल फोकस पहिचान गर्नुहोस्:

1. लेवी 19:18 _____
2. व्यवस्था 6:5 _____
3. मत्ती 22:34-40 _____

येशूले सबै आज्ञाहरूलाई सारांशमा दुई आज्ञा दिनुभयो। यी आज्ञाहरू प्रेम गर्न आज्ञा थियो। यी आदेशहरूले दुबै परमेश्वर र मेरो सँगै मानवसँगको मेरो सम्बन्धलाई सम्बोधन गर्दछ। यी आदेशहरूले मलाई परमेश्वरप्रतिको आफ्नो प्रेम प्रदर्शन गर्ने अवसर दिन्छ जुन म उहाँको आज्ञा पालन गर्दछु र उहाँको जीवनलाई अधिकारको रूपमा स्वीकार गर्दछु।

इसायलीहरूसँगको सम्बन्ध परमेश्वरले सुरु गर्नुभयो। उनले तिनीहरूलाई भने कि उहाँ तिनीहरूका परमेश्वर हुनुहुन्छ र तिनीहरू उहाँका मानिसहरू हुन्। आज्ञाहरू दिनुहुँदा उहाँले उनीहरूलाई थाहा दिनुभयो कि ती मानिसहरू अलग भएका थिए र आफ्ना मानिसहरूका रूपमा उनीहरूले प्रेमको जीवन बिताउनुपर्थ्यो। तिनीहरूको आज्ञाकारी जीवनले उहाँलाई अन्यजातिहरू प्रतिबिम्बित गर्ने थियो।

स्मरणशक्ति: मत्ती 22:37-39 ले आदेशहरूको सारांश दिन्छ। इन्डेक्स कार्डमा यी पदहरू लेख्नुहोस् र यी पदहरू कण्ठ गर्न मात्र होइन तर प्रस्थान 20 मा पाइने दस आज्ञालाई पनि समीक्षा गर्न चुनौती दिनुहोस्। तपाईंले समीक्षा गर्नुहुँदा आफैलाई याद दिलाउनुहोस् कि भगवानले तपाईंलाई माया गर्नुहुन्छ र

तपाईंको अपारदर्शी प्रेम चाहनुहुन्छ। आफैलाई सम्झाउनुहोस् कि परमेश्वर तपाईंलाई अरुहरूले प्रेम गरेको चाहनुहुन्छ र तपाईं आफैले आफैलाई जस्तो अरुलाई पनि प्रेम गरेको चाहनुहुन्छ।

तपाईंलाई आदेशहरू याद गर्न प्रोत्साहित गरिएको छ! तिनीहरू गाहो छैन। ती अनुक्रमणिका कार्डमा लेख्नुहोस् र कार्डलाई दस आज्ञाको अधिकार दिनुहोस्। तपाईंको कार्ड यस्तो देखिन्छ:

- 1st – “तिमीहरूले मबाहेक अरु कुनै देवता पूज्नु हुँदैन।
- 2nd – तिमीले आफ्नो निमित्त मूर्ति बनाउनु हुँदैन।
- 3rd – वाई प्रभु तपाईंको परमेश्वरको नाम दुरुपयोग पछ।
- 4th – विश्राम दिनलाई पवित्र राखेर यो सम्झना गर्नुहोस्।
- 5th – आफ्ना बुबा र आमाको आदर गर्नुहोस्।
- 6th – “तिमीले कसैको हत्या गर्नु हुँदैन।
- 7th – “तिमीले व्यभिचार गर्नु हुँदैन।
- 8th – “तिमीले कुनै चीज चोरी गर्नु हुँदैन।
- 9th – “तिमीले अरुको विषयमा झूटो गवाही दिनु हुँदैन।
- 10th – तिमीले आफ्नो छिमेकीको घर, उसको स्वास्नी, नोकर्नी वा दासी, उसको गोरु वा गधा अथवा केही चीज लोभ गर्नु हुँदैन।

प्रार्थना: यी आज्ञाहरू, प्रभु, पहिलो नजर मा गाहो लाग्दैन, तथापि, अधिक म तिनीहरूलाई विचार गर्दा म ती मेरो जीवन को लागी कति प्रासंगिक महसुस। तपाईंले मलाई आफ्नो मानिसहरूलाई माया गर्नुहुन्छ भनेर सम्झाउनु हुन्छ र मसँग तपाईं र तपाईंको बिचको सम्बन्ध फेरि बनाउनुपर्दछ जुन अदनको बगैँचामा हराएको थियो। मलाई एउटा प्रेम दिनुहोस् जुन तपाईंलाई मेरो सम्पूर्ण हृदय, आत्मा र दिमागले प्रेम गर्दछ। मलाई एक प्रेम दिनुहोस् जसले छिमेकीलाई आफूलाई जस्तै माया गर्छ। म तपाईं र तपाईंको वचन पालन गर्न पाउँदा ठूलो आनन्द पाउन सक्छु।

ट्रान्जिटन

परिचय: कथाको यस बिन्दुमा केहि चीजहरू अस्पष्ट देखिन्छन्। उदाहरणका लागि, मोशा पहाडमा थिए कि मुनि? के हारून परमेश्वरसँग भेट गर्न मोशासँग गए? मोशा कति दिन गए? तपाईंसँग अतिरिक्त प्रश्नहरू हुन सक्छन्। बाइबलको पदले हामीलाई के भन्छ "मानिसहरू धेरै टाढामा रहे, जब कि मोशा परमेश्वर बाक्लो अँध्यारोमा आइपुगे" (प्रस्थान 20-21)। अध्ययनलाई निरन्तरता दिन हामीले यो बुझ्नु आवश्यक छ कि परमेश्वरले मोशालाई दस आज्ञा भन्दा बढी दिनुभयो। आज्ञाहरूलाई प्रायः नैतिक व्यवस्था भन्ने गरिन्छ। परमेश्वरले मोशालाई औपचारिक कानून पनि दिनुभयो। यसपछिका अध्यायहरू, प्रस्थान 21 मार्फत प्रस्थान 31 ले यी कानूनहरू प्रकट गर्दछ। औपचारिक कानूनहरू उजाडस्थान र पछि कनानमा व्यावहारिक जीवनको लागि विशेष प्रयोगको साथ नैतिक कानूनमा आधारित छन्।

डिगिंग डेपर: सामग्रीको मात्राले हामीलाई यी अध्यायहरू विस्तृत रूपमा ढाक्नबाट रोक्छ। तपाईंलाई एक सिंहावलोकन गर्न प्रोत्साहित गरियो। तालिकामा यी कानूनहरूको शिर्षकमा संक्षेपमा दायाँ स्तम्भ पूर्ण गर्नुहोस्। सचेत रहनुहोस् विशेष कुराको साथ चिच्याउन नखोज्नुहोस्।

संदर्भ

कानूनको अवलोकन

प्रस्थान 20:22-26	
प्रस्थान 21:1-11	
प्रस्थान 21:12-36	
प्रस्थान 22:10-15	
प्रस्थान 22:16-31	
प्रस्थान 23:1-9	
प्रस्थान 23:10-13	
प्रस्थान 23:14-19	

शिक्षण: प्रस्थान 24 मा के भएको थियो भनेर वर्णन गर्दछ - कसरी मोशा पर्वतमा उक्ले, जो उनीसंग गए, र त्यहाँ के भयो भनेर केही अन्तरदृष्टि। रगत बलिदान पहिलो थियो। अर्को, 70 एल्डरको आरोहण र पहाडमा डिनर हुन्छ र त्यसपछि प्रभुले मोशालाई बोलाउनु भयो। प्रस्थान 24:15-18 ले मोशा पहाडमा उक्लिरहेको बेला बादलमा प्रवेश गरेको कुरा बताउँछ।

पद 18 मा हामीलाई भनिएको छ कि मोशा दिन र चालीस रातसम्म मानिसहरूबाट टाढा थिए। यस समयमा, दश आज्ञाहरू बाहेक, परमेश्वरले उसलाई बासस्थानको लागि चाहानु भएको विशेष चीजहरू पनि दिनुहुन्छ। बासस्थान भवन निर्माण संरचना थियो जसले उनीहरूको बीचमा आफ्नो उपस्थितिलाई एउटा दृश्य दिन्छ र परमेश्वर बास गर्नुहुने ठाउँको रूपमा सेवा गर्दछ। बासस्थानलाई पोर्टेबल बनाउनको लागि बनाइएको थियो त्यसैले जब इस्राएलीहरू ठाउँ-ठाउँमा सर्थे उनीहरूले यस संरचनालाई टुक्रा-टुक्रा पार्थे र उनीहरूलाई भेट हुने पाल पनि लैजान्थे।

नोट: प्रस्थान 25 बाट प्रस्थान 25 सम्म अध्यायहरूले बासस्थानको लागि परमेश्वरको निर्देशन दिन्छ। हामी पाठ 5 मा यी विवरणहरू हेर्नेछौं।

पाठ चार

तर मोशाले प्रभुको काममा लगाए

बाह्य 32 - संकष्ट गरिएका तिनीहरूलाई

अवलोकन को पाठ 4

अवलोकन	45
परिचय	46
पाठ 4: प्रस्थान 32	
• इजरायल र गोल्डन बाछो	47
• इजरायलको बहाल्फमा मोशाले अन्तर्बिन्ती गरे	49
• ट्याब्लेट नष्ट भयो	50
• भाइहरू विरुद्ध भाइहरू	53
• मोशाले परमप्रभुलाई प्रार्थना गरे	55

परिचय

मोशाले पहाडको टुप्पोमा परमेश्वरको पवित्रता अनुभव गरिरहेको बेला, इजरायलले यसको आधारमा यस्तो घृणित ब्यवहार गरिरहेको छ। परमेश्वरले यी मानिसहरूलाई के गर्नुहुन्छ? ऊ के गर्न चाहन्छ? तिनीहरूले आफैँलाई भ्रष्ट पारेका थिए र प्रभुलाई अशुद्ध पारेका थिए।

मोशा फेरि परमेश्वर बीचमा खडा हुन्छन्, जो आफ्नो क्रोधलाई जनाउन तयार हुनुहुन्छ, र ती मानिसहरू। भगवान के गर्दै हुनुहुन्थ्यो? किन उसले गरेको कुरा उसले गरेन किन? मानिसहरू के योग्य थिए? मानिसहरू बीचमा कसरी परमेश्वरको न्याय प्रदर्शित गरियो?

यो इजरायलको इतिहासमा न्यून बिन्दु थियो। परमेश्वरको पवित्रता मानवजातिको भ्रष्टाचारको बिल्कुल भिन्नता हो। इस्रायलीहरू मृत्युदण्ड पाउन योग्यका थिए तर परमेश्वरले न्याय र कृपा दुबैसँग व्यवहार गर्नुभयो। पहिले पछाडि उभनुहोस् र पहाडको भुईँमा भएको दुष्टता, दुष्टता र भ्रष्टाचार बुझ्ने प्रयास गर्नुहोस्। त्यसपछि नजिक जानुहोस् र भगवानको अनुग्रह र कृपा देख्नुहुन्छ, उहाँको अनुकम्पा र धैर्यता प्रदर्शन भयो जब मोशाले दोस्रो पटक डाँडाको चुचुरोमा आफूलाई प्रस्तुत गरे।

भाग 1

परिचय: प्रस्थान 31:18 ले बताउँछ कि जब सीनै पर्वतमा परमप्रभुले मोशासंग कुरा गरिसकनुभयो कि उनले उहाँलाई व्यवस्थाका दुई वटा पाटी दिए। यी दु गाका पाटीहरू थिए जुन कुँदिएका थिए _____। यी सबै कुरा उहाँ 40 दिन र रातमा पहाडमा हुनुहुन्थ्यो।

त्यसोभए पहाडको फेदमा के भइरहेको छ जस्तो तपाईंलाई लाग्छ?

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् प्रस्थान 32:1-6.

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. यदि तपाईं पापको यस मरुभूमिमा एक इस्राएली हुनुहुन्थ्यो र तपाईंको नेता करीव हप्ता भइसकेको थियो भने तपाईं के सोचिरहनुहुनेछ? _____

उनी भन्छन्, कि उहाँ अन्धकारमा बस्नु भएको थियो परमप्रभु, हे परमेश्वर, सर्वशक्तिमान परमेश्वर भन्नु सक्नुहुन्छ कि उहाँ त्यहाँ मर्नु भयो र अब तिनीहरू बिना नेता थिए।

2. उनीहरूले समाधानको रूपमा के देखे (पद 1)? तिनीहरूले के गरे? _____
तिनीहरूले हारूनलाई के सोधे? _____
तिनीहरूको कारण के थियो? _____

3. अन्ततः कसलाई उनीहरूले आफ्नो उद्धारक ठान्थे?... _____
उनीहरूको उद्धारक वास्तवमा को थियो? _____
उनीहरूको लागि परमेश्वरले गर्नुभएका के-के थिए? केहि चीजहरू जुन उहाँले तिनीहरूलाई छुटकारा दिनुभयो? (अर्थात् पलिशतीहरूसँगको युद्ध, भोकमरी) तपाईंको सूची सिर्जना गर्नुहोस्:
i. _____
ii. _____
iii. _____

4. के यो चाखलाग्दो होइन, पहिलो व्यक्ति हारून हो? हारून किन? उसले उनीहरूको लागि के गरेको थियो? _____

विचार: अब तिनीहरू उहाँलाई "हामीलाई देवताहरू बनाउनुहोस् जो हाम्रो अघि जानुहुनेछ" भन्ने आग्रह गरिरहेका छन्। तिनीहरूले आफ्नो नेताको दृष्टि गुमाए। उनीहरूलाई उनको ठाँउको बारेमा केही थाहा थिएन। त्यसोभए, उनीहरूको निष्कर्ष यो थियो कि यदि हाम्रो नेताले हामीलाई त्यागे भने, "हाम्रो आफ्नै देवताहरू सिर्जना गर्नुहोस् जो हामी भन्दा पहिले जान्छन्।"

1. यो आवाज मूर्ख छ? किन? _____
2. के तपाईं सोच्नुहुन्छ, विशेष गरी जब तपाईं भगवानले उनीहरूका लागि गरिदिनुभयो भनेर विचार गर्नुहुन्छ? _____
3. जब तपाईं आफ्नो जीवन र परमेश्वरले तपाईंको लागि गर्नुभएका सबै कुरा विचार गर्नुहुन्छ, के तपाईं सोच्नुहुन्छ कि तपाईंको उद्धारकर्ताको रूपमा भगवानले तपाईंलाई त्याग्नुहुनेछ? किन? किन छैन? _____

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. हारूनले उनीहरूलाई कस्तो जवाफ दिन्छन् (पद 2) _____
2. त्यसोभए मानिसहरू के गर्छन् (पद 3)? _____
3. हारूनले उनीहरूले ल्याएको सबैको साथ के गर्छन् (पद 4) _____
4. मूर्ति कस्तो देखिन्थ्यो? _____
5. जनताको प्रतिक्रिया कस्तो थियो? "यी _____ (पद 4)."
6. तपाईंसँग तिनीहरूको घोषणाको लागि कुनै पेट छ? के तपाईं तिनीहरूसित सहमत हुनुहुन्छ? किन? किन छैन? _____
7. के तपाईं आफूलाई भगवानको वकिल मान्नुहुन्छ? किन? _____
8. पद 4 मा यसले हारूनले एउटा औजारले मूर्ति बनाउने कुरा बताउँछ। स्पष्टतः उसले बाछोलाई आकार दिन ठूलो ध्यान दिए। पद, मा तपाईंले हारूनको बारेमा के याद गर्नुभयो? उसले के गर्छ र उसले के गर्छ? _____
9. मानिसहरूले हारूनलाई कस्तो जवाफ दिए? उनीहरूले के गरे (पद 6)? _____
10. हारून तिनीहरूको इच्छुकतामा लागेका थिए। उनले शिल्पकारको रूपमा काम गरे र मूर्ति बनाए जुन प्रभुलाई बदल्ने उद्देश्यले थियो। तिनीहरूका मूर्तिपूजामा उहाँले तिनीहरूलाई डो . याउनुभयो।

डिगिंग डेपर: पद 5 र 6 केही अस्पष्ट छन्। हारूनले बाछोको रूपमा एउटा वेदी बनाए। तब उनले घोषणा गरे कि त्यहाँ परमप्रभुका निम्ति एउटा चाड हुनेछ। के हारूनले आफूले गरेको कामको लागि दोषी महसुस गरिरहेको थियो? जब उनले सुने कि ती सुनका बाछो अब तिनीहरूका देवताहरू नै थिए जसले तिनीहरूलाई मिश्र देशबाट बाहिर निकालेर ल्याए, के यो यथार्थलाई जगाउने कुरा हो कि उनले मूर्तिपूजामा इस्त्राएलीहरूलाई डो ? याएका थिए? पद 5 मा भनिएको छ, "जब हारूनले यो देखे..." के भयो बाछोलाई? मानिसहरूले आफू नयाँ देवता छ भनेर घोषणा गरिरहेका? उसले के देख्यो? बाइबलले अर्को कुरा भनेको यो हो कि उसले बाछोको अगाडि एउटा वेदी बनाए र भोलिपल्ट परमप्रभुको निम्ति एउटा चाड मनाउने घोषणा गरे।

यदि पद 8 लाई अगाडि संक्षिप्त अध्ययन गरेमा हामी सिक्छौं कि मानिसहरूले बाछोलाई ढोगे र त्यसमा बलि चढाए, ती देवताहरू हुन् जसले उनीहरूलाई मिश्रबाट निकालेर ल्याए भनेर घोषणा गरे। यदि त्यसो हो भने, त्यसोभए त्यो वेदी मूर्तिलाई बलि चढाउनको लागि बनाइएको थियो र त्यो चाड तिनीहरूका नयाँ देवताको लागि थियो।

भाग 2

जिम्मेवारी: त्यसोभए अब हामी जान्दछौं कि पहाडको फेदमा के हुँदैछ, हामी पहाडमा फर्की र त्यहाँ कुराकानी सुन्नुहोस्। प्रस्थान 32:7-14 पढ्नुहोस्।

अभ्यास गर्नुहोस्: तल के भइरहेको छ भगवान जान्नुहुन्छ।

1. पद 7 मा परमेश्वरले मोशालाई के गर्न अह्वाउनुहुन्छ? _____
2. किन यो आदेश? उहाँ मोशालाई मान्छेहरू के भएको बताउँछ? _____
3. इस्त्राएलीहरू को हुन् (पद 7)? _____
उत्पत्ति 6:11-13 मा फर्कनुहोस्। यी पदहरूमा पृथ्वीको अवस्थाको बारेमा परमेश्वरले के भन्नुभयो? _____
उहाँ यसको बारेमा के गर्दै हुनुहुन्थ्यो? _____
प्रस्थान 32:8 लाई प्रयोग गरेर परमेश्वरले भ्रष्टाचारलाई कसरी परिभाषित र परिभाषित गर्नुहुन्छ? _____
4. यी व्यक्तिहरूको बारेमा परमेश्वरले अरु के भन्नुहुन्छ (पद 9)? _____
5. परमेश्वरले मोशालाई के गर्न लाग्नुहुन्छ भनेर बताउनुहुन्छ (पद 10)? _____

शिक्षण: मोशाको एउटा विशेष भूमिका छ जुन उसले जनताको नेताको रूपमा खेल्दछ। मानिसहरु उसका मानिसहरु होइनन् तर भगवानका हुन् तर तिनीहरु परमेश्वरसंग सिधै बोल्न सक्दैनन् न त परमेश्वर तिनीहरूसंग सीधा कुरा गर्न छनौट गर्नुहुन्छ। मोशाले पुजारीको रूपमा काम गरे। पुरानो नियमका पुजारीलाई सेवा गर्ने जिम्मेवारी दिइयो जसले एक व्यक्ति जसले परमेश्वरको प्रतिनिधित्व गर्थ्यो र मानिसहरुलाई परमेश्वरमा प्रतिनिधित्व गर्थ्यो। हामी यो प्रस्थान 32:11-14 मा भइरहेको देख्छौं।

1. मानिसहरुले पाप गरेका छन्। फेरि, परमेश्वरले मोशालाई किन एकलै बस्न चाहनुहुन्छ भनेर बताउनुभएको छ? _____
उसले मोशालाई भन्छ कि ऊ त्यसपछि मोशालाई बनाउनेछ _____
2. अब पुजारीको रूपमा मोशाले मानिसहरुलाई परमेश्वरको प्रतिनिधित्व गर्दछ। पद 11 ले बताउँछ कि मोशाले परमप्रभु आफ्ना परमेश्वरलाई बिन्ती गरे। उसले भन्छ, "हे प्रभु, तपाईंको क्रोध किन जलिरहेको छ ..." पद 11 मा। त्यसपछि पद 12 मा उहाँ भन्नुहुन्छ, "किन _____

3. त्यसोभए उसले केको लागि प्रभुलाई बिन्ती गर्छ?
बाट खोल्नुहोस् _____
रोमान्ट _____
सम्झनु _____
प्रभुले के गर्नुभयो? _____

डिगिंग डेपर: गहिराइ बुझ्ने समझदारी र प्रस्थानको यस खण्डको अधिक अन्तर्दृष्टिका लागि, तपाईंलाई यी अंशहरु अन्वेषण गर्न प्रोत्साहन दिइएको छ। आफैलाई सोध्नुहोस् कि यी प्रत्येक खण्डहरुले के सिकाउँदछ जुन तपाईंलाई परमेश्वर को हो र तपाईं उहाँसँग सम्बन्धमा हुनुहुन्छ भन्ने कुराको अझ राम्रो समझ दिन्छ।

1. इजकिएल 20:13-14 _____

2. 1 कोरिन्थी 10:6-7 _____

प्रार्थना: हे प्रभु, तपाईंले यो पाठमा यो एकदमै सरल बनाउनुभएको छ कि मेरो मुटु एकदमै चंचल छ। एक मिनेट म तपाईंले आदेश गर्नु भएको सबै कुरा पालन गर्ने वाचा गर्छु र अर्को मिनेटमा तपाईंले भनेका र मेरो लागि गर्नुभएका सबै कुरालाई म बेवास्ता गर्नेछु। मेरो मुटु अनाजाकारिताको खतरामा छ। मलाई माफ गर। येशू, मेरो तर्फबाट पादरीको रूपमा सेवा गर्नुभएकोमा धन्यवाद। संसारका सबै गल्तीहरु तपाईंले आफैमा लिनुभयो। तपाईंले आफुलाई पिताको क्रोध लिनुभयो। तपाईं क्रूसमा टाँसनुभयो र सम्पूर्ण मानवजातिको लागि मर्नुभयो र अब तपाईं पिताको सिंहासनको अगाडि मेरो वकिलको रूपमा बस्नुहुन्छ।

तपाईंको बलिदानको कारणले म बाँच्न स्वतन्त्र छु, तपाईंको सेवा गर्न स्वतन्त्र छु, माया, सम्मान, र तपाईंको आज्ञापालन गर्न स्वतन्त्र छु। यसको लागि म तपाईंलाई मेरो धन्यवाद र प्रशंसा दिन्छु। _____

भाग 3

जिम्मेवारी: पहाडमा के हुँदैछ भनेर परमेश्वरलाई राम्ररी थाहा थियो तर अब मोशाले आफैले देख्न लागेका थिए। प्रस्थान 32:15-24 पढ्नुहोस्।

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. निस्सन्देह, मोशाले परमेश्वरको अघि औँलाले कुँदिएको गवाहीलाई मानिसहरूसामु ल्याउन उत्सुक थिए (प्रस्थान31:18)। यद्यपि उसलाई थाहा थियो कि केही भय . कर गलत थियो। पद 15 र 16 मा हामी दु गका दुई पाटीहरूका बारेमा के सिक्छौं? _____
2. यहोशू पहाडमा केही भाग लिएर मोशासँगै गएका थिए (प्रस्थान 24:13) तर जब परमेश्वरले मोशालाई बोलाउनु भयो उहाँ एकलै बादलमा उक्लनुभयो। अब मोशा तल ओर्लेर यहोशूलाई भेट्छन्। यहोशूले सुनेको हल्लाको बारेमा के भन्छ (प्रस्थान32:17)? _____
3. मोशाले कस्तो आवाज सुने जस्तो भने? _____
4. अब मोशा छाउनी नजिक आइपुगे र मानिसहरूले के गरेका र के गर्दैछन् देखे। उसको प्रतिक्रिया के हो? _____
5. यो कति विनाशकारी क्षण भएको हुनुपर्छ! मोशा भर्खरै कहाँबाट आएका थिए? _____
र अब उसले के सामना गरिरहेको थियो? _____
6. केही क्षण पहिले उसले ट्याब्लेटलाई भगवानको औँलाले कुँदिएको हो। अब तिनीहरू चकनाचूर भए। उहाँ रिसाउनु भयो र रीसको कारण, उहाँले ती दु गाहरू टुक्रा-टुक्रा पार्नु भएन। तिम्रो विचार: _____

7. ट्याब्लेट नष्ट गरियो। शाब्दिक रूपमा, व्यवस्था भ ग थियो, चकनाचूर भयो। 20 पदमा मोशाले के गरे? _____

8. पद 21: हारूनलाई उनको प्रश्न के हो? _____
9. र संक्षेपमा भन्नुपर्दा हारूनको प्रतिक्रिया कस्तो थियो?
 1. पद 22: _____
 2. पद 23: _____
 3. पद 24: _____

शिक्षण:

1. यो स्पष्ट रूप मा इजरायलको सामुदायिक जीवन मा एक कम बिन्दु हो। एकले मदत गर्न सक्दैन तर हँसेको छ “हामीसँग कुराकानी गरिरहेको” हँस्टै जब हामी हारूनले मोशालाई भनेको सुन्छौं, “र यो बाछो निस्कीयो!” के समस्या थियो? _____
2. हारूनले आफ्ना सबै अधिकार त्यागेका थिए। तपाईंलाई यो के भन्छ? _____
3. जब मोशाले उनलाई के भएको थियो भनेर लेख्न आग्रह गरे (पद 21) तब अर्को समस्या के थियो? _____
4. हारूनले के भएको थियो भनेर कुनै जिम्मेवारी लिएन? पद 22:24 मा मोशालाई उनको प्रतिक्रियाको समीक्षा गर्नुहोस्। ऊ परिस्थितिको शिकारको रूपमा काम गर्छ। उसले कसलाई दोष दिन्छ? उसले कुन शब्द र वाक्यांश प्रयोग गर्दछ जसले यो प्रकट गर्दछ? _____

आवेदन: सबै भन्दा प्रायः अख्तियार त्याग्न र गल्तीको लागि कुनै जिम्मेदारी लिनु यो अधिकारको जिम्मेवारी लिने र त्यस बमोजिम कार्य गर्नु भन्दा सजिलो हुन्छ।

1. एक समयलाई विचार गर्नुहोस् जब तपाईं अधिकारको भूमिकामा हुनुहुन्थ्यो। यो घर भित्र बुबाको रूपमा, वा कार्यमा प्रबन्धक वा कार्यकारीको रूपमा, वा टिममा खेलाडीको रूपमा हुन सक्छ। तिम्रो लागि के थियो _____
2. एक अवस्था याद गर्नुहोस् जहाँ तपाईंसँग जिम्मेवारी लिने छनौट गर्नुहोस् र दोष लिनुहोस् वा यसलाई त्याग्नुहोस् र अरु सबैलाई दोष लगाउने शिकारको रूपमा कार्य गर्नुहोस्। तपाईंले के गर्नुभयो? _____
3. यसको नतिजा के भयो? _____
4. चाहे अख्तियार वा जिम्मेवारीको क्षेत्रमा, तपाईंले के सिक्नुभयो? _____

प्रार्थना: हे प्रभु, प्रायः म आफूलाई हारूनसँग मिल्दछु। म चार्ज लिन, एक अडान लिन, वा सही कुरा गर्न चाहन्न, विशेष गरी यदि यसको उपहास, अस्वीकृति, र प्रतिरोधको अर्थ हुन्छ। यसको सट्टा धेरै पटक म के गर्न रोज्छु जसले सबैलाई खुशी पार्दछ, शान्ति राख्दछ, र कुनै अवरोध वा अवरोध पैदा गर्दैन। कुनै पनि हालतमा शान्ति मेरो मन्टर बन्छ। मलाई ती समयका लागि क्षमा गर्नुहोस् जब म गैरजिम्मेवारपूर्ण र बेवास्ताकर्ता हुँ। त्यसोभए, प्रभु, त्यस्तो समय आउँछ जब म अधिकार र नेतृत्व लिन्छु। म मेरो कार्य र

निर्णयहरूको लागि जिम्मेवारी लिन्छु। विरोधको बाबजुद पनि सहि कार्य गर्न साहसको लागि धन्यवाद।
ममा तपाईंको चरित्र विकास गर्नुहोस्। _____

भाग 4

शिक्षण: भाग 3 हारूनको प्रस्थान 32:24 मा नभई अविश्वसनीय शब्दहरूको साथ समाप्त भयो, "त्यसोभए मैले तिनीहरूलाई भनें, 'जोसँग सुन छ उसले यसलाई लिनोस्। त्यसोभए तिनीहरूले मलाई दिए, र मैले त्यसलाई आगोमा फ्याँकिदिँ र यो बाछो निस्किए।'" तथापि, मोशाले त्यस्तो मूर्खतामा विश्वास गर्दैनन्। उहाँ पवित्र परमेश्वरसँगको भेटबाट मानवजातिको घृणित नराम्रो काममा आउनुभएको छ। उसले परमेश्वरको इच्छा, आज्ञाहरू ल्याएको छ, र परमेश्वरको मान्छेले खराब गर्न को प्रबलता को कडा वास्तविकता संग सामना भएको थियो। पर्वतमा मोशाले तिनीहरूको पक्षमा परमेश्वरलाई बिन्ती गरे। उसले परमेश्वरलाई "तिम्रो होशियारीबाट फर्कन" भन्यो _____ क्रोध र यसबाट रोमान्टिक _____ तपाईंको विरुद्धमा _____ (प्रस्थान 32:12)। " अब उसले बाछो र नाच देखेको छ र उसको रीस उसको भित्र बल्छ (पद 19)। याद राख्नुपर्ने अर्को कुरा: परमेश्वरले हारूनको लागि के उद्देश्य राख्नुभएको थियो (प्रस्थान 29:44-46)? _____

1. उनको मुख्य भूमिका के हुने थियो? _____
2. अब मोशाले उसलाई के गरिरहेको देख्यो? _____

हारूनलाई लाग्छ जस्तो देखिदैन। मोशा किन यति निराश छ? उसले मोशालाई भन्यो, "तिमी मानिसहरूलाई चिन्छौ। तिनीहरू सेट छन् _____." उनको भनाइ सही छ। मानिसहरू दुष्टताको खतरामा छन्। तथापि, मोशाले उक्त लडाईलाई बुझे। परमेश्वरले ती मानिसहरूलाई आफ्नो आफ्नै हुन बोलाउनुभएको थियो। उनले आफूलाई परमप्रभु, तिनीहरूका परमेश्वर भनेर घोषणा गरे। उहाँलाई जातिहरूमा उहाँ प्रतिबिम्बित गर्न रोज्नुभएका ती व्यक्तिहरू थिए। तिनीहरू ती हुन् जसलाई सम्पत्ति, संतान र समृद्धिको प्रतिज्ञा उहाँ दिनुभयो। उहाँ ती व्यक्ति हुनुहुन्थ्यो जसले तिनीहरूलाई मिश्रीहरूबाट छुटाउनुभयो र लाल समुद्रको पार गर्नुभयो र अब यो मरुभूमिमा यस पर्वतमा ल्याउनुभयो जहाँ उहाँको सिद्ध व्यवस्था दिइएको थियो।

तर उत्पत्ति 3 मा अदनको बर्गेचामा स्पष्टसँग देखिएको खण्ड सयौं बर्ष पछि आक्रमणमा आक्रामक थियो। उनीहरूलाई परमेश्वरले मिश्रबाट बाहिर ल्याउनुभएको थियो तर तिनीहरू निरन्तर फर्कन चाहन्थे। जब समुद्रको स कट, तीतो पानी, र कुनै रोटी वा मासुको सामना गर्नुपर्दा तिनीहरू जहिले पनि विगतमा फर्किए र फर्कन जान चाहे। यो अवस्था फरक छैन। तिनीहरूले मिश्रका देवताहरूको पूजा गर्न छनौट गरे जसका निमित्त तिनीहरू सृष्टि गर्न सक्थे तर परमप्रभु, तिनीहरूका परमेश्वर, तिनीहरूका उद्धारकर्माथि भरोसा

राख्छन्। परमेश्वर उनीहरूको निम्ति आफ्नो भलाइ चाहनुभयो र तिनीहरूलाई त्यो व्यवस्था दिनुभयो जुन त्यो भलाइ पत्ता लगाउन सक्ने थियो। यसको सट्टा तिनीहरू आफ्नै तरिकाले जान चाहन्थे र आफ्नै काम गर्न चाहन्थे। नतिजा स्वरूप, भगवानको भलाईलाई प्रकट गर्नुको सट्टा व्यवस्थाले तिनीहरूको खराब अवस्था उजागर गर्‍यो।

प्रश्न: तपाईंको नोटबुकमा यस प्रश्नको जवाफ लेख्नुहोस्: यदि भगवानले "मसँग मेरा अरू देवताहरू नबनाएको भए" वा "तपाईं आफैले मूर्ति नबनाउनुहुने" भन्नु भएको थिएन भने, के उनीहरूको पूजा र रमाईलो गलत हुन्थ्यो? (यी सुझावहरू रोमीहरूबाट लिइएको सन्दर्भ हेर्नुहोस्: रोमी 3:20; 4:15; 5:13; 7:7)

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् प्रस्थान 32:25-29

परिचय: अब हामी देख्छौं कि मोशाले पुजारीको भूमिकामा मानिसहरूको प्रतिनिधित्व गर्दथे मानिसहरू। उनले उनीहरूको लागि साक्षी ल्याए (पद 15)। आफूले बनाएको मूर्ति वरपर मानिसहरूले पूजा र नाच गर्दै गरेको घृणा उसले देख्यो (पद 19)। उसको क्रोध धर्मी क्रोधको रूपमा जलाउँछ र पाटीहरू नष्ट हुन्छन्। पापको सजाय अपरिहार्य छ। पद 20 मा बाछोलाई जलाइन्छ, भुँइदेखि भुँइ, पानीमा छरियो र इस्राएलीहरूले यो पिउन लगाइन्छ। तर, त्यहाँ अझै छ ...

अभ्यास गर्नुहोस्:

- मा मोशाले के देखे पद 25?
मान्छेहरू थिए _____
हारूनलाई थियो _____
अनि तिनीहरू भए _____
- उनी छाउनीको प्रवेशद्वारमा उभिए र पद 26 मा उनले के भने? _____

- र, कसले जवाफ दियो? _____
- उनीहरूले उनीहरूको परमेश्वर, इस्राएलका परमेश्वर, इस्राएलका मानिसहरूलाई यी कुराहरू भने।

एउटा हत्यारा पक्रनेवाला थियो - भाइको बिरुद्ध भाई, साथीको बिरुद्ध साथी, छिमेकीको बिरुद्ध छिमेकी।
- लेवीहरूको आज्ञाकारिताको परिणाम के थियो (प्रस्थान) 32:28)? _____
जब याकूबले आफ्नो छोरो लेवीलाई उत्पत्ति 49 मा आशिष् दिए तब उनले उल्लेख गरे कि उनीहरूको तरवारहरू हिंसाको हतियार हुन् र तिनीहरूले आफ्नो क्रोधमा मानिसलाई मारे।
- जब व्यवस्था 33 :9 मा आफ्नो जीवनको अन्तमा मोशाले कुलहरूलाई आशीर्वाद दिन्थे भने यसले लेवीको कुलले "तपाईंको _____ पालन गर्‍यो र तपाईंको _____ राख्यो।" तिनीहरूले परमप्रभुको वचनको पक्ष लिए।

7. मोशाले उनीहरूलाई प्रभुको आशीर्वाद दिए (प्रस्थान32:29)। मोशाले उनीहरूलाई के भने?

8. परमेश्वरले ठीक त्यस्तै गर्नुभयो। लेवीहरू अलग थिए। नम्बर 18:5-7? मा परमेश्वरले हारूनलाई के भन्नुभयो? _____

विचार: आफ्नो कल्पना प्रयोग गर्नुहोस्। यदि तपाईं त्यो दिनको बारेमा सबै रिपोर्ट गर्ने व्यक्ति हुनुहुन्थ्यो भने ...

- तपाईं के खोज्न चाहानुहुन्छ? _____
- तपाईंले कसलाई अन्तर्वार्ता दिनुहुन्छ? _____
- तपाईं कुन प्रश्नहरूको उत्तर चाहनुहुन्छ? _____
- तपाईं के हाइलाइट गर्नुहुन्छ र किन? _____
- शीर्षकहरू के पढ्ने थियो? _____

भाग 5

परिचय: इस्रायलको पापको कारण, लेवीहरूले तीन हजार मानिसलाई मारे। तिनीहरूले आफ्ना सँगी-इस्राएलीहरूको परिवारका सदस्यहरू, साथीहरू र छिमेकीहरूलाई मारेको बिरुद्ध युद्धको रूपमा व्यवहार गरे। कस्तो दिन! यो घुमन्ते राष्ट्रले अनुभव गरेको पहिलो लडाईं तिनीहरूको आफ्नै समुदाय शिविरमा भएको लडाईं हो। दुष्कर्मको बिरोधले उत्रिएका अराजकताहरू - मानिसहरू जंगली भइरहेको थियो, नियन्त्रणभन्दा बाहिर थियो, र तिनीहरूका शत्रुहरूलाई हाँसोको पात्रहरू (प्रस्थान 32:25)। तिनीहरू आफैँलाई नष्ट गर्दै थिए र परमेश्वरको प्रतिष्ठा बिगाउँदै थिए जुन उहाँ ती मानिसहरूमा राख्नुहुन्थ्यो। बाहिरी स 5 केतहरूबाट कसैले सोच्दछ कि खराब विजयी थियो। 5 भागमा हेर्नुहोस कि भगवानले उहाँको सम्बन्धलाई पुनर्स्थापना गर्दै अगाडि बढाउनुभयो जुन उहाँले चुन्नु भएको थियो।

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस्। प्रस्थान 32:30-33-6

अभ्यास गर्नुहोस्: एक पटक फेरि हामी मोशाले पुजारीको जिम्मेवारी वहन गरिरहेका देखौं जब उनले मानिसहरूलाई परमेश्वर समक्ष ल्याउने प्रतिनिधित्व गर्दछन्। पद 30 मा उसले के भन्छ? _____

शिक्षण: पापको परिणाम पापको दण्डको मात्र एक अंग हो। मूर्ति नष्ट भएको थियो, रेवेलरी र वन्यजीवहरू मौन पारिएका थिए र तीन हजारको मृत्यु भइसकेको थियो। तर, ध्यान दिन अझ आवश्यक पर्थ्यो। पापको सब भन्दा ठूलो प्रभाव भनेको परमेश्वर र मानिसजातिको बिचको सम्बन्धलाई बिगार्नु हो। तिनीहरूको अनाज्ञाकारिताको पापले परमेश्वर र मानिसहरूबीच छुट्टिनु भयो। मोशाले यो कुरा जानेका थिए

र उनीहरूले बनाएको बिग्रिएको सम्बन्धको बारेमा मानिसहरूलाई ध्यान दिए। निस्सन्देह, यदि तिनीहरू आफैँमा छोडियो भने तिनीहरूले बेवास्ता गर्ने, बेवास्ता गर्ने वा तिनीहरूको अनाजाकारिताले ईश्वरलाई सुनाएको कुरालाई इन्कार गर्ने थिए। अरु केहि पनि अनावश्यक देखिन्छ। "अब हामी अगाडि बढौं।" "यसलाई मात्र बिसौं।" तर भोलिपल्ट मोशाले फिरऊनसंग भेट गरे। उनले उनीहरूलाई थाहा दिए कि यो एउटा ठूलो पाप हो, एउटा पाप हो जसले उनीहरूको सम्बन्धलाई पूर्ण रूपमा नष्ट गर्‍यो र अब उनी प्रभुको सामु जान्छन् कि उनीहरूको पापको प्रायश्चित्त गर्न सम्भव छ कि भनेर।

विचार: कसैले साथीबाट चोरेको उदाहरण प्रयोग गरेर, यसलाई विचार गर्नुहोस्:

1. के जेलमा बिताएको, जे गलत फिर्ता गर्न पर्याप्त पर्याप्त, फिर्ता पठाइरहेको छ? किन? किन छैन?
2. ती सबै पूरा भए पनि, के अझै समाधान गर्न बाँकी छ? _____

समीक्षा गर्न: "प्रायश्चित्त" शब्द दुई लडाई गुटहरूलाई एक साथ ल्याउने कार्य हो। यो दुबै पुनर्मिलन को कार्य हो।

अभ्यास गर्नुहोस्: मोशा फेरि प्रभुमा फर्कन्छन्।

1. पद 31: उसले के स्वीकार गर्दछ? _____
2. पद 32: उसले के सोध्यो? _____
3. यदि परमेश्वरले तिनीहरूलाई माफ गर्नुभएन भने, मोशाले के सोध्छ? _____
मोशाले मानिसहरूको खातिर परमेश्वरको उपस्थितिबाट निकालिदिए। उसले प्रभुलाई क्षमाको लागि बिन्ती गर्दछ। "कृपया उनीहरूको पाप क्षमा गर्नुहोस्।"
4. उनीहरूलाई नष्ट गर्नुको सट्टामा उनले उनीहरूको पाप उहाँमाथि राख्न लगाए। मोशाले के गल्ती गरे? कसले दोषी भएको थियो? जनताको प्रतिनिधित्व गर्दै उनले परमेश्वरको क्रोधलाई जोखिममा पारे र आफ्नै ज्यानसमेत दिए। तिम्रो विचार _____
5. पद 33:35: परमेश्वरले मोशाको प्रार्थनाको जवाफ दिनुहुन्छ।
पाप गर्नेहरूका लागि के निर्णय थियो? _____
मोशालाई उनको आज्ञा के थियो? _____
उनले के प्रतिज्ञा गरे? _____
उनीहरूले गरेको कामको लागि उहाँको सजाय के थियो? _____
4. हामी प्रस्थान: 33:1-6 मा सिक्छौं कि परमेश्वरले मोशालाई यो ठाउँ छोडेर आफूले प्रतिज्ञा गर्नुभएकै भूमिमा जान निर्देशन दिनुभयो। मोशाले मानिसहरूसामु बाँडिदिएको त्यो कष्टदायी खबर के थियो? _____
5. जनताको प्रतिक्रिया कस्तो थियो? _____
6. तिनीहरूले के लुकाए? _____

विचार: यो इजरायलको इतिहास मा एक दुखद टिप्पणी हो। हामी हिम्मत गर्दैनौं, तथापि, हामी उनीहरू भन्दा राम्रो छौं भन्ने लाग्छ। हामी सुनको बाछोको सामुन्ने नाचन र जंगली दौडिरहेको फेला पार्न सक्दैनौं किनकि उनीहरूले गरे तर हामी आफैलाई यो प्रश्न गर्न सक्दैनौं: ती के के चीजहरू हुन् जसको वरिपरि म जंगली हिसाबले मलाई नियन्त्रणबाट बाहिर जान दिन्छ? हामी सबैले आफ्नो जीवनलाई सोचन र अन्य प्रश्नहरू सोध्न समय निकाल्नु आवश्यक छ: म ईश्वरभन्दा माथि के राख्छु? मेरो जीवनमा "देवताहरू" के हुन्? मैले पूजा गरेको "भूर्तिहरू" के हुन्? _____

तर निन्दाको प्रश्नलाई हामी रोक्न सक्दैनौं। किनभने जब परमेश्वर मोर्दकैलाई प्रायश्चित गर्न परमेश्वर जानुभएको थियो र परमेश्वर र मानिसहरूको बिचमा भएको बिग्रेको सम्बन्धलाई पुनर्मिलन गर्न जानुपर्दछ, हामीले यो पनि बुझ्नु आवश्यक छ कि हामी पुजारी पनि छौं। हाम्रो लागि प्रायश्चित गर्दै बुबाको सिंहासन अघि। हाम्रो पूजाहारी येशू ख्रीष्ट हुनुहुन्छ, जो एक धार्मिक हुनुहुन्छ। हाम्रो कारणले गर्दा उहाँ कष्ट र मृत्युको कारण, पिताको क्रोध हटाइएको छ। यो हटाइएको छ, हटाइएको छ। हाम्रो प्रायश्चित येशूको रगत र धार्मिकता, उसको धार्मिकता मार्फत गरिएको छ।

स्मरणार्थ: 1 यूहन्ना 2:1-2 एक बाइबल अंश हो जुन हाम्रो पापहरूको प्रायश्चित गरिएको छ भन्ने सत्यतालाई आश्वस्त पार्छ, हामीले कहिल्यै जे गरेका छौं वा के गर्न सक्दछौं भन्ने कुरामा परमेश्वरको क्रोध सदाको लागि हटाइनेछ। सेन्ट जोन "मेरा प्यारा बच्चाहरू ..." भन्ने शब्दबाट सुरु हुन्छन्। बुबाले आफ्ना बच्चाहरूलाई कोमलतापूर्वक बोल्छन् जस्तो लाग्छ। यी शब्दहरू लेख्नुहोस् र उसलाई येशू ख्रीष्टको प्रेम आफैलाई जान्नुहुनेको रूपमा बोल्नुभएको सुन्नुहोस्।

प्रार्थना: म केवल तपाईं, प्रभु येशू, धन्यवाद र प्रशंसा को शब्दहरू संग आउन सक्छ। म आफूलाई सबै राम्ररी चिन्छु। मलाई थाहा छ कि मैले आफ्नो जीवनमा केहि भयानक कार्यहरू गरेको छु। तपाईंको वचनले मलाई आश्वासन दिन्छ कि मैले जे गरे पनि वा गरेको हुन सक्छ तपाईं मेरो लागि मर्नुभयो। तपाईंले मेरो लागि प्रायश्चित गर्नुभयो। तपाईंले मेरो सम्बन्धलाई पुनर्स्थापित गर्नुभयो जुन मेरो गल्तीले म र बुबाको बीचमा सिर्जना गरेको छ। धन्यवाद! म चाहन्छु कि तपाईं ममा रहून् र म मार्फत काम गर्नुहोस् ताकि अरूले पनि यही खुशीको खबर पाउन सकून्।

पाठ पाँच

प्रभु हामीसित हुनुहुन्छ

एकजोडस, लेभिटिकस, र संख्याबाट स्टोरीहरू - माफी

अवलोकन को पाठ 5

अवलोकन	59
परिचय	60
पाठ 5: प्रस्थान, लेवीको संख्या, संख्याहरू	
• भगवान्को महिमाले बासस्थान भर्दछ	61
• प्रायश्चितको दिन	63
• जासूसहरू कनान पठाइयो	65
• इजरायलमा भगवानको न्याय	67
• मोशाको अनाजाकारिता	70
• एक ध्रुवमा सर्प	71

परिचय

यस पाठमा धेरै कथाहरू भनिएका छन्। हामी उहाँहरूको बीचमा रहिरहने बित्तिकै उहाँका मानिसहरूसँग टाढाको सम्बन्धको स्थानबाट नजिकको स्थानमा जानको लागि परमेश्वरको इच्छाको बारेमा सिक्छौं। जब निवासस्थानको निर्माण पूर्ण हुन्छ तब के हुन्छ हेर्नुहोस्।

प्रायश्चितको दिन को कथा धेरै शिक्षण र निर्देशन पकड हुनेछ। पूर्वबाट पश्चिममा जहाँसम्म बास्रालाई मर्नको लागि पठाइएको छ, त्यहाँ भगवानले माफी र हाम्रो पाप हटाउने वास्तविक हुन्छ।

अनि जासूसहरू प्रतिज्ञा गरिएको देशमा पठाइन्छ। तिनीहरूको रिपोर्ट जान्नुहोस्। जनताको प्रतिक्रिया सुन्नुहोस्। दुई विशेष जासूसहरूको जवाफको लागि हेर्नुहोस्। तपाईं त्यस दिन उपस्थित भएको भए तपाईं कुन पक्षमा हुनुहुन्थ्यो विचार गर्नुहोस्। र त्यसपछि कनानमा उनीहरूको यात्राको नतीजा पत्ता लगाउनुहोस्।

अनि मोशालाई के हुन्छ?

अन्तिम कथा भनेको एक कथा हो जसले हामीलाई इस्रायलीहरूको बिचमा हुने मृत्यु र विनाशमा केन्द्रित नभई इस्रायलको अन्तिम उद्धारकर्ता, येशू ख्रीष्ट, धर्मी व्यक्ति हुने कुरामा केन्द्रित गर्न सक्षम गर्दछ।

भाग 1

परिचय: यस पाठमा हामी धर्मशास्त्रका ठूला भागहरू हेर्नेछौं जसले हाम्रो शिक्षालाई व्यापक बनाउँदछ र यी हठी, अझै छानिएका व्यक्तिहरूसँगको भगवानको सम्बन्धको बारेमा हाम्रो समझलाई बढाउँदछ। इस्राएलले अनाजाकारिताको झुकाव हुँदाहुँदै पनि, अब्राहमसँग गरेको करारको वाचामा परमेश्वर विश्वासी रहनुभयो। उहाँ तिनीहरूका परमेश्वर हुनुहुनेछ र तिनीहरू उहाँका मानिसहरू हुनेछन्। यस पाठको अंशहरूमा तपाईंले पत्ता लगाउनुहुनेछ बाइबलमा कहाँ कहाँ सूचनाहरू पाइन्छन्। अधिक विस्तृत अध्ययनको लागि तपाईंलाई यी सन्दर्भहरूमा फर्कनको लागि प्रोत्साहित गरिनेछ।

जिम्मेवारी: प्रस्थान 25-30 र प्रस्थान-35-40 बासस्थानको सम्बन्धमा भगवानका निर्देशनहरू हुन्। तपाईंको नोटबुकमा तपाईंले दुई स्तम्भहरूको साथ चार्ट बनाउन रोज्न सक्नुहुन्छ। पहिलो स्तम्भमा बाइबल सन्दर्भ दिनुहोस् र दोस्रोमा प्रस्थान 25:30मा परमेश्वरले सम्बोधन गर्नुभएको बासस्थानको पक्षलाई चिनाउनुहोस्। तपाईंको रुचि केहि पढ्नुहोस्, तर बुझ्नुहोस् कि तपाईं केवल प्रत्येक सेक्सनको सामान्य शीर्षक खोज्दै हुनुहुन्छ।

अभ्यास गर्नुहोस्: परमेश्वरले मोशालाई एउटा विस्तृत निर्देशन दिनुभयो। उनका निर्देशनहरू विस्तृत थिए। उहाँलाई थाहा थियो कि उहाँ के चाहानुहुन्थ्यो, प्रयोग गर्नुपर्ने सामग्रीहरू पनि। प्रस्थान 31:1-11 मा

1. परमेश्वरको आत्माले भरिएको जिम्मेवार व्यक्ति को थियो? _____
2. उसको सहयोग को थियो? _____
3. कसलाई सबै थोक बनाउने सीप दिइयो? _____

शिक्षा: यी अध्यायहरूमा रेकर्ड गरिएका सबै कुरा प्रस्थान 35 देखि 39 सम्म दोहोरिएको छ। याद गर्नुहोस्, जब मोशाले इस्राएलीहरूले आफूले बनाएको मूर्तिलाई पूजा गरेको देखे, तब परमेश्वरले तिनलाई दिएका गवाहीका दुइवटा पाटीहरू फ्याँकिए। पहाड। मोशा फेरी सीनै पर्वतमा उक्ले र परमेश्वरले उनलाई दोस्रो पल्ट गवाही दिनुभयो (प्रस्थान 34)। निम्न अध्यायहरूमा परमेश्वरले बासस्थानको बारेमा उनका सबै निर्देशनहरू फेरि स्पष्ट पार्नुभयो। अन्तमा दिन बासस्थान भेला गर्न आउँछ। भेट हुने पाल भेला गरिएको छ। हारून र तिनका छोराहरूले पूजाहारीको पोशाक लगाएका थिए। सबै बनावट टुक्रा ठाउँमा छन्। काम सकियो!

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् प्रस्थान 40:1-37

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. अनि के भयो? _____

परमप्रभुको महिमाले पवित्र पाल भरियो! त्यहाँ कुनै कोठा थिएन। परमेश्वरको महिमाले बासस्थान भयो। पहाडमा बसेको बादल अब भेट हुने पालमा बसेको थियो।

2. प्रस्थान: 33:7 मा पुरानो "भेट हुने पाल" र प्रस्थान 25:8 मा भेट हुने नयाँ भेट हुने पालको बीचमा के भिन्नता छ? _____

3. ती मानिसहरूलाई के मतलब होला जुन उनीहरूको परमेश्वर उनीहरूको बीचमा बास गर्नुहुन्छ? _____

सम्झना: 2 कोरिन्थी 6:16-7:1 नयाँ नियमको सन्दर्भ हो। यी चार पदहरू आज हामीलाई बोल्छन्। परमेश्वर हामीलाई यो जान्न चाहनुहुन्छ कि उहाँ केवल चर्च भन्ने भवनमा अवस्थित हुनुहुन्न तर उहाँले हामीलाई उहाँको मन्दिर बनाउनुभएको छ। उहाँ, जीवित परमेश्वर, हामीमा बस्न रोज्नुहुन्छ। जब उनीहरू मिस्रबाट पहिलो पल्ट छाडे तब उनले आफैँलाई बादल र आगोले आफैँलाई देखाइदिए। तब तिनी भेट हुने पालबाट बाहिर शिविरको बाहिर भेट हुने पालको पालमा गए। इस्रायलीहरूको बिचमा परमेश्वरको पवित्र स्थानको उपस्थितिलाई भेट हुने पाल एक स्थायी अनुस्मारक थियो। अब 2 कोरिन्थी 6 मा हामी सिक्छौं कि उहाँ त्यो भन्दा पनि अझ घनिष्ठ जीवन बिताउन रोज्नुहुन्छ। उहाँ हामीभित्र बस्नुहुन्छ। हामी जीवित परमेश्वरको मन्दिर हौं। यसको परिणाम स्वरूप उहाँ आफ्नो मन्दिरको हेरचाहको बारेमा स्पष्ट निर्देशन दिनुहुन्छ। 1 कोरिन्थी:16-17 मा उहाँ हामीलाई के भन्नुहुन्छ? _____

तपाईंलाई यी हरेक अध्यायबाट पदहरू याद गर्न चुनौती दिइन्छ। तपाईंको अनुक्रमणिका कार्डको एक तर्फ, 2 कोरिन्थी:6:16 लेख्नुहोस् र अर्को तिर 1 कोरिन्थी:16-17 लेख्नुहोस्। तपाईंको नोटबुक जर्नलमा तपाईंलाई के मतलब छ कि तपाईंले ईश्वरको माझमा बस्न रोज्नु भयो। तपाईंको जीवन र आचरणका बारे विचारहरू पनि लेख्नुहोस् जसरी तपाईंले सोच्नुहुन्छ कि परमेश्वरको आत्मा तपाईंभित्र बास गर्नुहुन्छ।

प्रार्थना: यो तपाईंको महिमाले बासस्थानले भरिएको जस्तो लाग्दो लाग्दो विचार हो। तपाईंले इस्राएलका मानिसहरूका बीचमा बस्न रोज्नु भयो, जब तिनीहरूले तपाईंको पवित्र इच्छाको विरुद्धमा काम गरेका थिए। अब मलाई सोच्न चुनौती दिइएको छ कि यसको अर्थ के हो कि तपाईंले मभित्र बस्न रोज्नु भएको छ। म तपाईंको मन्दिर हुँ र तपाईंको पवित्र आत्मा मभित्र बास गर्नुहुन्छ। म तपाईं समक्ष विनम्र हुन्छु। मेरो जीवन लिनुहोस् र तपाईंको अनुग्रहले मलाई तपाईंको उपस्थितिले भर्नुहोस्। _____

भाग 2

शिक्षण: लेवीको पुस्तकमा अर्को पछाडि एउटा चीजको लागि निर्देशनहरू छन्। यी सबै निर्देशनहरूलाई लेवी कानूनहरू भनेर सम्बोधन गरिएको छ। ती कानूनहरू परमेश्वरले इस्राएलीहरूलाई पालना गर्नलाई दिनुभएको थियो। उनीहरूले तिनीहरूको प्रस्ताव, खानाको बारेमा नियमहरू, रोगहरूको उपचार र सफा गर्ने निर्देशनहरू समावेश गर्थे। तिनीहरूले गैरकानुनी यौन सम्बन्ध, गलत कामका लागि सजाय, भोजहरू गर्ने तरिकाहरू र अन्यलाई सम्बोधन गरे। यी सबै कानूनले समुदायको सीमाना सिर्जना गर्‍यो। यी कानूनहरूले मानिसहरूलाई परमेश्वरको उपासना र एक अर्कालाई कस्तो व्यवहार गर्ने भनेर निर्देशन दियो। उहाँ एक हुनुहुन्छ जसले उनीहरूको जीवनको बाटो स्थापित गर्नुभयो। उहाँ एक हुनुहुन्छ जसलाई सबैभन्दा राम्रो के हो भनेर जान्नुहुन्थ्यो र उहाँ उनीहरूको लागि केवल उहाँको उत्तम चाहनुहुन्थ्यो।

पाठ 5 को यस भागमा हामी एउटा अध्याय , संक्षिप्तमा हेर्नेछौं, लेवी 16. सबै विवरणहरू बुझ्नको लागि आवश्यक छैन तर सम्पूर्ण चित्रले तपाईंलाई प्रत्येक दिन वार्षिक रूपमा मनाउने विशेष दिनको बुझाई दिनेछ। यस दिनको रीतिथिति अन्तहीन देखिन्छ। निराश नहुनुहोस्। यो सबै साहसिक कार्यको एक हिस्सा हो! हामी सँगसँगै हामी "बलिदानको बोक्रा" र प्रायश्चितको दिनको बारेमा बुझ्नेछौं।

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् लेवी 16.

अभ्यास: हाम्रो अध्ययन सिंहावलोकन पद 6 बाट सुरु हुन्छ।

1. हारूनले के गर्नुपर्छ? _____
2. आफ्नै पापबलिको निमित्त साँढे बलि चढाएपछि उसले के गर्छ (पद)? _____
3. दुईवटा बारखा मध्ये एउटा पापबलिको रूपमा चढाइन्छ। अर्को खसीलाई के हुन्छ (पद 10)? _____
4. पापबलिको लागि मार्ने पहिलो बोक्राको रगत कहाँ छर्कियो (पद 15)? _____
5. पद 16:18 रगतले महापवित्रस्थान, भेट हुने पाल र वेदीको लागि प्रायश्चित गर्दछ (पद16,19)

नोट: याद गर्नुहोस्, प्रायश्चित गर्नु भनेको दुई लडाईं गर्ने पार्टीहरूलाई सँगै ल्याउने हो।

सारांश: प्रधान पुजारी हारूनले पहिले आफ्नो र आफ्नो परिवारको लागि प्रायश्चित गर्दछ र त्यसपछि उसले बासस्थानको लागि प्रायश्चित गर्दछ (अति पवित्र स्थान, वेदी)। अन्तमा, उसले मानिसहरूलाई बलि चढाउने बोक्रा, बारखाले मानिसहरूलाई मरुभूमिमा बाहिर निकालेर वा बोक्रे प्रायश्चित गर्दछ। प्रायश्चित रगतको छिचोल्ने र मरुभूमिमा भैंडाको पाठा पठाएर गरिन्छ।

सिकाउने: परमेश्वरले मोशालाई बनाउने एउटा टुक्रा करारको सन्दूक थियो, जसलाई करारको आर्ट पनि भनिन्छ। यो ठोस सुनले ढाकिएको थियो। यसमा भएका चीजहरूमध्ये एउटा सीनै पर्वतमा परमेश्वरले मोशालाई व्यवस्थाको दुईवटा पाटीहरू पनि दिनुभयो। सन्दूकलाई मानिसहरूले देख्न सकेनन्। यो परमेश्वरको भेला हुने ठाउँ थियो र भेट हुने पालमा पवित्र को होली भनिने कोठामा राखियो। केवल प्रधान पुजारी मात्र यस क्षेत्रमा प्रवेश गर्न सक्षम थिए र यो वर्षमा एक पटक मात्र गरियो। पुजारीले मारिएको बोकाको रगत लिएर त्यस सन्दूकको छातीमा, प्रायश्चितको निमित्त आवरणमा र छर्कने थिए। सन्दूकको ढकनी, वा प्रायश्चितको आवरणलाई "दया आसन" भनियो। यो परमेश्वर बस्नुहुने ठाउँ मानिन्थ्यो, त्यो ठाउँ जहाँ परमेश्वरले मोशालाई आफ्नो दयालु वचन प्रकट गर्नुभयो।

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. पद 16 मा बारखाको रगत छर्कनु किन आवश्यक थियो? _____
रगत त्यो थियो जसले इस्राएलीहरूको अशुद्धपन हटायो (पद 19)।
2. हारूनले बारखालाई के गर्ने थियो? पदहरूमा बलि चढाएको मानिसलाई के भयो 20-22?

यस प्रकारले, मानिसका पाप र ती सबै विद्रोह र कुकर्महरू मानिसहरूबाट टाढा हटाइयो जबसम्म मरुभूमिमा बारखालाई मर्न नदिएसम्म छुट्याइयो। तिनीहरूको पाप थिएन।

3. यो चिरस्थायी अध्यादेश कति पटक गर्नु पर्ने थियो (पद 34 34)? _____

कस्ले	प्रायश्चित	कसरी
प्रधान पुजारी हारून	आफू र आफ्नो परिवारको लागि	पापबलिको निमित्त साँढेलाई बलिदान। प्रायश्चितको आवरण (सन्दुक) अगाडि र अघि रगत छर्कने
प्रधान पुजारी हारून	भेट हुने पालको लागि, वेदी, परमपवित्र होलिज	पापबलिको निमित्त बारखाको बलिदान; सन्दूकको अगाडि र पश्चातापको ठाउँमा रसीतको सिंहासनमा रगत छर्कनु।
प्रधान पुजारी हारून	मानिसहरूका लागि - तिनीहरूको दुष्टता र विद्रोह - तिनीहरूको सबै पापहरू बोकाको टाउकोमा राख्नुहोस्	जिउँदो बोका आफैँले सबै पापहरू मरुभूमिमा एकलै ठाउँमा पठाइयो र त्यहाँ मर्न जारी गरियो

विचार: हाम्रो परमेश्वर एक पवित्र परमेश्वर हुनुहुन्छ र पापलाई घृणा गर्नुहुन्छ तर साथमा हाम्रो पापीलाई प्रेम गर्नुहुन्छ हाम्रो परमेश्वर प्रेम हुनुहुन्छ। प्रायश्चितको विधिले दुश्मनलाई शान्तिको सम्बन्धमा

ल्याइएको छ। यदि म पापी हुँ, जो एक अशुद्ध र विद्रोही हो, म र कसरी पापलाई घृणा गर्ने परमेश्वर बीचमा शान्ति हुन सक्छ? यदि पापले हामीलाई दुश्मन बनाएको छ भने, त्यस्तो के कुरा छ जसले पापलाई हटाउँछ र हामीलाई मित्र बन्न सक्षम गर्दछ? हामी कसरी परमेश्वरसित मिलाप गर्न सक्छौं? भगवान आउन र आफ्ना मानिसहरू बीच बास गर्न पाप हटाउनु पर्छ। त्यसैले उनीहरूले यो अध्यादेश प्रत्येक वर्ष पालन गरे। प्रत्येक वर्ष प्रधान पुजारीले आफू, आफ्नो परिवार र आफ्नो बासस्थानको लागि प्रायश्चितको निमित्त प्रायश्चित गर्थे (पद 16)। प्रत्येक वर्ष उनले मानिसका पाप बोका माथि राखे र त्यो एकलै एकलै मरुभूमिमा पठाउँथे, मानिसहरूबाट पाप हटाईदिन्थे।

तर जब प्रधान पुजारीको रूपमा उहाँ आउनुभयो, उहाँ, आफ्नै रगतद्वारा सबैको लागि एक पटक परमपवित्र स्थानमा प्रवेश गर्नुभयो! प्रायश्चितको दिन त्यो दिन हो जुन येशूले आफ्नो रगतलाई प्रायश्चितको बलिदानको रूपमा दिनुभयो, बलिदानको रूपमा जसले पापलाई घृणा गर्ने परमेश्वर र पापीलाई प्रेम गर्ने पापीको बीचमा शान्ति ल्यायो। संसारको पाप उहाँ आफैंमा लिनुभयो तर उसले कुनै पाप गरेको थिएन।

1. यस्तो प्रेम बुझ्न गाह्रो छ, हामी सबैको लागि भगवानको प्रेम। मेरो पापलाई प्रायश्चित गरिएको छ भनेर थाहा पाउँदा यसले मेरो जीवनमा कस्तो फरक पार्छ? _____
2. मेरो जीवनको जीवनमा यसले के फरक पार्छ? _____
3. हिल् 10:22-23 ले भन्छ, "आस्थाको निश्चयताका साथ ईमान्दार हृदयले परमेश्वरको नजिक आओं, दोषको अन्तस्करणबाट हामीलाई शुद्ध पार्न हाम्रो हृदय छर्कियो र हाम्रो शरीर शुद्ध पानीले धोइदियो। हामी विश्वासको आशामा अटल रहौं, किनकि उहाँ जसले प्रतिज्ञा गर्नुभयो उहाँ विश्वासी हुनुहुन्छ। " संसारको मुक्तिदाता ख्रीष्टको रगतमा नुहाइसकेपछि हामी शुद्ध भइसकेका छौं र अब हाम्रो अन्तस्करण अपराधबाट स्वतन्त्र भएको छ। हामीलाई माफ गरियो। हाम्रा पापहरू हटाइए।

प्रार्थना: उहाँलाई तपाईंको धन्यवाद र प्रशंसा प्रस्ताव गर्नुहोस्। _____

भाग 3

परिचय: इजिप्ट र कनानको प्रतिज्ञा गरिएको भूमि बीचको दूरीमा इस्राएलीहरू यात्रा गर्न दुई महिना भन्दा बढी लागेन। यद्यपि संख्याको पुस्तकमा भेटिएको कथाले फरक समय तालिका प्रकट गर्दछ। नम्बर 11 मा द्रुत हेराईले हामीलाई भन्दछ कि मानिसहरू कराईरहेछन् र गुनासो गरिरहेका छैनन् तर शिविर भित्र लगातार बजार भइरहेको थियो। अध्याय 12 मा हामी सिक्छौं कि मोशाका आफ्नै भाई र बहिनीले पनि उहाँ विरुद्ध कुरा गर्न थाले। यस्तो मतभिन्नताले गर्दा परमेश्वर क्रोधित हुनुभयो मानिसहरूका विरुद्ध।

इस्राएलीहरूले सीनै पर्वत छाडे र हसेरोतमा गए जहाँ तिनीहरू बसे। तपाईंको बाइबलमा नक्सामा हजारोथको लागि सम्भावित साइट पत्ता लगाउनुहोस्। हाम्रो कहानी यस समय र स्थानमा लिन्छ। अगाडि के छ जाँच गर्न यो समय हो।

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् नम्बर 13:1-25

अभ्यास: योजना

1. पद 1: मोशाले परमप्रभुका निर्देशनहरू के छन्? _____
यो देशको बारेमा के खास थियो? _____
कसलाई पठाउन सकिन्छ? _____
2. पद 2: पारणको मरुभूमिबाट कोही मानिस बाहिर पठाइयो? _____
सूची दिइएको छ। विशेष गरी पद 8 र 16 लाई ध्यान दिनुहोस्। _____
तपाईंको आँखा राख्न अर्को जासूस पद 6 मा छ। _____
3. पद 17: यी मानिसहरूलाई मोशाले के निर्देशन दिए? के मानिसहरू जाँच गर्न को लागी थिए?
पद 18: _____
पद 19: _____
पद 19: _____
पद 20: _____
4. पद 21-24: तिनीहरूले आफ्नो लक्ष्य पूरा गरे। तिनीहरूले के फिर्ता ल्याए? _____
5. पद 25: तिनीहरू कति बेर गयो? _____

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् नम्बर 13:26-33

अभ्यास गर्नुहोस्: जासूसहरू उनीहरूको रिपोर्ट लिएर आएका थिए।

1. ती नेताहरूले के रिपोर्ट गरे?
सकारात्मक: _____
नकरात्मक: _____
पद मा ठूलो "तर" ध्यान दिनुहोस् 28: _____
2. कालेब पद 30 मा बोले। उनको धारणा के थियो? _____
3. अरु मान्छेको स्थिति कस्तो थियो? तिनीहरूले अरुलाई कसरी प्रभाव पार्ने छनौट गरे? _____

4. पद 33 अनुसार उनीहरूले आफुलाई कस्तो ठाने? _____

विचार: यहाँ के भड़रहेको छ? गतिशीलता के थियो? ती नेताहरू मोशाले भूमि खोज्नको लागि र चीजहरू जाँच गर्न पठाएका थिए। के उनीहरूले त्यो भूमि कब्जा गर्ने कि नगर्ने भनी निर्णय गर्ने जिम्मेवारी पाएका थिए? पद 1 मा परमेश्वरले के स्पष्ट पार्नुभयो?

उसले के भने? _____

त्यो भूमि तिनीहरूको लागि उपहार थियो। उहाँले तिनीहरूका पुर्खाहरूलाई आफूले गरेको प्रतिज्ञा पूरा गर्दै हुनुहुन्थ्यो। तिनीहरूले यसको लागि तिर्नु पर्दैन। तिनीहरूले केहि पनि गर्नुपर्दैन तर यसलाई अधिकार लिन, दावी गर्न, यसको स्वामित्व लिन! अवश्य पनि, यसको मतलब यो होइन कि तिनीहरूले यसको लागि संघर्ष गर्नुपर्दैन तर तसर्थ यस ठाउँमा चित्र टुक्रिएको देखिन्छ। ती मानिसहरूले त्यो भूमि कब्जा गर्ने मानिसहरू विरुद्ध लडाईं गर्न एकलै देखे। गलत! परमेश्वरले उनीहरूलाई त्यो जग्गा दिँदै हुनुहुन्थ्यो भनेर परमेश्वरले भन्नुभएको थियो। उहाँ उनीहरूको च्याम्पियन हुनुहुन्थ्यो। उहाँले तिनीहरूको शत्रुहरूको विरुद्धमा आरोप लगाउनु हुने थियो। इस्रायलीहरूले आफ्नै लडाईं लड्नु पर्ने कुराको बारेमा केहि पनि भनिएको थिएन।

यस बिन्दुमा कालेब एकलो प्रवक्ता थिए। कालेबको एकजना आवाजले मानिसहरूलाई भन्यो, “हामी गएर त्यस भूमि अधिकार गर्नु पर्छ, किनभने हामी त्यो गर्न सक्दछौं (पद 30)।” तपाईंको विचारमा कालेबले के बुझ्यो कि अरुले हराए? उसले के देख्यो कि अरुले देखेनन्? _____

त्यसो भए बहुमत हुन्छ। प्रजातान्त्रिक सोच भन्छ कि बहुमतले नियम बनाउँछ। बहुमतले जित्यो। प्रायः हामी पनी यति टाढासम्म जान्छौं कि बहुमत यो सही छ। किन उनीहरूले खोजी गरेको भूमिको बारेमा खराब रिपोर्ट फैलाउने आवश्यकता पर्दछ? _____

आवेदन: तपाईंका आफ्नै बिचार के के छन्?

1. के तपाईं त्यस्तो अवस्थामा हुनुहुन्छ जहाँ तपाईं एकलो आवाज हुनुहुन्छ? _____
2. के तपाईं कहिल्यै त्यस्तो स्थितिमा आउनुभएको छ जहाँ तपाईंले आफूलाई बहुमतको पक्षमा भेट्टाउनुभयो र अरुलाई मनाउन जे पनि गर्नुभयो जुन तपाईंले सही ठान्नुभयो ठीक थियो?

3. एक समय सम्झनुहोस् जब तपाईंलाई डरले तपाईंले केहि प्राप्त गर्नबाट रोक्नुहुन्छ जब तपाईंले आफ्नो हृदयमा जान्नु भएको थियो कि परमेश्वर तपाईंबाट चाहानुहुन्छ तर तपाईं डरलाई जित्न दिनुहुन्छ र तपाईंको लागि निर्णय गर्नुहुन्छ? _____
4. कथाको यस बिन्दुमा, तपाईं कसको पक्षमा हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ कि तपाईं हुनुहुन्छ? तपाईंको भोट कस्तो हुन्छ? _____

प्रार्थना: हे प्रभु, मलाई मेरो जीवनमा तपाईंको उपस्थितिबारे सम्झना गराउनुहोस्। तपाईंसँग मलाई आशिष् दिने अनगिन्ती तरिकाहरू छन्। तपाईं एक हुनुहुन्छ जसले मलाई सबै राम्रो कुरा दिनुहुन्छ। मेरो आँखा तपाईंमा केन्द्रित राख्नुहोस् र ती चीजहरूमा म डराउँछु। र, जब समय आउँछ कि म एकाको आवाज हुनु आवश्यक छ, मलाई हिम्मत दिनुहोस् बोल्ने साहस र विश्वासको साथ बोल्नुहोस् तपाईं, चैम्पियनलाई भरोसा गर्दै! _____

भाग 4

कथा जारी छ ...

असाइनमेन्ट: नम्बर 14:1-25

अभ्यास: कस्तो दुखद् टिप्पणी!

1. पद 1-4 मा शब्द र वाक्यांशहरू पहिचान गर्नुहोस् जसले इस्राएलको उथला चरित्रलाई प्रकट गर्दछ:

_____	_____
_____	_____
_____	_____

2. पुरुषहरूबाट आएको रिपोर्ट र खराब रिपोर्टले प्रसारित गरिएको थियो कि उनीहरूको क्षति थियो। तिनीहरू आफ्नै कल्पनाशक्तिहरूको अतिशयोक्तिको सिकार थिए। उनीहरूले उनीहरूको “यदि मात्र हो” भनेर चिच्याए र इजिप्टमा फर्कने राम्रो सोचे। तिनीहरू सबै जना आ-आफ्नो बाटो जान तयार थिए।

हामी नयाँ नेताको साथ फिर्ता जाँदैछौं। मोशा र हारूनको प्रतिक्रिया कस्तो थियो? _____

3. तिनीहरूसँग को सामिल भए (पद 6)? तिनीहरूको प्रतिक्रिया कस्तो थियो? तिनीहरूले के भने?
-

4. तिनीहरूको चेतावनी के थियो? _____

5. उनीहरूको सल्लाह के थियो (पद 9)? _____

6. तिनीहरूलाई ढु गा हान्न सम्मेलनको वार्ता मृत्यु हो। त्यसबेला "प्रभुको महिमा" देखा पर्‍यो। भगवान के भन्नुहुन्छ?

कति लामो _____

कति लामो _____

म गर्छु _____

म गर्छु _____

हामीले यस भन्दा पहिले केहि सुनेका छैनौं? प्रस्थान 32:9-10 समीक्षा गर्नुहोस्।

7. गन्ती 14:13-16 मा मोशाले परमप्रभुको सामु के राख्छन्? तल रेखा के हो? _____
8. मोशाको बिन्ती के हो? _____ उसले प्रभुलाई आफ्नो शक्ति प्रदर्शन गर्न अनुरोध गर्दछ। मोशाले सीनै पर्वतमा मोशाको लागि प्रकट गरेको चरित्र, मोशाको चरित्र भने।
9. प्रस्थानमा परमेश्वर आफैंमा के भन्नुहुन्छ? 34:6, 7? _____
10. गन्तीमा मोशाले परमेश्वरबारे के भन्छ? 14:18? _____
11. पदमा मोशाले के सोध्छ? 19? _____
12. भगवान् भन्छन्, “मैले तिनीहरूलाई माफ गरें, जस्तो तपाईंले (मोशा) सोधे। यद्यपि, भगवानलाई अपमानको साथ व्यवहार गरिएको थियो र सजाय थियो: _____
13. यस वाक्यबाट कसलाई छुट दिइयो र भगवानले उहाँबारे के भन्नुभयो? _____
14. पद 25: परमेश्वरले उनीहरूलाई के गर्न भन्नुभयो? _____

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् नम्बर 14:26-45

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. त्यसपछिका पदहरूमा प्रभुले मोशा र हारूनलाई बताउन जारी राख्नुभयो कि “यस दुष्ट समुदाय” का सबै गनगन र गुनासोहरूको नतिजा कस्तो हुन्छ। तिनीहरूलाई के भनिएको छ (पदहरू 26-35)? _____
2. मोशाले अन्वेषण गर्न पठाएका ती मानिसहरूलाई के भयो (पद 36--37)? _____ तर, परमेश्वरले _____ र _____ लाई बचाउनुभयो (पद 38).
3. तब मोशाले सबै मानिसहरूलाई परमेश्वरले भनेका सबै कुरा बताए। तिनीहरूको प्रतिक्रिया कस्तो थियो?
पद 39: _____
पद 40: _____
पद 40: _____
4. तिनीहरूको अनाज्ञाकारिताको परिणाम के हुनेछ भनेर मोशाले उनीहरूलाई भने? _____

तिनीहरू किन असफल हुने थिए? _____

तिनीहरूको मृत्यु कस्तो हुने थियो? _____

5. जसले अनाज्ञाकारिता छनौट गर्‍यो उनीहरूलाई भनियो कि प्रभु तिनीहरूसँग हुनुहुन्न र न त मोशा वा करारको सन्दुकले छाउनी छोडे। तिनीहरू जे भए पनि। यसको नतिजा के भयो? _____

उनीहरूले सोचे कि परमेश्वर उनीहरूको साथमा जानुहुन्छ। उनीहरू विश्वास गर्छन् कि परमेश्वर तिनीहरूको पक्षमा हुनुहुन्छ। तिनीहरू "हामीले पाप गरेका छौं" भन्ने भनाइ पर्याप्त छ र पापको कुनै परिणाम भएन भनेर उनीहरूले सोचे।

परावर्तन:

1. के तपाईंले कहिल्यै महसुस गर्नुभयो जस्तो कि तपाईंको अपराधको लागि दोषी महसुस र तपाईंले लिनु भएको दिशाको लागि दुः खी महसुस गर्नु भएको छ र तपाईं कुनै पनि परिणामबाट मुक्त हुनुहुन्थ्यो? के परमेश्वर यी मानिसहरूसँग रिसाउन गलत हुनुहुन्थ्यो? के रिस गलत छ? तपाईंको आफ्नै रिसलाई विचार गर्नुहोस्। यस्तो चीजले तपाईंलाई रीस उठाउँछ कि त्यसले तपाईंलाई भस्म पार्छ _____
2. ती पाठहरूमा भगवान रिसाउनुको कारण के थियो? _____
3. के तपाईं विश्वास गर्नुहुन्छ कि उहाँ रिसाउनु पर्ने अधिकार थियो? किन? किन छैन? _____

सम्झना: गन्ती 14:18 मा मोशाले परमेश्वरको बयान गरे। उसले यसो भनिरहेको जस्तो देखिन्छ, "प्रभु, फेरि एकचोटि तिनीहरूलाई क्षमा गर्नुहोस्।" तर सोध्दा, मोशाले परमेश्वरको चरित्रको बारेमा के थाहा छ भनेर बुझेको छ। अनुक्रमणिका कार्डमा पद 18 लेख्न समय लिनुहोस्। यी शब्दहरू याद राख्नुहोस्। तिनीहरूलाई लगातार तपाईंको लागि आश्वासन र शान्ति ल्याउन दिनुहोस्। प्रभु रिसाउनमा ढिलो हुनुहुन्छ, प्रेममा प्रशस्त हुनुहुन्छ र पाप र विद्रोहलाई क्षमा गर्दै हुनुहुन्छ। उहाँ को हुनुहुन्छ। जब तपाईं यी शब्दहरू चिन्तन गर्नुहुन्छ, सोच्नुहुन्छ र सोच्नुहुन्छ, प्रभुको वर्णन गर्न तपाईंले प्रयोग गर्ने अरु के शब्दहरू विचार गर्नुहोस् जुन तपाईं उहाँबारे जान्नुहुन्छ। हुनसक्छ यो "विश्वासी" शब्द हो। त्यसोभए इस्राएलीहरूप्रति परमेश्वरको विश्वासको सम्झना गर्न समय निकाल्नुहोस् र तपाईंलाई भगवान्को विश्वासयोग्यता याद गर्नुहोस्। जति धेरै चीजहरू लेख्नुहोस् जुन तपाईं याद गर्न सक्नुहुन्छ र तिनीहरूलाई तपाईंको नोटबुकमा रेकर्ड गर्नुहोस्।

प्रार्थना: जब तपाईंले आफ्नो जीवनमा कथाहरू र घटनाहरू सम्झिरहनु हुन्छ प्रशंसाको लागि आफ्नो हृदय उचाल्नुहुन्छ र उहाँलाई को हुनुहुन्छ भनेर उहाँलाई धन्यवाद: _____

भाग 5

परिचय: कसैले सोचलान् कि मोशा पृथ्वीमा कहिल्यै पनि सबैभन्दा महान मानिस थिए। गन्ती 12:3 मा हामीले सिक्थौं कि उहाँ जस्तो अरु कोही थिएनन्। हामी आश्चर्यचकित हुन सक्छौं कि यदि उसले कहिल्यै गल्ती गरेन वा कुनै गल्ती गरेन भने। हामीलाई थाहा छ उसले गरेको थियो। हामी सबैको लागि अचम्मको कुरा यो हो कि प्रतिज्ञा गरिएको देशमा मोशालाई कहिले पनि प्रवेश गर्ने अनुमति थिएन। उसले केवल मानिसहरूलाई त्यस स्थानमा डोर्याउन मद्दत पुऱ्यायो जहाँ तिनीहरू प्रवेश गर्न प्रवेश गर्थे।

असाइनमेन्ट: गन्ती 20:1-3 पढ्नुहोस् र पत्ता लगाउनुहोस् कि के कारण मोशाले कनानको प्रतिज्ञा गरिएको भूमिमा प्रवेश गर्न पाएनन्।

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. फेरि एकचोटि, नम्बरमा समस्या के छ 20:2? _____
2. फेरि, मानिसहरूले कसरी परिस्थितिप्रति प्रतिक्रिया जनाउँछन्? तपाईंले उनीहरूले के भन्ने र गरेको आशा गर्नुहुन्छ? _____

आवेदन प्रश्न:

1. जब तपाईं स कटमा हुनुहुन्छ, अरूले के आशा गर्न सक्छन् कि तपाईंले गर्नुहुन्छ र भन्नुहुनेछ? तपाईंको के हो (अपरेसनको मोड)? _____
2. के तपाईं प्रतिक्रिया गर्ने तरिकासँग ठीक हुनुहुन्छ? त्यस्तो प्रतिक्रियामा के त्यस्तो हुन सक्छ जुन त्यस्तो समयमा भगवानको चरित्र झल्काउँछ? _____

अभ्यास (जारी):

1. फेरि एक पटक मानिसहरूका आक्रमणको सामना गर्नुपर्दा मोशा र हारून कहाँ फर्के (पद 6)? _____
2. परमप्रभुले मोशालाई के निर्देशन दिनुभयो? _____
3. परमेश्वरले के भन्नुभएको थियो? _____
4. बरु, मोशाले के गरे (पद 11)? _____
5. के गल्ती भयो? मोशाले के गरे जसले प्रभुलाई अप्रसन्न तुल्यायो (पद 12)? _____

के लेवी 10:3: ले कुनै अन्तर्दृष्टि दिन्छ? _____

6. उनीहरू कहाँ थिए पानीको नाम के थियो (पद 13)? _____

परिचय: गन्ती 20:1 मा हामी जान्छौं कि मिरियम कादेशमा मरे र अब पद 22-29 मा हामी पढ्छौं कि हारून पनि मरे। तर उनको मृत्यु हुनुभन्दा अघि, हारून को प्रधान पुजाहारीको रूपमा नियुक्त हुने भनेर सम्पूर्ण समुदायले जानोस् भन्ने प्रभु चाहनुहुन्थ्यो। मोशा, हारून र हारूनको छोरो एलाजारलाई परमेश्वरले पर्वतमा आउन आह्वान गर्नुभयो। एलाजार हारूनको पुजारीको पोशाकमा लगाइएको थियो। त्यसपछि मोशा र एलाजार डाँडाबाट ओर्लिए। सबैलाई थाहा थियो कि ऊ नयाँ प्रधान पुजारी हुनेछ। हारूनको मृत्यु भएको थियो र समुदायले तीस दिन उसको लागि शोक गर्यो।

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् नम्बर 21:4-9

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. अहिले के गलत छ? पद 4 र 5 मा उनीहरूको गुनासो के छ? _____
2. यस पटक प्रभुले कस्तो सजाय पाउनुभयो? _____
3. मानिसहरूले मोशालाई तिनीहरूको पाप स्वीकार गर्न लगाए। तिनीहरूले उहाँलाई के गर्न सोधे? _____
4. र, फेरि मोशाले प्रभु अघि मानिसहरूको तर्फबाट आए। प्रभुले मोशालाई के निर्देशन दिनुभयो? _____
5. खम्बामा सर्पको उद्देश्य के थियो? _____
6. त्यसोभए, मोशाले परमेश्वरले भन्नुभए जस्तै गरे र जसलाई टोकेकाहरूलाई के भयो (पद 9)? _____

शिक्षण: उत्पत्ति 3 बाट शुरू गर्दै हामीले परमेश्वरको मानव मुक्तिको योजना हेर्न सारा मानवजातिको लागि। उत्पत्ति 3:15 मा नै परमेश्वरले एक मुक्तिदातालाई प्रतिज्ञा गर्नुभयो जसले पवित्र परमेश्वर र पापी मानव जाति बीच शान्ति ल्याउनुहुनेछ। पुरानो नियमका कथाहरूले हामीलाई शान्ति र पापको बन्धनबाट छुटकारा दिनेलाई आँल्याउँछ। गन्ती 21 मा भएको कथाले हामीलाई फेरि एकलाई आँल्याउँछ जो उद्धारक, येशू ख्रीष्ट, परमेश्वरको आफ्नै पुत्र हुनुहुन्छ। हामीलाई नम्बर 21:9 मा नयाँ नियमको क्रस सन्दर्भ दिइन्छ। (क्रस-सन्दर्भ चिन्ह हेर्नुहोस् र क्रस-सन्दर्भ स्तम्भमा हेर्नुहोस्।) दिइएको संदर्भ यूहन्ना 3:14-15 हो। यूहन्ना 3 मा फर्कनुहोस् र यी दुई पदहरू लेख्नुहोस्:

शिक्षण पूरा गर्न पद 16 र 17 पढ्न जारी राख्नुहोस्। यी चार पदहरूले येशूको बारेमा बताउँदछ। उसको मृत्युदण्डको सजाय मृत्युदण्ड दिइयो। ऊ बिभिन्न धुव, क्रसमा हुर्केको थियो। उहाँ सबैलाई हेर्न क्रसमा खडा हुनुभयो। जब काटेका इस्राएलीहरूले जीवनका लागि काँसाको सर्पलाई हेरे, त्यसकारण जब हामी येशूलाई जीवनभर हेर्छौं तब हामी पनि बाँच्नेछौं। तर हाम्रो जीवन हाम्रो मानव जीवनकालमा जिउनु भन्दा बढी हो। जुन जीवन उहाँ हामीलाई दिनुहुन्छ उहाँसँग अनन्त जीवन हो (यूहन्ना 3:16-17)।

प्रार्थना: हे प्रभु, तपाईंको प्रेमले हाम्रो संसारमा आक्रमण गर्नुभयो जब तपाईंले येशूलाई हाम्रो मुक्तिदाताको रूपमा दिनुभयो। मोशा र इस्राएलीहरूले सर्पलाई हेरे र तपाईंले दयापूर्वक तिनीहरूको जीवन बचाउनुभयो। हामी क्रसमा हेर्छौं र हाम्रो उद्धारकर्तालाई देखौं र तपाईंले अनुग्रहपूर्वक हामीलाई जीवन, प्रशस्त जीवन, तपाईंसँग अनन्त जीवन दिनुहुन्छ। तपाईंका आत्माले हामीलाई तपाईं को हुनुहुन्छ भनेर हेर्न आँखा दिनुहोस् र मुटु खुल्ला छ र तपाईंलाई अँगाल्नको लागि उत्सुक छ जसले हामीलाई तपाईंको साथ अनन्त जीवन दिन्छ। _____

पाठ सिक्स

सुन्नुहोस्, हे इजरायल

उपसंहार 1:34- धन्यवाद

अवलोकन को पाठ 6

अवलोकन	73
परिचय	74
पाठ 6: व्यवस्था 1-34	
• व्यवस्थाको अवलोकन	75
• विगतमा रिफ्लेक्सन	76
• इजरायलको सम्झनाको लागि कल	77
• इजरायलको लिगेसी: आशीर्वाद र श्राप	79
• नेतृत्व पास भयो	80
• मोशाको मृत्यु	83
• म परमप्रभु हुँ!	85
• अलग सेट गर्न बोलाइयो	87

परिचय

व्यवस्था पुस्तकको अधिकांश भाग मोशाको विदाई ठेगानाको रेकर्डिंग हो इस्राएलीहरूलाई नेतृत्वको नेतृत्वको पारित हुनु अघि र उनी मर्नु भन्दा पहिले। उसले के साझेदारी गर्‍यो र किन उसले कल्पना गर्छ कि उसले उसले गरेको कुरा बाँड्न छान्छ? यस पाठको प्रारम्भमा तपाईंले मोशाले सम्बोधन गर्न रोज्नु भएको बिभिन्न विषयहरू सिक्नुहुनेछ। जब तपाईं मोशालाई सुन्नुहुन्छ इस्रायलीहरूसँग कुरा गर्नुहुन्छ ती कुरा के हुन सक्छ विचार गर्नुहोस् जुन तपाईं आफ्ना छोरा छोरी र नातिनातिनाहरू र तिमी पछ्याउनेहरू संग बाँड्न सक्नुहुन्छ। तपाईंले प्रेम गर्नेलाई मृत्युमा छोड्ने तयारी गर्दा तपाईंको विरासत के हुन सक्छ?

उजाडस्थानमा सबै सँगै बिताएको सबै वर्ष पछि नेतृत्व को पारित एक दर्दनाक अनुभव हुन सक्छ। इस्राएलीहरूले यो नव नियुक्त नेतालाई पछ्याउने आशा गरिएको थियो। यसलाई तुलनात्मक रूपमा सहज संक्रमण बनाउन प्रभुले चाल्नुभएका कदमहरू अवलोकन गर्नुहोस्। भगवानले नियुक्त गरेको नयाँ नेता को थिए? उसको योग्यता के थियो? ईश्वरले उनलाई र इजरायललाई आश्वासन दिनुहुने शब्दहरू के थिए?

परमेश्वर र इस्राएलीहरू बीचको सम्बन्ध उस्तै नै रह्यो यद्यपि मोशा उनीहरूसँग थिएनन्। उहाँ तिनीहरूका परमेश्वर हुनुहुन्थ्यो र तिनीहरू उहाँका मानिसहरू थिए। तिनीहरू पवित्र राष्ट्रको रूपमा छुट्टिएका थिए, उहाँको बहुमूल्य सम्पत्ति। तिनीहरूको बोलावट उही थियो। हामीसँग पनि त्यस्तै बोलावट छ जसरी परमेश्वरका व्यक्तिहरू उहाँको पवित्र प्रयोगको लागि छुट्टिएका छन्। सेन्ट पिट्रले नयाँ अन्यजातिका इस्राईहरूलाई लेखेको पहिलो पत्रमा के भन्छ भनेर सिक्नुहोस्। उसको कुरा सुन्नुहोस् नयाँ हृदयको विश्वासको रूपमा तपाईंको मनमा कुरा गर्नुहोस्।

भाग 1

परिचय: पाठ 6 मा हामी हाम्रो अध्ययनलाई फरक तरिकाले हेर्नेछौं। यो पुरानो नियमको पहिलो पाँच पुस्तकहरूको टोपी हो। मोशाले मानिसहरूलाई चालीस वर्षसम्म उजाडस्थानमा यात्रा गरे। तिनीहरू जग्गा लिन लिन तयार छन्। मोशालाई थाहा छ तिनी चाँडै मर्नेछन्। व्यवस्थाको पुस्तक पनि त्यस्तै एक विरासत जस्तै छ जुन उसले इस्राएलीहरूसँग छोड्दै थियो। यी मानिसहरू लाई उनको अन्तिम शब्दहरू हुन्। तपाईंको टाउको माथि, यदि तपाईं मोशा हुनुहुन्छ र मर्न लाग्नु भएको छ भने, के तपाईं यी सबै वर्षहरू मा नेतृत्व गर्नुभयो संग साझा गर्न चाहानुहुन्छ? _____

याद राख्नुहोस्, हामी व्यवस्थाको पुस्तकमा समावेश सबै चीजलाई छुन सक्दौं। यद्यपि हामी ती विशिष्ट क्षेत्रहरूलाई हाइलाइट गर्नेछौं जुन परमेश्वरले आफ्ना मानिसहरूलाई भूमिमा पुऱ्याउनुहुनेछ (प्रस्थान 3:8) जुन उसले प्रतिज्ञा गरेको थियो (उत्पत्ति 15:18-21)

अवलोकन:

सन्दर्भ	सामग्री
व्यवस्था 1-9	ईश्वरले मानिसहरूलाई समुदायमा आकार दिएर ऐतिहासिक समीक्षा गर्नुभयो
व्यवस्था 12, 28	यदि तपाईंले आज्ञापालन गर्नुभयो भने, तपाईंले आशिष् पाउनुहुनेछ; यदि तपाईंले अनाज्ञाकारी गर्नुभयो भने, तपाईं श्रापित हुनुहुनेछ
व्यवस्था 31	मोशाको उत्तराधिकारीको लागि नयाँ नेतृत्व नियुक्त गरियो
व्यवस्था 32:48-52	मोशाले कुलहरूलाई आशिष् दिए
व्यवस्था 34	मोशाको मृत्यु

असाइनमेन्ट: व्यवस्था 1-9 पढ्नुहोस्। जब तपाईं पढ्नुहुन्छ, आफैलाई विस्तारको साथ चिन्ता नगर्नुहोस्। बरु यस प्रश्नको जवाफ दिने प्रयास गर्नुहोस्: मोशाले अन्तिम पटक इस्राएलीहरूलाई सम्बोधन गर्दा के साझा गर्दछ?

अभ्यास गर्नुहोस्: पहिलो कार्य, मोशाले उजाडस्थानमा भौतारिएको समयमा घटेका केहि उल्लेखनीय घटनाहरूको समीक्षा गरे। हामीले अध्ययन गरेका सम्झनको लागि मोशाले छनौट गरेका केही घटनाहरू; हामीसँग छैन। केहि घटनाहरू र आदेशहरूको संक्षिप्त गर्न तपाईंको सक्दो प्रयास गर्नुहोस्:

संदर्भ	घटना
व्यवस्था 1:9-18	
व्यवस्था 1:19-46	
व्यवस्था 2:1-23	
व्यवस्था 3:21-29	
व्यवस्था 4-5	
व्यवस्था 9:7-10:11	

शिक्षण: विगतलाई सम्झनाले हामीलाई सम्झन मद्दत गर्दछ। यदि हामीलाई याद छैन भने, हामी आफ्ना गल्तीहरू दोहोर्छौं।

1. उजाडस्थान छोड्दा र भूमि लिनको लागि जाँदा मोशाले के चीजहरू याद गर्नु?

व्यवस्था 4:10 _____

व्यवस्था 5:15 _____

व्यवस्था 7:18 _____

व्यवस्था 8:2 _____

व्यवस्था 9:7 _____

"याद राख्नुहोस्" शब्द प्रयोग भएको अन्य पटक फेला पार्नुहोस्। तपाईंको नोटबुकमा लेख्नुहोस्। यो सूची एक सुरुवात हो।

2. किन यो सबै सम्झना यति महत्त्वपूर्ण हुनेछ? किन मोशाले उनीहरूको इतिहास याद गर्न आवश्यक महसुस गरे, यति धेरै उत्थानदायी थिएन? _____

हामीले यो याद राख्नुपर्दछ कि जुन पुस्ताले भगवान्लाई मिश्री र लाल समुद्रको माध्यमबाट आफ्ना जनहरूको छुटकाराको अनुभव गरिसकेका थिए त्यो मरेको थियो। बच्चाहरूलाई ती कथाहरू भन्नु आवश्यक छ जुन उनीहरूका अभिभावकको अनुभवको एक हिस्सा थिए। मोशाले ती कथाहरू समीक्षा गरे, ती इस्राएलीहरूको जीवनमा उल्लेखनीय घटनाहरू थिए जसलाई बच्चाहरूले जान्न र सम्झनु आवश्यक थियो। यो तिनीहरूको सम्पदा थियो, तिनीहरूको सम्पदा।

कथाहरू सुनाउनु पर्ने थियो - राम्रो, नराम्रो र कुरूप। ती चीजहरू याद गर्न जुन मोशाले छनौट गरे, उनले जनसभामा भने। सबै मानिसहरूलाई थाहा हुनुपर्‍यो। त्यहाँ कुनै गोप्य कुरा हुनेछैन, कुनै लुक्ने गलत कार्यहरू हुने थिएन, कुनै बहाना र झुठो लुकाउने थिएन। ईतिहास जस्तो भयो त्यस्तै भन्नु पर्ने थियो।

इजरायलका कथाहरू घटनाक्रम मात्र कालक्रममा थिएनन्। यी कथाहरूले यस राष्ट्रको छुटकाराको कहानी समाते। यी कथाहरू समावेश थिए कि कसरी परमेश्वरले तिनीहरूलाई छान्नुभयो, डेलिभर गर्नुभयो, र तिनीहरूलाई तिनीहरूको जीवनका अनुभवहरूको माध्यमबाट ल्याउनुभयो। यी कथाहरूले कसरी परमेश्वरले उनीहरूलाई आफ्नो शासनको अधीनमा ल्याउनुभयो र फेरि शासन गर्नुभयो र कसरी प्रतिज्ञा गरिएको देशमा तिनीहरूलाई ल्याउनुभयो भनेर यी कथाहरूले बताउँदछ। यी कथाहरूले उनीहरूलाई बताए कि कसरी उनीहरू आफ्ना शत्रुहरूबाट जोगिएका थिए। यी कथाहरूले उनीहरूलाई परमेश्वरको प्रेम र विश्वासको बारेमा बताउँदछन् र कसरी उहाँले तिनीहरूका पुर्खाहरूलाई उहाँले गर्नुभएको प्रतिज्ञा पूरा गर्नुभयो। यी कथाहरूले भगवानको उद्धार कार्यको बारेमा बताएका थिए। यी कथाहरू सम्झन आवश्यक पर्दछ, नत्र कि तिनीहरूले भुलेर अन्य देवताहरूतर्फ फर्किए।

आवेदन:

- हामी सूचि बनाउने मानिस हौं। हामी "गर्न" सूचियाँ, किराना सुची, र ठाउँहरू हामी जान चाहन्छौं र लेख्छौं। हामी यो गर्छौं त्यसैले हामी बिर्सदैनौं। के तपाईंले कहिल्यै चीजहरूको सूची बनाउने विचार गर्नुभएको छ जुन तपाईं अरूले याद गरेको चाहनुहुन्छ? कस्ता कस्ता कथाहरू छन् जुन तपाईं पछिपछि आउनेहरू जान्न चाहनुहुन्छ?

- के तपाईंमा राम्रो, नराम्रो र कुरूप समावेश गर्न साहस छ? _____
- तपाईंको खुलापन र ईमानदारीले तपाईंको कथाहरू सुनेका मानिसहरूलाई के भन्छ? _____
- यी कथाहरूले परमेश्वरसँगको तपाईंको सम्बन्ध र तपाईंको लागि उहाँको महान् प्रेमको बारेमा अरूलाई के कुराकानी गर्दछ? उनीहरूले तपाईंको आफ्नै छुटकाराको बारेमा अरूलाई के कुराकानी गर्छन्? _____
- नराम्रो र कुरूप बारेमा इमानदार हुन केवल खराब र कुरूप बारेमा साझा गर्न कुनै उद्देश्यको छैन। यद्यपि, ती चीजहरूलाई साझा गरेर येशू ख्रीष्टमा भएको ईश्वरीय छुटकाराको कामलाई ओँल्याउन

एक माध्यमले परमेश्वरको पवित्र आत्मालाई सुन्नेहरूमा विश्वास गर्ने अवसर प्रदान गर्दछ। तपाईंको जीवनमा ईश्वरले गरेको कामको उद्धार कार्यलाई प्रमाणित गर्नुहोस्। तपाईंलाई पछि आउनेहरू लाई भगवानको प्रेम र क्षमा को बारे मा जान्न तपाईं के चाहानुहुन्छ?

प्रार्थना: तपाईं मप्रति वफादार हुनुहुन्छ, हे प्रभु। तपाईंले मलाई पापको दासत्वबाट छुटाउनुभएको छ र मलाई तपाईंको छुटकारा पाएको सन्तानको रूपमा बाँच्न स्वतन्त्र पार्नुभएको छ किनकि तपाईंले मेरो पापहरू क्षमा गर्नुभएको छ र तपाईंको छोरा येशू ख्रीष्टमार्फत मलाई तपाईंसँग प्रेम सम्बन्धमा ल्याउनुभएको छ। मलाई माफ गरियो तपाईं सबै व्यक्तिलाई थाहा छ कि उनीहरू क्षमा छन्। मलाई कहानी भन्न साहस दिनुहोस् जुन अरूलाई पैतृक हुन सक्छ। मेरो कथाले तपाईं को हो संचार गर्न सक्नुहुन्छ। तपाईं मेरो भगवान हुनुहुन्छ र म तपाईंको बच्चा र तपाईं संग अनन्त जीवनको वारस हुँ। यसको लागि म तपाईंलाई मेरो धन्यवाद र प्रशंसा दिन्छु।

भाग 2

सिकाउने काम: पुरानो नियममा हामी सिक्छौं कि परमेश्वरले आफ्ना जनहरूसँग कानूनको प्रयोगमार्फत सम्बन्ध राख्न रोज्नुभयो। उनको आज्ञा यो थियो कि उहाँको व्यवस्थालाई पालन गर्नुपर्दछ। उहाँ आफूले चाहेको कुराको बारेमा एकदमै स्पष्ट हुनुहुन्थ्यो। उहाँको निर्देशनहरू व्यक्त गरिएको थियो ताकि कसैले पनि उसले भन्नको लागि कि उसले के भनेको हो बुझ्दैन। इजरायलको इतिहास मार्फत, हामीले पहिले नै हेरेका थियौं कि तिनीहरू आज्ञाकारिता र अज्ञातताको अवधिमा जानेछन्। परमेश्वरले उनीहरूलाई दण्ड दिनुहुनेछ; तिनीहरू पश्चात्ताप गर्नेछन् र असल हुने प्रतिज्ञा गर्छन्। त्यसोभए, तपाईंले यो थाहा पाउनु अघि, तिनीहरू फेरि अनाज्ञाकारी थिए। यसले हामीलाई अचम्मित पार्दैन। हामी यसलाई हाम्रो जीवनमा देख्छौं। यदि हामी बच्चाहरूको वरिपरि भएका छौं, हामीले यो तिनीहरूको जीवनमा देख्यौं।

पापले प्रायजसो गल्तीहरू गरेको छ, ती चीजहरू जुन परमेश्वरले निषेध गर्नुहुन्थ्यो, उहाँ हाम्रो पक्षमा बोल्नुहुने कुराहरू भन्दा बढी आकर्षक हुन्थ्यो। परमेश्वर र शैतानको बिचमा युद्ध भइरहेको छ। शैतानले झूट र छलको प्रयोग गरी परमेश्वरका जनहरूलाई उसको दुष्टता र भ्रष्टाचारको क्षेत्रमा डुबाउन प्रयोग गरिरहेको छ। उहाँ हाम्रो प्राणको पछाडि हुनुहुन्छ र हामीलाई जे होस्, जे गर्नुहुन्छ त्यसले हाम्रो दासत्व र नाश गर्न सक्ने शक्ति प्रयोग गरेर। अर्कोतर्फ, परमेश्वर हाम्रो च्याम्पियन हुनुहुन्छ। उसले हाम्रो लागि युद्ध लड्यो। हाम्रो निम्ति के भलाइ छ भन्ने थाहा पाउन र पापको नतिजाबाट हामीलाई जोगाउन उहाँ हामीलाई उहाँको व्यवस्था दिन रोज्नुहुन्छ। उहाँ हामी प्रशस्त जीवन बिताउन स्वतन्त्र भएको चाहनुहुन्छ। यी दुई शत्रु बीच कत्ति ठूलो भिन्नता!

चाखलाग्दो कुरा के छ भने परमेश्वरका व्यक्तिहरु आफैं द्वारा कानून पालन गर्न असमर्थ छन्। हामी गलत निर्णय गर्छौं। हामी दुष्टको सिकार हुन्छौं। हामी ती चीजहरुप्रति आकर्षित हुन्छौं जुन ईश्वरको कानूनको अपवित्र हो। राग गर्ने दुश्मनहरुको लडाईं हामीमा रहेको छ। हामी रणभूमि हो। हामी इस्राएलीहरु र उनीहरुको व्यवहारबाट असन्तुष्ट हुन सक्छौं तर हामी पनि तिनीहरुजस्तै छौं भनेर स्वीकार्नु आवश्यक छ। इस्रायलको असंगत व्यवहारको बाबजुद पनि, के परमेश्वरले उनीहरुप्रति असंगत व्यवहार गर्नुभयो? उहाँ आफ्नो वचनप्रति वफादार हुनुहुन्थ्यो र उहाँको वचन कहिल्यै परिवर्तन भएन। उनीहरुले अरु देवीदेवताको पूजा गर्दा पनि उहाँ तिनीहरुका परमेश्वर रहनुभयो। तिनीहरुले गनगन र गुनासोसहित कृतज्ञता प्रदर्शन गर्दा पनि उहाँ तिनीहरुका परमेश्वर हुनुहुन्थ्यो। उनीहरुले जे गरे त्यो उहाँ को हुनुहुन्थ्यो भनेर हुकुम गर्ने थिएन। उसले आज्ञाकारिताको माग गर्यो किनकि उनी जान्दथे कि उनीहरुको अनाज्ञाकारिताले उनीहरुलाई आफ्नो स्वतन्त्र इच्छा प्रयोग गर्न र अर्को देवता छनौट गर्ने अवसर दिएको छ। उहाँप्रति तिनीहरुको प्रेमले व्यवस्था र त्यो व्यवस्थाको पूर्ण आज्ञापालनको माग गर्‍यो। यदि व्यवस्था भ broken्ग भएको थियो भने, तब उहाँको प्रेमले उनीहरुलाई दण्डको माग गर्‍यो।

यस परिचयात्मक शिक्षाको साथ हामी आज्ञापालन र अनाज्ञाकारिता, आशिष र श्रापहरुको बारेमा परमेश्वरले मोशा मार्फत मानिसहरुलाई सिकाउनुभएको कुरा सिक्न थाल्छौं।

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् व्यवस्था 11:26-29

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. पद 26 मा इस्रायलका छनौटहरु के थिए? _____
2. " _____ तिमी _____"। पद 27 मा आशिष् हो।
3. " _____ तपाईं _____"। पद 28 मा सराप हो।
4. यो पर्याप्त स्पष्ट देखिन्छ। पहिलो नजर मा, तपाईं कुन छनौट गर्नुहुन्छ? _____
5. सम्पूर्ण इजरायलको इतिहासमा यो देखिन्छ कि अन्य देवताहरुको पछि लाग्ने कुरालाई प्रभुले कष्ट दिनुहुन्छ। किन उहाँले यसलाई दोहोर्याइरहनुहुन्छ? उनीहरुले के पाउँदैनन्? _____
6. यो भनिएको छ कि ती चीजहरु जुन हामीलाई भनिएको छ हामीले गर्न नहुने चीजहरु हामीसँग गर्न सक्ने क्षमताहरु छन्। इजरायलको क्षमता के थियो? _____
7. इजरायलले मौका दिनेछ भनेर भगवानलाई के थाहा थियो? _____
8. पद 29 मा याद गर्नु चाखलाग्दो छ कि परमेश्वरले मानिसहरुसामु एउटा दृश्य राख्नुहुनेछ ताकि उनीहरु प्रतिज्ञा गरिएको देशमा बसोबास गर्दा उनीहरुले परमेश्वरले उनीहरुसामु राख्नुभएको आशिष् र श्रापको सम्झना गराउँथे। दुई पहाडहरु देशको पश्चिमी किनारमा थिए। एउटा पहाड थियो _____ र अन्य _____। एउटाले _____ घोषणा गर्छ र अर्को _____। यी हिमालहरु मानिसहरुलाई दृश्य अनुस्मारकको रूपमा सेवा गर्ने थिए।

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् व्यवस्था 28.

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. हामी यस अध्यायमा उल्लेख गरिएका सबै आशिष र श्रापहरूमा ध्यान दिनेछौं। तर पद 1:14 मा परमेश्वरले प्रतिज्ञा गर्नुभएका आशिषहरू पढ्दै जाँदा, के तपाईंले उहाँबाट बचेको कुनै कुराको कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ? _____
2. यो याद गर्नु चाखलाग्दो छ कि अनाज्ञाकारिताको लागि सराप कति लामो हुन्छ। यी सबै चीजहरू ती अनाज्ञाकारीताको लागि आउँदछन्। यदि यो विकल्प हो भने, बाँच्नको लागि मार्ग स्पष्ट देखिँदैन? _____

विचार: यस बिन्दुमा मोशालाई विचार गर्न केहि समय लिनुहोस्। ऊ मानिसहरूसँग आफ्नो मनको पोशाक लगाउँदैछ। एकले सहयोग गर्न सक्दैन, तर उनीहरूले सुन्दै छन् भन्नेमा अचम्म मान्दछन्, वा उनीहरू बोर छन् र तिनीहरूको दिमाग अन्य मामिलाहरूमा भइरहेको छ। मोशाले ती मानिसहरूको चरित्र जान्दथे। परमेश्वरले उनीहरूलाई कठोर र विद्रोही भन्नुभएको थियो। मोशाले उनीहरूको सामु प्रभुको वचन मात्र राख्न सक्थे।

1. के तपाईंको जीवनमा केहि परिस्थितिहरू छन् जहाँ तपाईं आफैँले कसैलाई तपाईंको मनको कुरा पोखाउँदै हुनुहुन्छ जुन तपाईंलाई आफूले गर्न सक्ने खतरा छ भनेर के गर्नबाट रोक्नको लागि राख्नु भएको छ?

प्रायः, त्यहाँ गर्न सक्ने केहि छैन। अदनको बगैँचामा आदम र हव्वालाई निःशुल्क छनौट परमेश्वरले दिनुभयो। तिनीहरूलाई परमेश्वरको आज्ञा पालन गर्ने वा अनाज्ञाकारी हुने छनौट दिइयो। तिनीहरूले अनाज्ञाकारिता छनौट गरे। किनकि पापले हाम्रो हृदयलाई नियन्त्रणमा राखेको छ किनकि हामीले बाहिरी वा उथलपुथल बाहेक अरु कुनै कुरामा आज्ञा पालन गर्ने स्वतन्त्र इच्छा गुमाएका छौं। इस्राएलीहरू जस्तै बारम्बार हामी अनाज्ञाकारिता छनौट गर्दछौं। केवल भगवानको अनुग्रहबाट र येशूमा हामीलाई दिइएको उहाँको शक्ति मार्फत र उहाँको सिद्ध आज्ञाकारिताले हामी परमेश्वरलाई आफ्नो सारा हृदय, प्राण र दिमागले प्रेम गर्न सक्षम छौं। जब हामी उहाँलाई प्रेम गर्न र उहाँप्रति आज्ञाकारी हुन असफल हुन्छौं तब उहाँ क्षमा गर्नुहुन्छ र उहाँसँगको हाम्रो सम्बन्धलाई पुनर्स्थापित गर्नुहुन्छ। फेरि, हामी उहाँको अनुग्रहले उहाँलाई प्रेम र आज्ञा पालन गर्न शक्ति प्रदान गर्दछौं।

2. के तपाईं आज्ञाकारिताको लागि ईश्वरको इच्छालाई पहिचान गर्न सक्नुहुन्छ र अझै सबै समय थाहा पाउँदा अर्को व्यक्तिको आज्ञा पालन गर्न स्वतन्त्र इच्छा दिइएको छ वा छैन?

उनीहरूले जे छनौट गरे पनि परमेश्वर इस्राएललाई ग्रहण गर्न तयार हुनुहुन्थ्यो। उहाँ तिनीहरूसँग दण्डित हुनुभयो र उनीहरूका पापका परिणामहरू भोग्नुभयो। उहाँ तिनीहरूप्रति उनीहरूको अविश्वासको बाबजुद सत्य रहनुभयो। यो तपाईंको सम्बन्धमा कसरी खल्न सक्छ? _____

प्रार्थना: हे सर्वशक्तिमान परमेश्वर, दयालु पिता, _____

भाग 3

असाइनमेन्ट: व्यवस्था पढ्नुहोस् 31:1-8.

अभ्यास: नेतृत्वको डन्डा पास गर्ने समय आइसकेको छ।

1. मोशा कति वर्षको भयो? _____ आफ्नो जीवनको पहिलो चालीस वर्ष उसले _____ को घरमा बितायो। दोस्रो चालीस वर्ष उनी गोठालोको रूपमा _____ को देशमा बस्थे। र, तेस्रो चालीस वर्ष उसले नेतृत्व गर्न बिताए _____.
2. चालीस वर्ष लामो समय हो एक नेतृत्वको स्थितिमा हुन। यी सबै वर्षहरू मा मान्छे को एक नेता छ। उहाँ उनीहरूको सामु परमेश्वरको प्रतिनिधित्व हुनुहुन्थ्यो। परमेश्वरले फिरऊनमाथि उनको न्याय कार्यान्वयन गर्नुहुनेले उनले उद्धारकर्ताको रूपमा काम गरे। शिविर भित्र उठेका विवाद र असहमतिहरूको समाधान गर्न उनले मध्यस्थको रूपमा काम गरे। उनले जिम्मेवारी वहन गरे र उनी र हारूनको विरुद्धमा मानिसहरूले आलोचना गरे। उनले मध्यस्थको रूपमा सेवा गरे र जब परमेश्वरले मानिसहरूलाई नाश गर्न चाहानुहुन्छ, तब उहाँ तिनीहरूको पक्षमा परमेश्वरलाई बिन्ती गर्नुभयो। नयाँ नेता! किन यति ठूलो सम्झौता हुनेछ?
3. सारमा मोशा भन्छन्, "म बृद्ध र थकित छु। म अब तपाईंलाई नेतृत्व गर्न सकिदैन। " नयाँ नेतृत्वको आवश्यकताको लागि उनले दिएको अर्को कारण के थियो (पद 2)? _____
4. मोशाले यर्दन नदी तर्दै प्रतिज्ञा गरिएको देश तर्फ प्रवेश गरिरहेका थिएनन् तर पद 3 मा के भन्छन्? _____
5. मोशाले तिनीहरूलाई भने कि परमप्रभुले गर्नु भएको कामहरू उनी कहिल्यै गर्न सक्ने थिएनन्। जस्तो (पद 3-4)? _____

मोशाले उनीहरूलाई भने कि तिनी उनीहरूसित जानबाट आउँदै नन तर प्रभु चाहन्नुहुन्छ। उहाँ उनीहरूलाई यो जान्न चाहनुहुन्थ्यो कि प्रभुले उनीहरूलाई यहाँ ल्याउनु भएको थियो र उहाँ (मोशा) उनीहरूसँग हुनुहुन्नथ्यो, जो उनीहरूलाई यहाँ ल्याउनुहुने थियो।

6. कसले यहोशूलाई तिनीहरूका नयाँ नेताको रूपमा प्रस्तुत गरे (पद 3,7)? _____

7. पद 6 मानिसहरूका लागि मोशाको शब्द हो:

हुनुहोस् _____

छैन _____

भगवान _____

ऊ कहिल्यै गर्दैन _____

अनि पद 7 मा मोशाले यहोशूलाई भने:

हुनुहोस् _____

तिमीले ती कुराहरू राख्नु पर्छ _____

भगवान _____

ऊ कहिल्यै गर्दैन _____

छैन _____ छैन _____

पद 23 मा परमप्रभुले यहोशूलाई आज्ञा गर्नुहुन्छ:

हुनुहोस् _____

तिम्रो लागि _____

र म _____

8. नेतृत्वको हस्तान्तरण गरिएको छ। यहोशू ती व्यक्तिहरू थिए जसलाई प्रतिज्ञा गरिएको देशमा पुऱ्याउने थियो। यद्यपि ती मान्छेहरू फरक हुन्छन्, परमेश्वर परिवर्तन हुनुहुनेछैन। ऊ यहोशूप्रति विश्वासी रहनेछ जसरी उहाँ मोशाजस्तै हुनुहुन्थ्यो। ऊ डराउनुपर्ने कुनै कुरा थिएन।

स्मारक: मोशाले मानिसहरूलाई शक्तिशाली शब्दहरू भने। यी शब्दहरू हुन् जसले हामीलाई के गर्न भनिन्छ हामीलाई गर्न शक्ति दिन्छन्। यी शब्दहरू सम्झनु हो! अनुक्रमणिका कार्डमा व्यवस्था 31:6लेख्नुहोस् र यो पद याद गर्नुहोस्। अवसरहरूको खोजी गर्नुहोस् जुनमा यी शब्दहरूको साथ नेतृत्वमा एक व्यक्तिलाई प्रोत्साहित गर्ने। अक्सर तिनीहरूलाई जोखिम र अज्ञात कारकहरूको ठूलो सम्झौता राख्ने अन्य क्षेत्रमा अगुवाइ लिन आग्रह गरिएको छ। तिनीहरूलाई यी शब्दहरूसहित प्रोत्साहित गर्नुहोस्, "बलियो र साहसी हुनुहोस्। नडराउनुहोस्, नडराउनुहोस्।" तिनीहरूलाई सम्झाउनुहोस् कि "परमप्रभु तिम्रा परमेश्वर तिमिसंगै जानुहुन्छ।" र, उनीहरूलाई दिएको प्रतिज्ञालाई माथि उठाउनुहोस्: "उसले तिम्रीलाई कहिल्यै छोड्ने छैन, छोड्ने छैन।"

आवेदन:

1. तपाईं नयाँ नेतृत्वको बारेमा कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ? के यो स्वीकार्न गाह्रो छ? किन? किन छैन?

मोशाले सबै मानिसहरूसामु ती स्थानहरू बनाए। उनले ती मानिसहरूलाई आशीर्वाद दिए जहाँ उनीहरूले त्यो नयाँ भूमि लिन लागेका थिए र त्यसपछि यहाँशूले उनीहरूलाई अगुवाइ गरे जो तिनीहरूका अगुवा थिए।

2. यहाँशू र अरू दुवैलाई भनिएको थियो कि परमप्रभुले उनीहरूका राजाको हातमा सुम्पिनुहुनेछ। इस्रायलीहरूले राजा सीहोन (हेशबोन) र ओग (बाशान) लाई पराजित गरेका कथाहरूको व्यवस्था 2 र 3 मा रेकर्ड गरिएको छ। हामीले यी कथाहरूको अध्ययन गरेनौं तर यो बुझ्न तपाईंलाई महत्त्वपूर्ण छ कि परमेश्वरले सीहोनका राजाको हृदयलाई कठोर बनाउनुभयो। यो आदेश दिनुहोस् कि उनको पराजयबाट परमप्रभुले इस्राएलका सबै मानिसहरूलाई सारा इस्राएलमा आतंकित पार्नुहुनेछ। तब परमप्रभु परमेश्वरले इस्राएलीहरूलाई बाशानमा ल्याउनु भयो र तिनीहरूलाई बाँच्न छोड्नुभयो।
3. कठिन समय अगाडि थिए। ती समयहरूले उनीहरूको बल र साहसको माग गर्दछन्। यो त्यस्तो समय थियो जब मानिसहरू र नेताहरू प्रभुको निर्देशनमा सँगै मिलेर सद्भावमा बोलाइन्थ्यो। तपाईंसँग के अवसरहरू छन् जुन तपाईंको प्रभावलाई शान्ति र सद्भाव, आत्माको एकता, समन्वय र एक समूह र यसको नेताहरू बीच साझा गर्न को लागी एक साझा हितको लागि सँगै काम गर्न प्रयोग गर्न सकिन्छ? _____

प्रार्थना: तपाईंले नया नेताको उपहारले मानिसहरूलाई आशीर्वाद दिनुभयो। व्यवस्था 31:23 मा तपाईंले यहाँशूलाई बलियो र साहसी हुन आज्ञा गर्नुभयो। तपाईंले उसलाई वचन दिनु भएको थियो कि तपाईंले मानिसहरूलाई त्यस भूमिमा ल्याउनु हुनेछ जुन तपाईंले तिनीहरूलाई वचन दिनु भएको थियो। र तपाईंले वाचा गर्नुभयो कि तपाईंको उपस्थिति उनीहरूसँगै हुनेछ। आज, प्रभु, म मेरो कामको बारेमा जान्छु, म कार्य असाइनमेन्टहरू गर्न बल र साहसको लागि सोध्छु, मलाई थाहा छ कि मसँग तपाईंको उपस्थितिको प्रतिज्ञा छ। शान्तीका लागि धन्यवाद जुन मलाई थाहा छ कि तपाईंले मलाई कहिले छाड्नुहुनेछैन वा छोड्नुहुनेछैन। _____

भाग 4

असाइनमेन्ट: व्यवस्था पढ्नुहोस् 32:48-52.

अभ्यास गर्नुहोस्: यो समय हो।

1. पद 49 मा जान परमेश्वरले मोशालाई कहाँ बताउनुहुन्छ? _____

2. उसले त्यहाँ के गर्ने? _____
3. परमेश्वरले मोशालाई त्यहाँ के हुन्छ भनेर बताउनुहुन्छ? _____
4. प्रतिज्ञा गरिएको देशमा प्रवेश गर्नु भन्दा पहिले र हारून किन मर्नुपर्नेछ भनेर परमेश्वरले मोशालाई फेरि भन्नुभएको छ (पद 51):
 1. _____
 2. _____
5. तसर्थ, _____

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् व्यवस्था 34.

अभ्यास गर्नुहोस्: नक्साले तपाईंलाई पद र 1-3 लाई अभिमुखीकरण दिन सहयोग पुऱ्याउँछ।

1. माबो नेबो पत्ता लगाउनुहोस्। मृत सागरको उत्तरी छेउमा (नुन सागर) तपाईंले येरिको पाउनुहुनेछ। पूर्वमा नेबो पर्वत छ। यस स्थानबाट परमप्रभुले मोशालाई के देखाउनुभयो (पद 1)?
2. यी स्थानहरू मानचित्रमा पहिचान गर्नुहोस् जुन बाह्र कुलहरूको बीच जमिनको वितरण देखाउँदछ।
 - a. गिलियडदेखि डान - गिलियड मृत समुद्री (साल्ट सागर) को उत्तरमा, जोर्डन नदीको पूर्वमा अवस्थित छ। दान माउन्ट नजिकै उत्तरमा पर्ने शहर हो। हर्मन
 - b. सबै नप्ताली - यो नप्ताली कुललाई दिइएको क्षेत्र हो र यर्डन नदीको पश्चिम तर्फ उत्तरमा फैलिएको छ।
 - c. एप्रैम र मनश्शेको क्षेत्र - एप्रैम र मनश्शे यूसुफका दुइ छोराहरू थिए। यी कुलहरूले अझ जोर्डन नदी र महासागर (भूमध्यसागर) बीचको दक्षिणमा भूमि प्राप्त गरे।
 - d. यहूदाको सम्पूर्ण भूमि - यहूदाको क्षेत्र नून सागरको पश्चिममा ठूलो भूमि हो र त्यो भूमिमा शिमोनको गोत्रलाई दिइएको भूमि हो। नेगेभ यहाँ अवस्थित छ।
3. यरीहोदेखि जोआर - जेरीचो हामी पहिले नून सागरको उत्तरी छेउदेखि टाढा अवस्थित थियौं र सोवर समुद्रको दक्षिणी छेउमा अवस्थित छ।
चमत्कारपूर्ण ढंगमा परमेश्वरले मोशालाई अब्राहम, इसहाक र याकूबलाई भन्नुभएको भूमि देख्न सक्षम गर्नुभयो।

मोशालाई परमेश्वर भन्नुहुन्छ, “_____”

मोशालाई गरेको आफ्नो वचन पूरा गरेपछि मोशा मरे। परमप्रभुले उसलाई मोआबमा गाडिदिनु भयो। पद मा समावेश गरिएको चाखलाग्दो विवरण के हो? _____

मोशाको मृत्युपछि हामी के सिक्छौं? _____

इस्राएलीहरू कहिलेसम्म मोआबमै रहे? _____ किन? _____

विचार: कसैले सहयोग गर्न सक्दैन तर सोच्नुहोस् कि यो समय इजरायलको लागि शोकको समय हो। यो हाम्रो लागि मोशाको जीवनमा विचार गर्ने र परमेश्वरले उहाँद्वारा गर्नुभएका आश्चर्यकर्महरू सम्झने समय हो। विद्यार्थीको रूपमा हामीले एक पछि अर्को अनुभवको बारेमा पढ्यौं। हामीले अध्ययन गरेका केही कथाहरूलाई प्रतिबिम्बित गर्न र सम्झनको लागि केहि समय लिनुहोस्।

1. याद गर्नुहोस्, परमेश्वरले बनाउनुभएका आइमाईहरू उनलाई आकार दिन्छन् र उनी बनेको मानिसमा मोल्ड गर्छन्।
2. उहाँ बस्ने वातावरणको बारेमा सोच्नुहोस्, हिब्रू घरदेखि फिरऊनको घरसम्म, मिद्यानीहरूको पालदेखि लिएर इस्राएलीहरूको पालसम्मका सबै कुरा।
3. इजिप्टमा न्यायको विपत्ति ल्याउन र इस्राएलको घरानामाथि दयाको पाखुरा ल्याउन प्रयोग गरिएको लाठीलाई विचार गर्नुहोस्, लाल समुद्रलाई विभाजन गर्न, चट्टानबाट पानी निकाल्न र अरु चमत्कारहरू गर्न।
4. याद गर्नुहोस् उच्च बिन्दु जब प्रभुले तिनीहरूलाई मन्ना र बटेर प्रदान गर्नुभयो, र तल्लो बिन्दु जब उनीहरूले अनाजाकारिता गरे र यो म्यागटहरूमा परिणत भयो।
5. याद गर्नुहोस् उच्च बिन्दु जब प्रभुले आफ्नो औंलाले दु गको दुईवटा पाटीमा कानून लेख्नुभयो र मोशालाई दिनुभयो र तिनीहरूलाई कम विन्दु दिनुभयो जब उनीहरूले उनीहरूको मूर्तिपूजा र रमणीयताका कारण तिनीहरूलाई चकनाचूर पारे।
6. परमप्रभुको महिमाले पवित्र पाल भरिएको जस्तो देखिन्थ्यो।

निस्सन्देह, अन्य चीजहरू तपाईंको लागि दिमागमा आउँछन्। तपाईंको लागि खास अर्थ राख्ने कुनै खास घटना के थियो? तपाईंको विचार साझा गर्नुहोस्: _____

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. र अब, शोकका दिनहरू सकिस्केका छन्। यो समय इस्राएलीहरूको भूमिमा जान र कब्जा गर्ने समय हो। पद 9 मा यहोशूको बारेमा के भन्छ? _____
2. मानिसहरूले यहोशूलाई कस्तो प्रतिक्रिया देखाए?... _____
3. हामी पद 10-12 मा पढेका मोशाको बारेमा अन्तिम टिप्पणीहरू के हुन्? _____

प्रार्थना: केवल एक क्षण लिनु र मोशालाई धन्यवाद दिनु ठीक हो जस्तो लाग्छ, जुन उनले इस्राएललाई दिएका थिए। आफ्नो जीवनको महत्वपूर्ण नेताहरूको लागि धन्यवाद र प्रशंसा गर्न समय लिनुहोस्, साहसी र साहसी व्यक्तिहरू जसले अरुको खातिर आफ्नो जीवन लाइनमा राख्न इच्छुक छन्।

हे भगवान परमेश्वर, _____

भाग 5

परिचय: एउटा पुनरुत्थानकारी वाक्य जुन प्रस्थान, लेवीको ठाउँमा पाइन्छ र अब व्यवस्था पनि यस्तो छ: "म परमप्रभु तिम्रो परमेश्वर हुँ।" पुनरावृत्ति अर्थको महत्व हो। चाखलाग्दो व्यायामको लागि, एउटा अध्याय लिभेटिकस 19 लिनुहोस् र यसलाई पूरै पढ्नुहोस्। जब तपाईं प्रत्येक चोटि अन्डरलाईन पढ्नुहुन्छ, "म परमप्रभु हुँ" वा "म परमप्रभु तिम्रीहरूका परमेश्वर हुँ" भन्ने शब्दहरू लेखिएका छन्।

त्यसोभए, अब हामीले प्रश्न सोध्नु आवश्यक छ: किन परमेश्वरले यी शब्दहरू दोहोर्‍याइरहनुहुन्छ? यी शब्दहरूको अर्थ के हो? व्यवस्थामा हामीले याद गर्नुपर्ने आवश्यकता र बिर्सिने खतराको बारेमा छलफल गर्‍यौं। हामी सबैमा बिर्सने प्रवृत्ति छ। यद्यपि, यदि इस्राएलीले यो बिर्स्यो कि "म परमप्रभु तिम्रो परमेश्वर हुँ" भने यसको अर्थ यो देशको लागि हार र विनाश हुनेछ। तिनीहरूको मुक्ति यी शब्दहरूको सत्यता मा विश्राम।

हाम्रो पाठको यस खण्डमा हामी यो भनाइले इस्राएलको जीवनमा मात्र होइन तर हाम्रो जीवनमा पनि प्रभाव पार्नेछौं जसरी उसले हामीलाई भन्यो, "म परमप्रभु तिम्रो परमेश्वर हुँ।"

अभ्यास गर्नुहोस्: हामीले कहिले यी शब्दहरू सुन्न सुरु गर्यौं? समीक्षा गरौं।

1. प्रस्थान 3: 14-15 मा परमेश्वर बल्दै गरेको पोश्नाभिन्त्रै मोशासंग कुरा गर्दै हुनुहुन्छ। मोशाले उनलाई उसको नाम मागे र उनले उनलाई पठाउँदै गरेका इस्राएलीहरूलाई भने। भगवान्को जवाफ के थियो? _____
2. मोशाले फिरऊनसँग पहिलो भेट गरेपछि परमेश्वरले मोशालाई प्रस्थान 6. मा आश्वासन दिनुहुन्छ। पद 2,6,7, र 8 मा उनी के भन्छन्? _____
3. प्रस्थानमा उहाँ नै प्रभु हुनुहुन्छ भनेर कसलाई थाहा थियो? 7:5, 17? _____
4. इस्रायललाई कसरी थाहा पाउने थियो कि ऊ प्रभु हो (प्रस्थान 8:22)? _____
5. अरू कसले परमेश्वर जान्न चाहन्थे कि उहाँ प्रभु हुनुहुन्छ र उनीहरूले कसरी जानून् (प्रस्थान 10:1, 2)? _____
6. उहाँ को हुनुहुन्थ्यो र के गर्नुभयो त्यसले कसलाई न्याय ल्यायो (प्रस्थान 12:12)? _____
7. प्रस्थानमा कसले परमेश्वर सम्झाउन चाहन्थे 14:4, 18? _____
8. प्रस्थानमा कसलाई ईश्वरले सम्झाउनु पर्छ 16:12? _____

याद गर्न क्रममा दोहोर्‍याउनुहोस्! नबिर्सनुहोस् क्रममा! सम्झाउनुहोस् र सम्झनुहोस्!

शिक्षण: लेवी 11:44 मा परमेश्वर पवित्र हुनुहुन्छ भनेर बताइएको छ। यो उहाँ आफैले भन्नुभएको छ। चाखलाग्दो कुरा के हो भने उहाँ हामीलाई पवित्र हुन बोलाउनुहुन्छ। पद 44 -45 पढ्नुहोस्। परमेश्वरले आफ्ना जनहरूलाई भिन्न, फरक हुन बोलाउनुभएको छ। उहाँले तिनीहरूलाई आफैलाई पवित्र बनाउन र पवित्र हुन आज्ञा दिनुभयो। उहाँ उनीहरूलाई निर्देशन दिँदै हुनुहुन्थ्यो कि उहाँ अरू कसैसँग छुट्टिएर आफूलाई हेर्नुहोस्। उसले उनीहरूलाई आफ्नै बारेमा सोच्ने नयाँ तरिकामा बोलाइरहेको थियो। किनभने उहाँ प्रभु तिनीहरूका परमेश्वर हुनुहुन्छ, उहाँले उनीहरूलाई नयाँ स्तरमा बोलाउँदै हुनुहुन्छ, व्यवहारको नयाँ कोड। उहाँ उनीहरूलाई आफूजस्तै हुन बोलाउनुहुन्छ! उहाँ उनीहरूलाई बिचारको सम्पूर्ण नयाँ स्तरमा उठाउन चाहानुहुन्छ, आफैलाई हेर्ने पूर्ण नयाँ तरीका। आखिर, उहाँ तिनीहरूका परमेश्वर हुनुहुन्छ!

यसको मतलब के हो? यसको मतलब तिनीहरू अरूले के गरेनन् भन्ने हो। उदाहरणका लागि, लेवी 18:21 मा हामी जान्दछौं कि अन्यजातिहरूले आफ्ना बालाकहरूलाई देवता मोलेकको लागि बलिहरू चढाए। परमेश्वरले उनीहरूलाई अर्कै तरिकाले बोलाउनुभयो र भन्नुभयो कि उहाँ वा अन्यजातिहरूका देवताहरूले त्यस्तो बलिदान चढाउँदा तपाईंको भगवानको नाम बदनाम हुन्छ ... र म परमप्रभु हुँ। पद 30 ले यस्तै कुरा भन्छ, जब भगवानले भन्नुहुन्छ, मेरा आवश्यकताहरू राख्नुहोस्। अन्यजातिहरूको घृणित चलनहरू अनुसरण नगर्नुहोस्। आफूलाई अशुद्ध नपार। म तपाईंलाई केहि फरक गर्न बोलाउँदै छु! म परमप्रभु तिम्रो परमेश्वर हुँ।

हामीले अध्ययन गरिरहेका यी पुरानो नियमका पुस्तकहरूमा दिइएका ईश्वरका सबै कानूनहरू कानूनहरू हुन् जसले मानिसहरूलाई अन्य देवताहरूले माग्ने घिनलाग्दो कार्यहरू गर्नबाट जोगाउँछन्। भगवानको तरिका फरक थियो। परमेश्वरको मार्ग पवित्र छ किनकि उहाँ पवित्र हुनुहुन्छ र उहाँले आफ्ना मानिसहरूलाई उहाँको मार्ग अनुसरण गर्न र आज्ञाकारी हुन, पवित्र जातिको रूपमा अलग हुन बोलाउनुभएको छ (प्रस्थान 19:5-6)

विचार: त्यसोभए, कसरी यो पचाउने गर्छ? अरू सबैले गर्छ यो भगवानले गर्ने बाटो होइन जस्तो देखिन्छ भनेर कसरी बुझ्न थाल्छ? इस्राएलीहरूले .400 वर्ष मिश्रीहरूको प्रभावमा पार गरे र उनीहरूका देवताहरूको पूजा गरे। मरुभूमिमा उनीहरूले ती देवताहरूलाई पुनः निर्माण गर्ने प्रयास गरे जसरी हामीले प्रस्थान 32 मा सुनको बाछाको साथ देख्यौं। अब तिनीहरू प्रतिज्ञा गरिएको देशमा प्रवेश गर्न लागेका थिए र त्यस भूमिमा बसोबास गर्ने देशहरू मूर्तिपूजक थिए। तिनीहरूले इस्राएलका परमेश्वरलाई चिनेनन्।

1. आफू परमेश्वर हुँ, म, यहोवा, यहोवा हुँ भनेर देखाउन परमेश्वरले के-के गर्नुभयो? उनीहरूको आराधनाको योग्य परमेश्वर हुनुहुन्छ भनेर देखाउन परमेश्वरले के के गर्नुभयो?

2. के उनले भनेका केहि कुराहरू अन्य देशहरूका अन्य देवताहरू भन्दा फरक थिए?

के तिनीहरूले केवल उहाँ परमेश्वर हुनुहुन्छ भनेर विश्वास गर्ने मात्रै थिए किनकि उहाँ त्यसो भन्नुभएको थियो? हामीलाई थाहा छ त्यो सत्य छैन किनकि उहाँ केवल बोल्नुहुन्न तर उहाँ तिनीहरूको पक्षमा काम गर्नुभयो जो एक परमेश्वर हुनुहुन्छ जसले उनीहरूलाई माया गर्नुहुन्छ र तिनीहरूको ख्याल राख्नुहुन्छ। जातिहरूका देवताहरू भयभीत भए र मानिसहरूलाई डरले बाँच्न दिए। मानिसहरू क्रोधित देवताहरूलाई प्रसन्न तुल्याउन सधैं बाँचिरहेका थिए। देवताहरूले बलि, अक्सर मानव बलि, बच्चाहरूको पनि बलिदानको माग गर्दछन्। इस्रायलका परमेश्वर कसरी फरक थिए? तरिकाहरू विचार गर्नुहोस्।

1. उसले के माग्यो (प्रस्थान 20)? _____
2. उहाँ कसरी वर्णन गरिएको छ (प्रस्थान 34:6-7)? _____
3. ऊ के चाहन्छ (लेवीयस 19:5-6)? _____

उत्पत्ति 17:7 मा अब्राहमसँग गरिएको वाचाको वाचाको साथ परमेश्वर आफैले आफ्ना जनहरूसँग आफूलाई संलग्न गर्नुहुन्छ। शताब्दियोंसम्म उसले त्यो वचन पालन गर्छ। कुनै कुरा उहाँप्रति तिनीहरूको प्रेममा भर पर्दैन, केवल उहाँको प्रेम उहाँको परमेश्वर हुन र उनीहरूलाई उहाँको जन हुनको लागि।

आवेदन:

1. के तपाईं प्रभुले तपाईंलाई अलग हुन बोलाउनुभएको सुन्न सक्नुहुन्छ जब उहाँ तपाईंलाई भीडबाट माथि उठाउनुहुन्छ, साधारणभन्दा माथि, उहाँसँग प्रेमको सम्बन्धमा? ऊ कहाँ छ तिम्रो मनमा? _____
2. के तपाईं बुझ्नुहुन्छ कि उहाँ तपाईंलाई नयाँ जीवन, नयाँ सम्भावना, नयाँ उद्देश्य, जीवन, मूल्य, महत्त्व र अर्थसहितको जीवन देखाउन चाहनुहुन्छ? उसले तपाईंलाई कसरी आफ्नै बनाउँछ? _____
3. ती मानिसहरूलाई वर्णन गर्नुहोस् जसका परमेश्वर प्रभु हुनुहुन्छ! 1 पत्रुसलाई विचार गर्नुहोस्। सेन्ट पीटरले उनीहरूको वर्णन गर्दछ जसको परमेश्वर प्रभु हुनुहुन्छ। तपाईं पूरै पुस्तक पढ्न प्रोत्साहित हुनुहुन्छ। यहाँ केहि उदाहरणहरू छन्:
 - 1 पिटर 1:14 _____
 - 1 पिटर 1:22 _____
 - 1 पिटर 2:1-3 _____
 - 1 पिटर 2:9 _____
 - 1 पिटर 2:11-12 _____
 - 1 पिटर 3:8-9 _____
 - 1 पिटर 5:6-7 _____
4. तपाईंको लागि यो नयाँ जीवन कस्तो देखिन्छ? याद गर्नुहोस्, यो सबै किनभने उहाँ तपाईंको परमेश्वर बन्न चाहनुहुन्छ। _____

शिक्षण: परमप्रभुले इस्राएलका मानिसहरूलाई मिश्रबाट ल्याउनु भयो। उनको उद्धारले बन्धनमा परेका देशलाई स्वतन्त्रता र रिहाइ दियो। अब तिनीहरूले ती जातिहरूलाई धपाउनुपर्थ्यो जुन भूमि उनीहरूको थियो। (व्यवस्था 7:1) परमप्रभुले उनीहरूलाई इस्राएलको हातमा सुम्पिदिनुहुनेछ र जब तिनीहरू पराजित भए, इस्राएलले उनीहरूलाई नष्ट पार्नुपर्थ्यो। तिनीहरूलाई तिनीहरूको स्मृतिबाट हटाउनु पर्ने थियो। केहि बाँकी थिएन। तिनीहरूका मूर्तिहरू र पवित्र ढु गाहरू टुक्रा-टुक्रा पारिनुपर्नेछ। म तिनीहरूका परमेश्वर हुँ र उहाँबाहेक अरु कुनै ईश्वर हुनु हुँदैन। इस्रायलीहरूले पैतृक सम्पत्तिको रूपमा प्राप्त गर्न सकून् भनेर परमेश्वरले आफ्ना मानिसहरूलाई बचाउन प्रयोग गर्नुहुने शक्तिहरू ती जातिहरूलाई धपाउन प्रयोग गर्दै थिए।

स्मारक: मोआबमा रहेका सबै मानिसहरूका निम्ति ईश्वरले चासो राख्नु भएको भूमि जग्गा लिनको लागि हामी सबैको स्थिति त्यहि छ जुन हाम्रो घर र संसार भरिका समुदायहरूमा बस्छन्। उहाँ नै एक जना हुनुहुन्थ्यो जसले इस्राएलीहरूलाई उद्देश्य र मूल्य दिनुभयो। ऊ तपाईं र मेरो लागि समान गर्दछ। व्यवस्था 7:6 का शब्दहरू लेख्नुहोस्।

यो पदलाई एउटा अनुक्रमणिका कार्डमा पनि लेख्नुहोस् र शब्दहरू र वाक्यांशहरू लेख्नुहोस् जुन तपाईं को हुनुहुन्छ भनेर सम्झना गराउँछ किनकि उहाँ नै परमेश्वर तपाईंको परमेश्वर हुनुहुन्छ! यो पवित्र परमेश्वर, प्रेमको परमेश्वर तपाईंको परमेश्वर हुन चाहनुहुन्छ भनेर मनाउनुहोस्!

प्रार्थना: म तपाईंलाई मेरो प्रशंसा र धन्यवाद दिन केहि गर्न सकिदैन। तपाईं मेरो भगवान हुनुहुन्छ र म तपाईंको बच्चा हुँ। यो सम्बन्ध केवल तपाईंको कारणले अवस्थित छ। तपाईंको सत्यको वचनबिना म कुनै अर्थ वा उद्देश्य बिना आफ्नै स्वनिर्मित मरुभूमिमा यताउता घुमिरहन्छु। तर, तपाईंले मलाई आफ्नो बनाउनु भयो। तपाईंले मलाई उच्च भूमिमा बोलाउनु भएको छ। तपाईंले मेरो क्षेत्रको प्रभाव बढाउनुभयो र मलाई तपाईंको जीवन प्रतिबिम्बित गर्नुभयो जुन तपाईंको पवित्रता झल्काउँछ। म विश्वासयोग्य हुन सक्छ। मलाई तपाईंको विश्वासयोग्यतामा म विश्राम दिन सक्छु। _____

एकाइ समीक्षा

भगवानले कल,

हाम्रो छुटकारा

भाग II

समीक्षा: तपाईं अलेक्ज्याण्ड्रिया गजटको रिपोर्टर हुनुहुन्छ। यो पत्रिका मिस्र, सिनै, मिद्यान र कनानभर टाढासम्म पढिन्छ। तपाईंको हाकिमले तपाईंको कार्यालय छोडेको छ। उसले तपाईंलाई अर्को छ हप्ताको लागि फिरऊनको देशदेखि कनानको प्रतिज्ञा गरिएको भूमिसम्म इस्राएलीहरूको यात्रामा एउटा श्रृंखला लेख्ने असाइनमेन्ट दिएको छ।

1. तपाईंको स्तम्भ को लागि छ शीर्षक शीर्षक के हुनेछ?

2. तपाईंले कसलाई अन्तर्वार्ता दिनुहुन्छ? कसले तपाईंलाई तपाईंको उत्कृष्ट सामग्री दिनेछ?

3. तपाईं कुन तथ्य जान्न चाहानुहुन्छ? तपाईंलाई के विश्वास छ तपाईंको पाठकलाई चासो लाग्छ?

4. तिनीहरूका ईश्वरको बारेमा तपाईं के सत्यहरू जान्न चाहानुहुन्छ? तपाईंले उहाँबारे के सुन्नुभयो जुन तपाईं सत्य हुनको लागि प्रमाणित गर्न चाहानुहुन्छ?

5. तपाईंले एकत्रित गर्नुभएको तथ्य र सत्यको प्रयोगको बारेमा के रिपोर्ट गर्न सक्षम हुनुहुनेछ र ती व्यक्तिहरूको सामुदायिक जीवनमा खेल्दा?

भगवानको कल गर्न को लागी, हाम्रो छुटकारा: यात्रा लामो र कठिन भएको छ। सबैभन्दा पुरानो जोशुआ र कालेबलाई प्रतिज्ञा गरिएको भूमिमा प्रवेश गर्न अनुमति छ तर अरूहरू बाटोमा नै मरे। केटाकेटी र नातिनातिना हुन् तिनीहरू जसले यी सबै वर्ष यात्रा गरेका छन् र अब जग्गा लिन लिन तयार

छन्। कसै-कसैले समुद्रको पारेर सुख्खा भूमिमा पार गर्ने र फिरऊनको सेनाको मृत्युको सम्झना गर्छन्। सबैलाई धेरै कुरा सिकाइएको छ। उजाडस्थानमा भगवानको निर्देशन र मोशाको नेतृत्वमा जीवनले एउटा बलियो समुदाय बनाएको छ। ती सबै मिलेर परमेश्वरको डिजाईनको आधारमा पवित्र पाल बनाए। तिनीहरूले मन्न, बटेर र पानीको आश्चर्यकर्महरू पाए। एकसाथ तिनीहरूले उनीहरूको अनाज्ञाकारिताको कारण दुःख भोगेका छन् र एक आवाजका साथ उनीहरूले उनीहरूको आज्ञाकारिताको प्रतिज्ञा गरेका छन्। मोशा र हारुन मरेका छन् र यहोशू तिनीहरूका नयाँ नेता हुन् जसलाई परमेश्वरले उनीहरूको अगाडि लैजान, लडाईं लड्न र तिनीहरूको शत्रुहरूलाई तिनीहरूको भूमिबाट निकाल्ने छनौट गर्नुभयो। परमप्रभु तिनीहरूका परमेश्वर हुनुहुन्छ।

प्रार्थना: दिन आयो। तपाईंले प्रतिज्ञा गर्नु भएको भूमि अधिकार गर्न इस्राएलीहरू तयार छन्। हाम्रो नयाँ दिन पनि छ। जब तपाईंले हामीलाई अन्धकार र पापको बन्धनबाट बोलाउनु भयो र हामीलाई तपाईंको प्रेमको ज्योतिले भरिदिनु भयो तब तपाईंले हामीलाई आज र हाम्रो जीवनमा ल्याउनु भएको छ। निर्भयता र विश्वासका साथ अगाडि बढ्न हामीलाई सामर्थ्य दिनुहोस् किनकि हामी जान्दछौं कि तपाईं हाम्रा परमेश्वर हुनुहुन्छ। _____

अतिरिक्त क्रस कनेक्ट बाइबल अध्ययन डाउनलोडहरू कुनै शुल्क बिना उपलब्ध छन्.

मन्त्रालयको वेब साइट भ्रमण गर्नुहोस्: www.crosscm.org.

हामीलाई तपाईंबाट सुन्नुहोस्!

टिफनीलाई सम्पर्क गर्नुहोस्: admin@crosscm.com